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  مدیرکل میراث فرهنگي، 
صنایع دستی و گردشگري فارس:

شهر دژکرد اقلید 
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شکوفه های بادام
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وزیر کشور:
 افراد انگشت شماری در برابر 

قانون مقاومت می کنند
 احمد وحیدی، وزیر کشــور در حاشیه جلسه 
هیئت دولت با بیان اینکــه عفاف و حجاب از 
ارزش های ملی، مذهبی و سنتی ماست، گفت: 
غالب بانوان عفاف و حجاب را رعایت می کنند و 

خود را متعهد می دانند. تعداد اندکی...

رئیس جمهور:
 در عمل، نظر و القای نظام 

سلطه را باطل کرده ایم
 سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در مراسم 
افتتاح و بهره برداری از ابرپروژه چند منظوره 
»اومااویــا« در ســریلانکا، به عنــوان یکی از 
فنی-  بزرگ ترین طرح های صــدور خدمات 

مهندسی ایرانی، بهره برداری از این...
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 معاون امنیتی وزیر کشور: 
طرح نور با قوت و تدبیر به کار 

خود ادامه خواهد داد
ســید مجید میراحمــدی، معــاون امنیتی و 
انتظامی وزیر کشور با اشاره به اجرای طرح نور 
)عفاف و حجاب( توسط فرماندهی انتظامی در 
سراسر کشور اظهار داشت: همان طور که رهبر 

معظم انقلاب اسلامی فرمودند مسئله... 2

سهم شیراز از خلاقیت و نوآوری
آگاهی بخشی   به جهت  ســازمان ملل متحد 

دربــاره اهمیــت خلاقیت و نــوآوری در حل 
مشــکلات، با  رویکرد توجــه بیش از پیش به توســعه پایدار، 
تشویق به تفکر خلاق و چندرشته ای در سطح فردی و گروهی 
در ســال ۲۰۱۸، روز ۲۱ آوریل )۲ اردیبهشت( را به عنوان روز 
جهانی خلاقیت و نوآوری نام گــذاری کرد. امروزه می توان به 
ضرورت این نوآوری پی  برد.کلان شــهر شیراز که بعضاً از آن 
به نام »جهان شهر« یاد می شود از نیازهای مبرم آن نوآوری 
در ایجاد فضا ســازی اســت. موضوعی که کلان شهر مشهد 
با برگــزاری اولین هفته خلاقیت و  نوآوری شــهری در کنار 
معرفی نوآوری های ایجاد شده به دست متخصصان و نخبگان 
شهر در حوزه مسائل شــهری، یک اقدام عملی را انجام داده 
اســت که گام اصلی و  اساســی به تولید و توجه بخشی بیشتر 
به مشــارکت مردم بوده و   می تواند گام های اساسی در تحقق 
شعار سال را بردارد. دنیای امروز با مسائل و چالش های فراوان 
خــود، بیش از پیش نیازمند افرادی اســت کــه  بتوانند این 
فرایند را  بار ها در زندگی خود و  دیگران متبلور کند. امســال 
نیز به بهانه این رویداد جهانی و شــعار امسال که به نام تولید 
با مشارکت مردم است، شهرداری مشهد با توجه به فراهم آوردن 
زمینه ها و زیرساخت های فراهم شده همچون راه اندازی دفتر 
خلاقیت و نوآوری شهری در ساختار اداری خود، بهره برداری 
از کارخانه نوآوری شــهری و  مراکز نوآوری تخصصی در سطح 
شهر، برای اولین بار اقدام به برگزاری هفته خلاقیت و نوآوری 
شــهری از اول تا ۷ اردیبهشت کرده اســت. اینکه شهر شیراز 
چــه اقدامی انجــام داده اســت را باید جویا شــد. ضرورت 
توجه به زیست بوم نوآوری و حمایت از آن به عنوان مسئولیت 
اجتماعی شــهرداری در کنار آن تعیین فرایند های مشخص 
در یافتن راه حل های خلاقانه و نوآورانه برای مسائل و  مشکلات 
و  چالش های شهری از طریق نخبگان و فرهیختگان شهری دو 
موضوع اصلی اســت که   می تواند شهرداری و مدیریت شهری 
را در  رســیدن به هدف غایی خود از  ایــن طریق فراهم آورد. 
نتیجه غایی آن نیز رونق بخشــی اقتصاد شهر و گام برداشتن 
در جهت دســتیابی به اهداف شعار ســال خواهد بود. توجه 
ویژه به این زیســت بوم و ایجاد هم افزایی بین اجزای مختلف 
آن که متشــکل از  بازیگران متعدد چه  در بخش دولتی و  چه 
دربخش خصوصی است، می تواند گام های اساسی برای حفظ 
پیشتازی کلان شهر شــیراز در بین شهر های کشور در مقوله 
خلاقیت و نوآوری باشد. در کنار آن دستیابی به برند های ملی 
و جهانی همچون شهر خلاق و دستیابی به اقتصاد شهری پویا، 
از مسائل مهمی اســت که در سطح بین المللی می تواند به این 

موضوع اهمیت بیشتری ببخشد.

طبق آمارهای اعلامی مرکز آمار برای استان فارس؛

 نرخ تورم سالانه 38/6 درصد 
وقتی کاهش تورم به معنی کاهش قیمت ها نیست 
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بعد از بارش های رگباری روز گذشته، هواشناسی خبرداد: 

بـاران همچنان 
مهمان فـارس 

بارش های پراکنده و رگباری و بهاری روز چهارشــنبه 
مردم فارس را غافلگیر کرد. بسیاری از معابر و جاده ها 
به دلیل حجم بارندگی ها بی شباهت به وضعیت سیل 
نداشــت. به گفته کارشناسان هواشناسی این بارش ها 
بهاری که تند و با حجم زیاد نزولات آســمانی همراه 
است همچنان پنج شنبه 6 اردیبهشت ماه مهمان استان 

فارس است و از ظهر پنج شنبه از حجم بارندگی ها کم 
می شــود و طبق پیش بینی ها هفته اینده نیز فارس و 
شــیراز بارانی می شود. معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شــهرداری شیراز روز گذشــته به دلیل حجم 
بارندگی گفت: کنارگذر های رودخانه خشک شیراز به 

صفحه 3دلیل بارندگی و حفظ ایمنی...
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وزیر ارتباطات اظهار کرد:
احتمال رفع فیلتر گوگل پلی

 تســنیم- عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات در حاشیه 
نشســت هفتگی هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: 
بیش از هفت میلیون خانوار در کشور تحت پوشش فیبر 
نوری قرار گرفته اند و هدف گذاری کردیم امســال در این 

زمینه به ۱4 میلیون خانوار برسیم.
وی افــزود: هم چنیــن امســال برنامه ریــزی کرده ایم 
رویدادهای فضایی متعددتری نســبت به ســال گذشته 
داشته باشیم و ظرف یکی ـ دو ماه آینده شاهد رونمایی 

و پرتاب ماهواره های جدید خواهیم بود.
زارع پور گفت: برای بار ســوم رفع فیلتر گوگل پلی را در 
کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه مطرح کردیم و امیدوارم 

در جلسه آتی، بررسی شود و رفع فیلتر صورت بگیرد.

 مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:
 ویرانی های غزه از جنگ جهانی دوم 

بیشتر است
مهر- مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد 
جنایت های رژیم صهیونیســتی در نوار غــزه میلیاردها 
دلار خســارت در نوار غزه به جا گذاشــته است. جوزپ 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اذعان کرد: 
میزان ویرانی های غزه در نتیجه حملات اسرائیل، بیشتر 
از ویرانی های جنگ جهانی دوم اســت. مسئول سیاست 
خارجــی اتحادیه اروپا افزود: جنــگ در غزه ۱۹ میلیارد 
دلار به این منطقه خســارت زده است. بورل تأکید کرد 
که بیش از 6۰ درصد زیرســاخت ها آســیب دیده و 35 
درصد زیر ساخت های غزه به طور کامل تخریب شده اند.

هشدار جدی عربستان درباره حج
ایسنا- عربســتان برای اطمینان از عملکرد روان ورود 
و خــرج زائــران و کاهــش تخلفات احتمالــی در حج، 
مجازات های ســختگیرانه ای در نظر گرفته و با همکاری 
اداره کل گذرنامــه، عواقب شــدیدی را برای افرادی که 
قوانین حج را نقض می کنند، تعیین کرده اســت. وزارت 
حج و عمره عربســتان تأکید کرد انجام حج بدون کسب 
مجوزهای لازم غیرقانونی اســت و 5۰ هزار ریال سعودی 
معــادل ۱33۰۰ دلار )بیــش از ۸۰۰ میلیــون تومان( 
جریمــه خواهد داشــت. همچنین افــرادی که در حال 
جابه جایی زائران بدون مجوزهای لازم دســتگیر شوند، 
همین مقدار جریمه خواهند شــد.مهاجرانی که مرتکب 
چنین تخلفاتی شــوند به مدت شش ماه زندانی و سپس 
از عربســتان اخراج خواهند شــد و به مدت ۱۰ سال از 
ورود دوباره آنها به کشــور جلوگیری خواهد شد. علاوه بر 
این، افرادی که مقررات را نقض کنند، از طریق کانال های 

رسانه ای با بی اعتباری عمومی مواجه خواهند شد.

          
ایسنا- رییس دیوان عالی کشــور گفت: شرایط کشور ما به گونه ای 
اســت که همه باید در راســتای وحدت هر چه بیشتر و توسعه کشور 
گام برداریم اما عده ای با اســتفاده از تریبون هایی که دارند حرف هایی 
میزنند که دشــمن شــاد کن اســت، این افراد بدانند نظام جمهوری 
اســلامی ایران تثبیت شــده و منتهی به ظهور بقیه ا... الاعظم )عج(

خواهد بود.
حجت الاســلام والمســلمین محمد جعفر منتظری با بیان اینکه همه 
مولفه های پیشــرفت یک جامعه و ترقی یک کشــور در لوای امنیت 
تحقق پیدا می کند، تصریح کرد: دشمن به شدت تلاش می کند امنیت 
را از کشور سلب  نماید و اتاق های فکر بسیار زیادی برای ناامید کردن 

مردم در حال فعالیت است.
رئیس دیوان عالی کشور با بیان اینکه قریب سی و پنج سال است که 
مقام معظم رهبری پرچمدارنظام مقدس اسلامی است، اظهار داشت: 
پیشــرفت عظیمی که نصیب ملت شده محصول فکر و اندیشه جوانان 

ماســت، ملت رشــید و توانمند ما فوق آنچه که می توانیم استحقاق 
خدمــت دارند و ما مســئولان وظیفه داریم صادقانــه و مخلصانه در 

خدمت مردم عزیز باشیم.
 منتظــری با اشــاره به اینکه اجرای عدالت تنها منحصر به دســتگاه 

قضایی نیســت، گفت: در نظامی که مبتنی بر احکام الهی است همه 
دســتگاه ها باید مجری عدالت باشند و دستگاه قضایی به اعتبار اینکه 
متولی امر قضا بوده و مرجع مردم برای رفع تظلم خواهی است، اجرای 
عدالت از وظایف ذاتی و لاینفک آن اســت. وی با اشاره به لزوم توجه 
به وضعیت معیشــتی مردم تصریح کرد: مشکلات اقتصادی زیاد است  
که عوامل بســیاری از جمله تحریم های ظالمانه بیشــتر به آن دامن 
می زند، برای برون رفت از این مشکل  باید زمینه مشارکت مردم را در 
فعالیت های اقتصادی فراهم کنیم. رئیس دیوان عالی کشــور خطاب 
به مســئولان گفت: مسئولان در جهت رونق اقتصادی، موانع تولید را 

شناسایی و گره های حقوقی و قضایی را باز نمایند.
وی تأکیــد کرد: تریبون داران آگاه باشــند، این نظــام مورد توجه و 
حمایت مردم همیشــه در صحنه است، بنابراین طرز تفکرات خود را 
اصلاح کنند و تغییر دهند. این قدرت نظام جمهوری اســلامی ایران 

بود که رژیم اشغالگر قدس را به ذلت کشاند.

فارس- علی برکه، از رهبران ارشــد جنبش حماس که در لبنان به 
سر می برد در گفت وگو با شبکه المیادین گفت که مردم فلسطین در 
روز پس از آتش بس پیروز میدان خواهند بود و غزه آزاد خواهد شــد 
در نتیجه مقاومت قدرتمند در نوار غــزه باقی خواهد ماند. اما درباره 
ســازماندهی وضعیت داخلی فلسطین، نمی پذیریم که آمریکا یا هیچ 
کشــور دیگری در در روند اداره غزه دخالت کنند و چیزی را تحمیل 
کننــد. این موضوع بــا گفت و گوی داخلی فلســطین بین جناح های 

مختلف مدیریت می شود.
وی در این گفت وگوی اختصاصی تصریح کرد که دشمن در این جنگ 
دو بار غافلگیر شــد، نخستین بار در روز هفتم اکتبر بود و دومین بار 
هنگامی بود که با توانمندی مقاومت در نبرد زمینی مواجه شد. برکه 
افزود که نتانیاهو و ســایر ســران جنگ گمان می کردند که این نبرد 
چند هفته طول خواهد کشــید و تمام می شود اما، امروز حدود ۷ ماه 

از این جنگ می گذرد در حالی که آنها تخمین نمی زدند مقاومت خود 
را برای جنگ طولانی مدت و چند ماهه و چه بســا بیش از یک سال 
آماده کرده باشــد. اشغالگران با سلاح فلسطینی ها غافلگیر شدند و در 
دام جنگ فرسایشــی غزه افتادند. وی دربــاره آمادگی مقاومت برای 
هرگونه حمله زمینی اســرائیل به رفح روی نقشــه ای بزرگ توضیح 
داد: نتانیاهو ادعا می کند که اکنــون در مرحله پایانی قرار دارد و آن 
رفح اســت. اما او در شمال، غزه و دیرالبلح شکست خورده و به همین 
دلیــل نیز در رفح موفق نخواهد شــد. برکه ادامــه دارد: مقاومت در 
اوج آمادگی برای مقابله با هر پیشــروی اسرائیل در رفح است، ضمن 
این که نیروهایی هســتند که تا به این لحظه در نبرد زمینی شــرکت  
نکرده اند و در آماده باش هستند و برای آن آموزش دیده اند و چیزی از 
توانمندی ها و تجهیزاتشان را از دست نداده اند. وی توضیح داد کتائب 
رفح هنوز وارد میدان جنگ نشده اند و از همه نبردها در مناطق دیگر 

بهره برده اند. بنابراین غافلگیری در انتظار دشمن است و ما به دشمن 
مــی گوییم اگر تصمیم به ورود به رفح دارید، باید خود را برای تلفات 
ســنگین آماده کنید. این رهبر حماس درباره پاسخ تنبیهی ایران به 
رژیم صهیونیســتی پس از ترور مستشــاران نظامی ایرانی در دمشق، 
گفت که »این یک پاســخ راهبردی است که رژیم صهیونیستی را به 
شدت تحت تأثیر قرار داد و به اصطلاح وضعیت روانی سختی داشت. 
پهپادها رسیدند و در آسمان فلسطین اشغالی پرواز کردند و تصاویر و 
اطلاعات ارسال کردند و فاش کردند که در جنگ آینده چه طرف هایی 

در کنار رژیم اشغالگر می ایستند.
وی تأکید کرد که ارزش عملیات پاسخ تنبیهی ایران کمتر از عملیات 
طوفان الاقصی نبود و مکمل آن بود و بر عکس چیزی که اســرائیلی ها 
می گویند، این حمله به اهدافش رســید و با باز کردن جبهه ای جدید، 

موجب تقویت روحیه محور مقاومت شد. 

ایرنا- معاون رئیس جمهور در امور مجلس گفت: در مجلس یازدهم در 
ســه هفته باقیمانده بیشتر به بحث بودجه پرداخته می شود و مواردی 
نظیر پیشگیری از آســیب به زنان، بحث تجمعات و راهپیمایی ها که 
امیدواریم در این مجلس نهایی شــود. خودمان را برای تعامل سازنده 
با مجلس آینده آماده می کنیم. سید محمد حسینی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت به خبرنگاران گفت: کار خوب مجلس این بود که اشکالی 
که شــورای نگهبان به اجاره بها گرفته بــود را رفع و مصوبه را نهایی 
کــرد خصوصاً با توجه به این که در آســتانه تابســتان و فصل نقل و 
انتقالات هستیم، امیدواریم شورای نگهبان نیز سریع تر آن را تصویب 

کنــد تا وزارت راه و شهرســازی بتواند به آن عمــل کند. وی افزود: 
تحقیق و تفحص مجلس از ســازمان آفات و نباتات هم بیشتر متعلق 
به دولت قبل و تا ۱4۰۰ اســت. حســینی در مورد اجرای ماده ۲34 
درخصوص کمبود دارو اظهار داشــت: در ایــن مورد توضیحاتی داده 
شد که نمایندگان قانع شــدند این قضیه به قوه قضائیه ارسال نشود. 
وزارت بهداشــت و صمت و دســتگاه مختلف هم همه تلاش شــان را 
انجام می دهند که این مســائل رفع شود. با وجود کمبودهایی که در 
قضیه دارو وجود دارد، تمام تلاش دولت بر جبران این کمبودهاســت. 
حسینی در پاســخ به ســؤالی در مورد نظر دولت نسبت به تعطیلی 

پنجشــنبه یا شنبه، تأکید کرد: نظر دولت از ابتدا روشن بود و تعجب 
می کنم چرا کمیســیون اجتماعی هر بار یــک روز را مطرح می کند! 
دولت از ابتدا این را مطرح کرد که تعطیلات دو روز باشد، غیر جمعه 
یک روز دیگر هم باشــد به اختیار دولت؛ در شرایط فعلی عملًا تهران 
پنجشنبه ها تعطیل اســت، مدارس در کل کشور پنجشنبه ها تعطیل 
است، دانشــگاه های وزارت علوم و وزارت بهداشــت هم پنجشنبه ها 
تعطیل اســت، برخی از اســتان ها هم پنجشنبه ها تعطیل هستند. در 
مورد ارتباطات هم مهم ترین شــهری که با دنیا در تعامل است تهران 

است، به این ترتیب نظر دولت بر تعطیلی پنجشنبه هاست.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
 آمریکا در سیاست های مداخله جویانه 

بازنگری کند
ایرنا-  ناصــر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
ادعاهــای بی اســاس دولت آمریــکا علیه اشــخاص و 
شــرکت های ایرانی در خصوص فعالیت های سایبری را 

قویاً رد و محکوم کرد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: به دولت آمریکا 
توصیه می کنیم به جای اتهام زنی های بی اساس به دیگر 
کشــورها و ملت ها، به حمایت های تســلیحاتی، نظامی، 
مالی و سیاســت های بین المللی خود از رژیم آپارتاید و 
اشغالگر صهیونیســتی علیه ملت مظلوم فلسطین پایان 
داده و در سیاست های مداخله جویانه و نیز تهدیدآفرین 
خود نسبت به حقوق بشر، حقوق بشردوستانه بین المللی، 
حقــوق بین الملل و صلح و امنیــت بین المللی بازنگری 

نموده و مسئولانه رفتار کنند.

رئیس سازمان سنجش:
اینترنت در روزهای کنکور قطع 

نمی شود
ایسنا- رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با تأکید بر 
اینکــه اینترنت در هیچ کدام از حوزه های امتحانی نوبت 

اول کنکور قطع نمی شود.
عبدالرســول پورعباس ضمــن بیان ایــن مطلب اظهار 
کرد: هماهنگی های لازم با مســئولان بخش های مختلف 
اعم از ســازمان های اجرایی، اطلاعاتــی و امنیتی برای 
برگزاری نوبت اول آزمون سراســری ۱4۰3 امن و سالم 
انجام شــده اســت و داوطلبان با خیال راحت در جلسه 
آزمون شــرکت کنند. معاون وزیر علوم خاطرنشان کرد: 
دستگاه های اجرایی، انتظامی، امنیتی و قضایی به صورت 
فعال برای برگزاری آزمون سراسری در امنیت و سلامت 
کامل در حال فعالیت هســتند که جای تقدیر و تشــکر 
دارد و با همکاری پلیس فتا شــبکه های کلاهبرداری در 
فضای مجازی شناســایی شــده و برخورد لازم با آن ها 
انجام می شــود؛ لذا بار دیگــر از داوطلبان و خانواده های 
آن ها درخواست می شود فریب این شبکه های اجتماعی 
کلاهبرداری مدعی تقلب کنکور را نخورند که خســارات 
وارده و محرومیت هــا بــه هیچ عنوان قابل گذشــت و 
جبران نیست. وی در ادامه تصریح شد: آزمون گروه های 
آزمایشــی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی صبح امروز، 

هنر و زبان های خارجی نیز عصر امروز برگزار می شود.
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور تأکید کرد: آزمون 
داوطلبان گروه آزمایشی علوم تجربی نیز صبح جمعه ۷ 
اردیبهشت ماه در 4۱۲ شهر، 6۲4 حوزه اصلی و ۱۹۹3 
حوزه فرعی برگزار خواهد شــد. وی تصریح کرد اینترنت 
در هیچ کدام از حوزه های امتحانی نوبت اول کنکور قطع 

نمی شود.

رئیس دیوان عالی کشور:

تریبون داران حرف دشمن شاد کن نزنند

 پاسخ ایران راهبردی بود؛ تل آویو در رفح غافلگیر می شود

نظر دولت بر تعطیلی پنجشنبه هاست

( 4تا7اردیبشت ماه 
1403 ساعت 15تا21 

شهرک گلستان ،محل 
دایمی نمایشگاههای 

بین المللی استان فارس 
روابط عمومی شرکت 

نمایشگاههای بین 
المللی استان فارس

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران تأکید کردند:

خوب شدن حال کارگر
 یعنی خوب شدن حال کشور
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رهبــر معظم انقاب اســامی، حضــرت آیت ا... 
خامنه ای در دیدار هزاران نفر از کارگران، با تشکر 
صمیمانه از تاش، نجابت و همت جامعه کارگری، 
بوسه پیامبر)ص( بر دستان پینه بسته یک کارگر را 
بالاترین تجلیل از کار و کارگر خواندند و افزودند: 
اسام برای کار و عمل، ارزش و احترام ذاتی قائل 
اســت و براساس آموزه های قرآنی و روایی، تاش 
هر فرد برای کســب روزی و نان حال، همچون 

عبادات، عمل صالح محسوب می شود.
ایشــان توجه افکار عمومی به »نگاه اسام به کار 
و کارگر« را ضرورتی مهم و زمینه ســاز پیشرفت 
کشور دانستند و افزودند: دنیای مادی برای کارگر، 
صرفاً به عنوان وســیله تولیدثروت، اهمیت قائل 
اســت اما اسام به علت قائل بودن ارزش مبنایی 
برای کار، کارگر را نیز دارای ارزش ذاتی می داند؛ 
به گونه ای که به فرموده پیامبر خاتم)ص(، خداوند 
هرکسی که کارش را درست، متقن و محکم انجام 

دهد، دوست دارد.
  کار و کارآفرین دو همکار خط مقدم جنگ 

اقتصادی
رهبر انقــاب تکیه بر نقاط حســاس اقتصادی 
در نام گذاری ســال  های اخیر را ناشی از اهمیت 
موضوع اقتصاد خواندند و با تأکید بر اینکه کارگر 
ماهر، با روحیــه و پرانگیزه رکن »جهش تولید« 
است، گفتند: تحقق شعار امســال براساس نظر 
نیازمند مشارکت  کارشناســان و صاحب نظران، 
مردم اســت که در این صورت، مشکات کاهش 
می یابد و با تقویت اقتصاد کشور، دست کارگر هم 
پر می شود. ایشــان، کار و کارآفرین را دو همکار 
خط مقدم جنگ اقتصادی تحمیلی دشــمنان بر 
ملت ایران برشــمردند و افزودنــد: این دو عنصر 
اصلی مبارزه با آمریکا، هرقدر بهتر تاش کنند و 
هرقدر زمینه تاش مؤثر برای آنان فراهم تر شود، 
توفیقات بیشتری نصیب کشور و ملت خواهد شد.
  اگر حال جامعه کارگری خوب شود، حداقل 

نیمی از مردم حالشان خوب می شود
حضرت آیت ا... خامنه ای به اســتناد آمار، جامعه 
کارگری و خانواده های محترم آنها را حدود نصف 
جمعیت کشــور خواندند و خطاب به مســئولان 
تأکید کردند: اگر حال جامعه کارگری خوب شود، 
حداقل نیمی از مردم حالشان خوب می شود و این 
بسیار مهم است. ایشــان در تبیین وظایف قوا و 
دستگاه ها در قبال جامعه کارگران، تضمین امنیت 
شــغلی را از مهمترین مسائل دانستند و افزودند: 
کارگری که با قناعت و نجابت مشــغول کار است 

باید به آینده شغلی خود اطمینان داشته باشد.
رهبر انقاب با اشــاره به تعطیلی واحدهای تولید 
و حتی کارخانجات بزرگ در مقاطعی، گفتند: در 
یکی دو ســال اخیر به همت مســئولان، هزاران 
کارگاه تعطیل شــده یا نیمه تعطیل، احیا شده که 

این کار مهم باید ادامه یابد.
  انتقاد از اجرانشدن سیاست های کلی تأمین 

اجتماعی
ایشان مسئله بیمه ها را هم، برای جامعه کارگری 
مهم خواندند و با انتقاد از اجرانشدن سیاست های 
کلــی تأمین اجتماعی، گفتند: این سیاســت ها، 
مدت ها پیش اباغ شد و رئیس جمهور هم دستور 
تهیه آیین نامه  را داد اما در عمل، کارها جلو نرفته 

و سیاست ها اجرا نشده است.
ایمنی نیروی کار و ارتقای مهارت های شغلی دو 
نیــاز دیگر جامعه کارگری بــود که رهبر انقاب 
به آنها اشــاره کردند و افزودنــد: مهارت افزایی و 
دانش افزایی نیروی کار، به پیشــرفت کشــور و 
افزایش ســطح کیفی کار کمک می کند و به نفع 

کارگران و کارفرمایان است.
ایشــان، آمــوزش و پرورش را هــم در کمک به 
مهارت افزایی در کشــور، بســیار مؤثر دانستند و 
گفتند: مدارس، دبیرستان ها و دانشگاه ها می  توانند 
در کنار آموزش های نظــری، آموزش های فنی و 
حرفه ای هم ارائه و بــا دادن گواهینامه مهارتی، 
به اشــتغال صحیح و راحت جوانان کمک کنند. 
کشف استعدادهای درخشــان در میان کارگران 
و فراهم آوردن میدان و مجال نوآوری و خاقیت 
برای آنها، توصیه دیگر حضرت آیت ا... خامنه ای به 

مسئولان و کارفرمایان و کارآفرینان بود.
  کار را ارزش بدانید

رهبر انقاب پس از تبیین وظایف مســئولان، به 
وظایــف جامعه کارگری پرداختند و با اشــاره به 
مسائلی همچون امانت دانستن کار، انجام محکم 
و متقن کار، و انضباط و احســاس مسئولیت در 
محیط کار، گفتند: کارگــران عزیز، کار را ارزش 
بدانید؛ چراکه با کار شما کشور آباد و برای ایران 

آبرو و سرافرازی و قدرت ایجاد می شود.
ایشان تبدیل شدن کار به ارزش در اذهان عمومی 
را موجب افزایش میل و اشتیاق به کار دانستند و 

گفتند: در این صورت هر کارگری در نگاه مردم، 
یک انســان ارزشمند می شــود و جوانان هم در 
فرآیند تولید بهتر نقش آفرینی می کنند؛ در حالی 
که امروز متأســفانه برخی جوانان نه میل به کار 
دارند نه در جست وجوی آن هستند و برخی هم 

فقط پشت  میزنشینی را کار می دانند.
  شناسایی زمینه های مشارکت مردم در تولید

حضرت آیت ا... خامنه ای با اشــاره به شعار سال، 
یکی از وظایف مهم مسئولان را شناسایی و تبیین 
زمینه های مشارکت مردم در تولید همچون ایجاد 
شــرکت های تعاونی، کمک به تولیدات خانگی و 
صنایع دســتی، مســاعدت در ایجاد شرکت های 
دانش بنیــان و تقویت فعالیت های کشــاورزی و 
دامداری خواندند و گفتند: صاحب نظران اقتصادی 
در دولت و خارج دولت راه های فراوان مشــارکت 
در تولید را به مردم نشان دهند و مسئولان، زمینه 

مشارکت را فراهم و آسان کنند.
  هدایت اعتبارات بانکی به سمت تولید

ایشــان هدایت اعتبارات بانکی به سمت تولید را 
ضروری برشــمردند و گفتند: این کار به درستی 
انجام نمی شود که مســئولان بانکی باید توجه و 

اقدام کنند.
رهبر انقــاب در بخش دیگری از سخنانشــان، 
صحبت از مســائل اقتصــادی بــدون توجه به 
تحریم های به گفته آمریکا و اروپایی ها بی سابقه را 
غیرممکن دانستند و گفتند: غربی ها درباره هدف 
از وضع تحریم ها علیه ایران به دروغ مسائلی مانند 
ساح هسته ای، حقوق بشر و حمایت از تروریسم 
را مطــرح می کنند. ایشــان در تبیین تناقض و 
بهانه هــای دروغین غربی ها به نمونه غزه اشــاره 
کردنــد و افزودند: از نظر آنها مردم تحت بمباران 
غزه تروریســت هستند؛ اما دولت خبیث و جعلی 
و بی رحم صهیونیستی که ظرف شش ماه نزدیک 
به ۴۰ هزار نفر از جمله چند هزار کودک را قتل 

عام کرده، تروریست نیست.

  توقعات آمریکایی ها تمامی ندارند
حضرت آیت ا... خامنه ای، هدف واقعی بدخواهان 
ایــران از تحریم را در تنگنا گذاشــتن جمهوری 
اســامی بــرای تبعیت از خطوط اســتعماری و 
استکباری و تســلیم در مقابل زورگویی های آنها 
دانســتند و افزودند: برخی ان شاءا... خیرخواهانه 
دائم توصیــه می کنند که یک خواســته آمریکا 
را قبول کنید تا مشــکل حل شود؛ در حالی که 
توقعات آمریکایی ها تمامی ندارند. ایشان با اشاره به 
سخنرانی چند سال قبل خود در موضوع هسته ای 
و بیان این مســئله که »آمریکایی ها مشــخص 
کننــد که به چه حدی از عقب نشــینی ایران در 
مسئله هســته ای قانع خواهند شد«، گفتند: آنها 
هرگز حاضر نیســتند این حد را مشخص کنند؛ 
چراکه می خواهند با پیشــروی قــدم به قدم، در 
نهایت تجهیزات هسته ای کشور را مانند آن کشور 
شمال آفریقا جمع آوری و صنعت هسته ای ایران 
را تعطیل کننــد؛ در حالی که بخش های مختلف 
کشور همچون سامت، پزشکی و دیگر عرصه ها 

به نتایج فعالیت های هسته ای نیاز دارند.
  می خواهند ثروت، آبرو و سیاست های ایران 

در دست آمریکا باشد
رهبــر انقاب بــا تأکید مجدد بر هــدف اصلی 
آمریکایی ها از تحریم یعنی تبعیت و تسلیم محض 
ملت ایــران و جمهوری اســامی در زمینه های 
سیاســی و اقتصــادی، گفتند: آنهــا می خواهند 
ثروت، آبرو و سیاســت های ایــران مانند برخی 
کشــورها، در دست آمریکا باشد اما نظام اسامی 
و غیرت اســامی و ملت بزرگ و ریشه دار ایران 
محال است که تسلیم زورگویی آنها شوند. ایشان، 
تحریم هــا را باعث صدمه زدن به اقتصاد کشــور 
و ایجاد مشــکات اقتصادی خواندند اما افزودند: 
همین تحریم ها موجب شــکوفایی استعدادها و 

بروز ظرفیت های داخل کشور هم شده است.
  فرصت سازی از دشمنی دشمن؛ خاصیت یک 

ملت زنده
حضرت آیت ا... خامنه ای، فرصت سازی از دشمنی 
دشــمن را خاصیت یک ملت زنده برشــمردند 
و افزودند: توصیه همیشــگی بنــده به جوانان و 
مســئولان و مردم غیور و متدین کشــور همین 
است. ایشان، پیشرفت های تسلیحاتی را نمونه ای 
از تبدیــل تحریم ها به فرصت خواندند و افزودند: 
این پیشرفت که یک جایی خود را نشان داد، همه 
دشمنان را متعجب کرد که ایران اسامی چگونه 
توانســته است در شرایط تحریم این تعداد ساح 

پیشرفته را تولید کند.
رهبر انقاب اســامی افزودند: ان شاءا... بیشتر و 
بهتر و پیشرفته تر از این ساح ها نیز تولید خواهد 
شد، البته پیشــرفت ها منحصر به تسلیحات هم 
نیســت و در بخش های مختلف پزشکی، سامت 

و بعضی بخش های صنعتی و مهندسی، ایران جزء 
پیشتازان و برجستگان جهانی است؛ ضمن اینکه 
در بعضی بخش ها هم عقب هستیم که در صورت 
همت و تاش، در آنها هم پیشرفت خواهیم کرد.

  تحریم ها نتوانسته ایران را از پا درآورد
ایشــان تحریم ها را رو به کم اثر شــدن دانستند 
و افزودنــد: اخیراً در یکــی از گزارش های منابع 
بین المللی، به افزایــش تولید ناخالص ملی ایران 
اشاره شــده بود که این، یعنی در کشور بیشتر و 
بهتر کار می شــود، دل به کمک بیرون از مرزها 
بسته نشــده و تحریم ها نتوانســته ایران را از پا 

درآورد و این روحیه باید در کشور تقویت شود.
حضرت آیت ا... خامنه ای، با اشــاره به راهپیمایی 
و تظاهرات ملت  ها در حمایت از فلســطینی ها و 
برافراشــتن پرچم های فلســطین و حزب ا... در 
خیابان های اروپا و آمریکا، متهم کردن جمهوری 
اســامی ایران به حمایت از تروریســم به بهانه 
حمایــت از مظلومان غــزه را موجب رســوایی 
اتهام زنندگان خواندنــد و افزودند: اکنون نه تنها 
ملت ایران بلکه همه ملت ها از فلسطین حمایت 

می کنند.
ایشان پرســیدند: آیا آن فلسطینی که در مقابل 
ظلم شهرک نشــین غاصب برای غصب خانه خود 
ایســتادگی می کند تروریست اســت؟ آیا جبهه 
ظلم ســتیز و با غیرت مقاومت تروریست است یا 
آنها که با بمباران مردم فاجعه آفرینی می کنند؟ و 

البته به جایی نرسیدند و نخواهند رسید.
دشمن  زورگویی  بار  زیر  مســتقل  ایران    

نمی رود
ایشــان در جمع بندی این بخش از سخنانشان، 
گفتند: برای ملــت ایران معلوم باشــد و معلوم 
هم هســت که علت دشــمنی زورگویان با آنها، 
دروغ هایی که ســر هم می کنند نیست بلکه این 
اســت که ایران مســتقل زیر بــار زورگویی آنها 
نمی رود و حاضر نیســت دنباله رو سیاســت های 
شکســت خورده، عقب مانــده، نــاکام و خــاف 
ارزش هــای الهی و فطرت بشــری آنها باشــد؛ 
سیاســت هایی که به اعتراف برخــی تحلیلگران 
غربــی، در حــال نابود کردن اعتبار ۲۰۰ ســاله 

آمریکا است.
رهبر انقــاب با تأکید بر اینکه توقع پیروی ملت 
با ســابقه و ریشــه دار ایران از این سیاست های 
شکست خورده، بیهوده است، گفتند: ملت ایران، 
ایستاده و محکم اســت که البته باید ایستادن را 
در عمل، کار، تحقیقات و اتحاد ملی خود نشــان 
دهیم که در این صورت و با شرط پرهیز از تنبلی 
و کاهلی، از دل سختی ها و گرفتاری  های تحمیلی 
بدخواهان، فرصت ها و گشایش های بیشتری برای 
پیشرفت ظهور خواهد کرد و ملت ایران، به فضل 

الهی، به افق روشن آینده خواهد رسید.

رهبرانقلابدردیدارهزاراننفرازکارگرانتأکیدکردند:

خوب شدن حال کارگر یعنی خوب شدن حال کشور

ایسنا- ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در مراسم افتتاح 
و بهره برداری از ابرپروژه چند منظوره »اومااویا« در سریانکا، 
 به عنــوان یکــی از بزرگ تریــن طرح های صــدور خدمات
فنی- مهندســی ایرانی، بهره بــرداری از این پــروژه را نماد 
همبســتگی، پیوند، تقویت دوســتی و مایــه افتخار دو ملت 
دانســت. رئیس جمهور نمایش همبستگی، همدلی و همراهی 
دو کشور و دو ملت آســیایی را از ویژگی های مهم  این پروژه 
دانســت و تصریح کــرد: بهره برداری از این ســد، نیروگاه و 
تونل انتقال آب نماد، تحقق اراده دو کشــور و دو ملتی است 
کــه می خواهند با اتکا به توان بومی، رفاه و آســایش خود را 
فراهم کنند. رئیسی با اشاره به تأمین مالی این طرح از سوی 
ســریانکا و تأمین و انتقال خدمات فنی و مهندسی از سوی 
ایران، تأمین آب شــرب و آب کشــاورزی برای ۵ هزار هکتار 
اراضــی جدید و آغاز به کار یک نیــروگاه ۱۲۰ مگاواتی را از 
دســتاوردهای این پروژه برای مردم سریانکا دانست و افزود: 
امروز جمهوری اســامی ایران با اتکا به توانمندی های فنی و 

مهندســی بومی در حال اجرای طرح های بزرگ آب و برق در 
بیش از ۲۰ کشور جهان است.

  دشمن نمی خواست ما پیشرفت کنیم اما ملت ایران اراده 
کرد که پیشرفته باشد

رئیس جمهور با بیان اینکه کشورهای غربی تاش می کنند به 
ما القا کنند که دانش و فناوری فقط در اختیار آنهاست، اظهار 
داشت: انقاب اسامی، امام راحل، رهبر معظم انقاب اسامی 
و شهدای عالی قدر ما از جمله شهید سلیمانی »ما می توانیم« 
را به ملت ما آموختند. دشمن نمی خواست ما پیشرفت کنیم 
اما ملت ایران اراده کرد که پیشــرفته باشــد؛ خواست و اراده 

ملت بزرگ ایران تحقق یافت و دشمن ناکام ماند.
رئیسی تصریح کرد: جمهوری اســامی ایران آماده است در 
پیشرفت سریانکا شریک شده و تمام تجربیات خویش را که 
نتیجه ۴۵ سال مجاهدت و تاش مردان و زنان ایرانی است با 
شما به اشتراک بگذارد و با صدور خدمات فنی و مهندسی در 

پیشرفت سریانکا مشارکت داشته باشد.

رئیس جمهور با اشــاره به سیاســت اصولی جمهوری اسامی 
ایران در عرصه دیپلماســی برای توســعه روابط با کشورهای 
آسیایی، همسایه و کشورهای مستقل خاطرنشان کرد: تقویت 
ارتباط بین ما و شــما و دیگر کشــورهای همســو و مستقل 
می تواند آینده ای درخشان برای دو کشور و دو ملت رقم بزند. 
بدانید با توکل بر خدا و اعتماد به داشــته های بسیار خودمان 

می توانیم مسیر پیشرفت را به سرعت طی کنیم.
رئیسی گفت: برخی کشــورهای و نظام سلطه موافق تقویت 
روابط ما با یکدیگر نیســتند و می خواهند به ما القا کنند که 
نمی توانیــم با تکیه بر توان داخلی پیشــرفت کنیم، اما ما در 

عمل این نظر و القای نظام سلطه را باطل کرده ایم.
رئیس جمهــور در پایان از همه دســت اندرکاران اجرای این 

پروژه عظیم در سریانکا، تشکر کرد.
  مهارت های فناورانه ایرانی امروز در دنیای مدرن شناخته 

شده است
پیش از رئیســی؛ رانیل ویکرمسینگه، رئیس جمهور سریانکا 

نیز در ســخنانی با قدردانی از همــکاری و تاش پیمانکاران 
و همکاری دولــت ایران در اجرای این پروژه اظهار داشــت: 
بــدون تکنولوژی و فناوری ایرانــی، اجرای این پروژه برای ما 
ممکن نبود؛ شما توانســتید برای آینده سریانکا کار بزرگی 
انجام دهید. رئیس جمهور ســریانکا با بیان اینکه مهارت های 
فناورانه ایرانی امروز در دنیای مدرن شــناخته شــده است، 
تصریح کرد: شــما نمونه کشوری هســتید که با خوداتکایی 
توانســتید به پیشــرفت در حوزه های مختلف برسید. امروز 
کشــورهای ما به عنوان کشــورهای جنوب، بــه دنبال اثبات 
هویت های خودشــان هســتند و چنین پروژه هــای هویت و 

توانایی های ما را به جهانیان اثبات می کند.

فارس- ســید مجید میراحمدی، معــاون امنیتی و 
انتظامی وزیر کشور با اشاره به اجرای طرح نور )عفاف 
و حجاب( توسط فرماندهی انتظامی در سراسر کشور 
اظهار داشت: همان طور که رهبر معظم انقاب اسامی 
فرمودند مسئله حجاب یک امر قانونی و واجب شرعی 
است؛ در قانون عدم رعایت حجاب جرم انگاری شده و 
این قانون مربوط به سالیان گذشته است و مربوط به 
دوره جدید نیست. میراحمدی با اشاره به اتفافات سال 
۱۴۰۱ که در کشــور رخ داد، گفت: پس از شکســت 
امنیتــی در جنگ ترکیبی آن ســال ســرویس های 
اطاعاتی دشــمن به دنبال دستاوردســازی بود و به 
تعبیر نظامی ها با کشف حجاب یک سرپلی را بگیرند و 
از طریق این سرپل سایر اهداف خود از جمله برهنگی، 
اخاقی و حتی ضدیت با دین را توسعه دهند. معاون 
امنیتی و انتظامی وزیر کشــور افزود: بنابراین هسته 
اصلی هدایتگر و پیشــران مسئله بی حجابی در کشور 
ســرویس های اطاعاتی دشــمن و در رأس آن رژیم 
صهیونیستی است و لذا امروز رسانه رژیم صهیونیستی 
)اینترنشنال( تمرکز اصلی خود را روی این موضع قرار 
داده تا طرح نور فراجا را با شکست مواجه کنند و آنان 
را وادار به عقب نشینی کنند واین سرپل را حفظ کنند.
  فراجا در طرح نور به وظیفه قانونی خود عمل 

می کند
میراحمدی با تأکید بر اینکه رژیم صهیونیســتی با 
برنامه ریزی هــا مختلف و با بهره گیری از رســانه به 
میدان آمده اســت، اظهار داشت: اقلیت کم تعداد اما 
چشم پرکن، کسانی که کشــف حجاب کردند اغلب 
بدون آگاهی از پشت پرده ها و در اثر هیجانات جوانی 

و فضــای مجازی تأثیرگذار در این حوزه بدون اینکه 
ازنقشه دشمنان مطلع باشند و یا عنادی در این زمینه 
داشته باشــند و ضدیتی با اسام داشته باشند اقدام 
کردند و اکثریت قریب به اتفاق با تذکر پلیس تمکین 
می کنند. معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور اضافه 
کرد: صبر و خویشتن داری و یا کم کاری تدریجاً باوری 
غلطی را ایجاد کرده بود که گویی کشــف حجاب از 
جانب مســئولین پذیرفته شده اســت و یا در مقابل 
اقدام تحمیلی دشمن کاری ساخته نیست، در حالی 
که اصاً این گونه نبود و نیست.وی گفت: فراجا در این 
طرح به وظیفه قانونــی خود عمل می کند و مدبرانه 
و با نیت مشــفقانه و دلسوزانه اقدامات خود را انجام 
می دهد؛ اینکه دشمنان می گویند فراجا این مسئله را 
بــدون حمایت و همراهی انجام می دهد مطلقاً حرف 
درستی نیست و همه مسئولین قوا بالاتفاق بر اجرای 
قانون تأکید دارند و حامی فراجا هســتند. اگر جایی 
هم لازم باشــد تذکرات و ارشــادات خــود را مطرح 
می کنند، اما حامی و پشــتیبانند. وی افزود: ازسوی 
دیگر عفاف و حجاب یکی از مطالبات مردمی اســت 
و مردم در این مدت که این طرح اجرا می شــود یک 
مورد نداشــتیم که نســبت به اجرای طرح اعتراضی 

داشته باشند و به پلیس اعتراض کنند.
  طرح نور با قوت و تدبیر بــه کار خود ادامه 

می دهد
میراحمدی با اشاره به حمایت مردم از اجرای طرح 
نور خاطرنشــان کرد: طرح نور با قــوت و تدبیر به 
کار خود ادامه می دهد و فرماندهی انتظامی کشــور 
و دســتگاه قضایی هم مراقبت می کنند تا مسئله ای 

که خارج از ضوابط و قوانین باشد از سوی مأمورین 
خدمتگزار بــه ملت صورت نگیــرد. ضمن آنکه ما 

قدردان زحمات یکایک افراد پلیس هستیم.
  استانداران در سراسر کشور خود را موظف به 

حمایت فراجا می دانند
وی بیان کرد: اســتانداران ما در سراسر کشور خود 
را موظــف به حمایت و پشــتیبانی از عزیزان فراجا 
در حمایت ازحقوق مردم وحفظ ارزش ها می دانند؛ 
بایــد این را بدانیم که اگر اقتــدار پلیس تضعیف و 
شکسته شــود هیچ کس نمی تواند مطمن به امنیت 
جانی، مالی، نوامیس خود باشد و به ضرر تمام ملت 
و به نفع جانیان، تبهکاران تروریســت ها سارقان و 
دشــمنان اســت. میراحمدی اضافه کرد: زیر سؤال 
بردن اقتدار پلیس و تضعیف آن به نفع هیچ ایرانی با 
هر گرایش و سلیقه ای نیست؛ کسانی که در همین 
ایام تحــت تأثیر هیجانات اقدام به کشــف حجاب 
کردند زمانــی که مورد تعــدی مزاحمین نوامیس 
قــرار گرفتند با پلیس تمــاس می گیرند و از پلیس 
اســتمداد می طلبند و پلیس برای مقابله با اراذل و 

اوباش و جلوگیری از تعدی وارد عمل می شوند.

رئیسجمهور:

درعمل،نظروالقاینظامسلطهراباطلکردهایم

معاونامنیتیوزیرکشور:

طرحنورباقوتوتدبیربهکارخودادامهخواهدداد

وزیرکشور:
 افراد انگشت شماری در برابر قانون

 مقاومت می کنند

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشــور در 
حاشــیه جلســه هیئت دولت با بیان 
اینکــه عفاف و حجــاب از ارزش های 
ملی، مذهبی و ســنتی ماست، گفت: 
غالــب بانوان عفاف و حجاب را رعایت 
می کننــد و خود را متعهــد می دانند. 
تعــداد اندکی هســتند کــه رعایت 
نمی کنند و عده قابل توجهی با اندک 
تذکری رعایت می کنند، در میان آنها 

افرادی که در برابر قانون مقاومت می کنند انگشت شمار هستند.
وی افــزود: فراجا در چارچوب های قانونــی خود را موظف به رعایت 
قوانین می داند. به فراجا گفته شــده که بین کسی که اغفال و اهمال 
دارد با کسی که ساختار شکنی می کند فرق بگذارند، اساس این است 

که با تذکر اصاح شوند.
وحیدی ادامه داد: اجرای این طرح جزء وظایف ذاتی فراجا به عنوان 
ضابط قضایی اســت این کار به عنوان ضابط قوه است و اگر مشکلی 

باشد باید به قوه قضاییه ارجاع شود.
وی در بخــش دیگری از ســخنانش به برگــزاری دور دوم انتخابات 
پرداخت و توضیح داد: دور دوم انتخابات در ۲۱ اردیبهشت، و در ۲۲ 
حوزه برگزار می شــود. از این ۲۲ حوزه، در ۸ حوزه که شامل تهران 

هم می شود انتخابات به صورت تمام الکترونیکی برگزار می شود.
وزیر کشور در خصوص آموزش های مورد نظر به مردم برای برگزاری 
انتخابــات الکترونیکی، گفت: آموزش هــای لازم در این خصوص به 
مردم از طریق صدا و ســیما و سایر مراکز اطاع رسانی، داده خواهد 
شــد. ضمن آنکه در دوره قبل که در چند الکترونیکی برگزار کردیم 

بسیار موفقیت آمیز بود.
وی در خصوص تبلیغات داوطلبان اظهار کرد: تبلیغات نمایندگان از 

یک هفته قبل از شروع دور دوم انجام خواهد شد.
وزیر کشــور درباره نشســت های امنیتــی ایران و پاکســتان اظهار 
داشــت: در سفر به پاکستان با مســئولان امنیتی مذاکراتی داشتیم؛ 
نظرهای طرفین یکی بود، و هر دو در خصوص برقراری امنیت تأکید 
داشــتند و معتقدیم جریان های تروریســتی که هم در خاک ایران و 
هم پاکســتان عمل می کنند از طرف جریان های تروریستی خارجی 

هدایت می شوند.
وی تصریح کرد: برای برقراری هماهنگی های بیشتر در کنترل مرز و 
هماهنگی های اطاعاتی بیشتر، مذاکراتی صورت گرفت که امیدواریم 

در عمل شاهد امنیت بیشتر مرزها باشیم.

سفیرجمهوریاسلامیایراندرعربستان:
۹۰ هزار شهروند ایرانی عازم حج امسال 

خواهند شد

مهر- علیرضا عنایتی، سفیر جمهوری 
اسامی ایران در عربستان سعودی در 
گفت وگو با شــبکه العربیه اعام کرد: 
امسال در موســم حج ۹۰ هزار ایرانی 

عازم سرزمین وحی خواهند شد.
سفیر ایران در ریاض درباره اعزام عمره 
گزاران ایرانی به عربســتان تأکید کرد: 
این اقــدام در چارچوب مراحل توافقی 
اســت که در ماه مــارس میان وزرای 

خارجه دو کشــور در پکن منعقد شد. وی همچنین در این گفت وگو 
بازگشــت پروازهای مستقیم بین دو کشور و چندین پرواز عمره را از 

جمله مراحل اجرای این توافق نامه ذکر کرد.
عنایتی افزود: این پروازها به مدت ۲۰ روز تا قبل از آغاز موســم حج 
ادامه خواهد داشــت و تعداد کل عمره گــزاران ایرانی تا آن زمان که 

پروازهای عمره پایان خواهد یافت به ۶۰۰۰ نفر خواهد رسید.
وی دربــاره حج گزاران ایرانی در موســم حج امســال نیز گفت: بر 
اساس توافق میان سازمان حج و زیارت ایران و وزیر امور اسامی در 
عربستان ســعودی ۹۰ هزار شهروند ایرانی عازم حج امسال خواهند 
شد. گفتنی است؛ روز دوشنبه ۳ اردیبهشت ماه پس از گذشت ۹ سال 
وقفه، نخســتین گروه عمره گزاران ایرانی با استقبال سفیر جمهوری 
اسامی ایران در عربســتان، سرکنسول کشورمان و مسئولان حج و 

عمره ایران و عربستان وارد مدینه منوره شدند.
سفیر کشورمان در ریاض با ابراز خرسندی از ورود عمره گزاران ایرانی 
پس از یک توقف طولانی، تبادل ســفرهای زیارتی را عاوه بر برکات 
معنوی و روحی، موجب نزدیکی بیشــتر دو ملت و اســتحکام روابط 

دو کشور دانست.
عنایتی با اشــاره به اشــتیاق هموطنان ایرانی برای تشرف به زیارت 
خانه خدا، مســجد نبوی شــریف و حرم مطهر رسول ا... و ائمه بقیع 
علیهم السام اضافه کرد: به لطف الهی و با تاش های مستمر نهادهای 
ذی ربط این امر میســر گردید و به  امید خداوند این مسیر بعد از حج 

تمتع با تاش های سازمان های ذی ربط ادامه خواهد یافت.
عنایتی همچنین از مسئولان پادشــاهی عربستان سعودی از جمله 

وزارت خارجه این کشور برای همکاری های مربوطه تشکر کرد.
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آمار هــای اعلامــی مرکــز آمار ایــران از تورم 
نقطه به نقطه  نشــان می دهد رشد  فروردین ماه 
شــاخص قیمت مصرف کننده در این ماه برابر 
با ۳۰/۹ درصد اســت که نشــان از کاهش ۱/۴ 
واحــد درصدی ایــن متغیر در مقایســه با ماه 
پیشــین دارد. تورم ســالانه این ماه نیز طبق 
آمار هــای اعلامی مرکــز آمار برابــر با ۳۸/۸ 
درصد بوده اســت. بررســی ها نشــان می دهد 
تورم نقطه به نقطه برای رسیدن به هدف گذاری 
بانک مرکزی در ســال گذشــته، یعنی کانال 
 زیــر ۳۰ درصد، نــرخ ۲/۱ درصــد و کمتر را 

تجربه کند. 
البتــه لازم به یادآوری اســت که هدف گذاری 
بانک مرکزی بر اساس گزارش این نهاد گرفته، 
اما در صورتی که ایــن هدف گذاری مربوط به 

نرخ تــورم نقطه به نقطه مرکز آمار ایران باشــد 
می توان گفت رشــد ماهانه شاخص قیمت ها از 
۲/۱ درصد بالاتر باشــد، نرخ تورم نقطه به نقطه 
همچنان در سطح بیش از ۳۰ درصد می ایستد. 
اما این آمار در ســطح اســتان فــارس به این 
صورت اســت که تورم ســالانه در این استان 
که نسبت فرودین ماه ســال جاری تا فرودین 
ماه ســال قبل است با ۳۸/6 درصد فارس را در 
 جایگاه هفتم جدول قرار داده است که پایین تر
 از میانگین کشوری اســت؛ اما فارس در تورم 
ماهانه ۳/۳ درصدرشــد نســبت بــه ماه قبل 
 و بــا ۳۲ درصد نســبت به فرودین ماه ســال
قبــل در قالب تــورم نقطه به نقطــه بالاتر از 
 جایگاه کشــوری قرار گرفته است. تورم فارس 
در بخش خوراکی ها ماهانه ۲/7 درصد در تورم 
نقطه ای با ۲5/5 درصد یعنی فرودین ماه ســال 
قبل نســبت به ســال مردم ۲5 درصد بیشتر 

هزینه کردند و در تورم سالانه خوراکی ها با نرخ 
ســالانه ۴۰ درصد جزء استان های گران کشور 

است.
تورم نقطه به نقطــه از زمان اجرای طرح کنترل 
ترازنامــه ای بــرای کنترل رشــد نقدینگی به 
 عنوان مهم ترین عامل تورم، با کاهشــی نسبی 

روبه رو شد.
تــورم نقطه به نقطــه در فروردین ماه ۱۴۰۰ در 
ســطح 5۱/۱ درصد ایســتاده بود. با این حال، 
نرخ رشــد نقطه به نقطه سطح عمومی قیمت ها 
در آذر مــاه ۱۴۰۰ تــا ۳۴/۲ درصــد کاهــش 
یافــت، امــا پس از ایــن تاریخ، نرخ تــورم بار 
دیگــر روندی صعودی به خود گرفت. نرخ تورم 
نقطه به نقطــه تا فروردین مــاه ۱۴۰۲ به 55/5 
 درصد رســید که دســت کم در ۱۲ سال اخیر
 بی ســابقه بود. اما پس از ایــن زمان بود که با 
تغییر مدیریــت بانک مرکزی و اجرای جدی تر 
طرح کنترل ترازنامه ای و بهبود درآمد های ارزی 
کشــور، نرخ رشــد ارز، انتظارات تورمی و نرخ 
رشــد نقدینگی با کاهش روبه رو شدند. در سال 
۱۴۰۳، اقتصاد کشور با معضلات مختلف مربوط 
به ناترازی های بانکی روبه روست و ادامه یافتن 
طرح کنترل ترازنامه ای و تعیین تکلیف بانک های 

 ناتراز می تواند در راســتای بهبــود این معضل 
کمک کننده باشد. 

همچنین ریســک های سیاسی سال ۱۴۰۳ که 
به نتایج حاصل از انتخابــات آمریکا و وضعیت 
درآمد های ارزی کشور مرتبط هستند، از عوامل 
دیگر اثرگذار بر وضعیت اقتصادی کشور خواهد 
بــود. وضعیت انتظارات تورمــی نیز یکی دیگر 
از عوامل چالش برانگیز بــرای تلاش های بانک 
مرکزی در راســتای کنترل نرخ تورم در ســال 

۱۴۰۳ خواهد بود. 
حسمردممتفاوتازآمارها

 در حالی کــه آمار هــا از کاهــش تــورم خبر 
می دهد، برخی معتقدند که این آمار ها با حس 
مردم متفاوت اســت. البته ایــن موضوع مورد 
تأکید اســت که کاهش تــورم به معنی کاهش 
قیمت ها نیســت، بلکه به این معنی اســت که 
میــزان افزایش قیمت ها نســبت بــه آمار های 
قبــل کاهش یافته اســت. از ســوی دیگر، در 
ســال های اخیر نرخ تورم بالا باعث شده است 
که بســیاری از مردم با کاهــش قدرت خرید 
روبه رو شــوند و همین موضوع باعث شــده که 
 مــردم ظرفیــت تحمیل نرخ های بــالای تورم 

را نداشته باشند.

نگاهــی به گــزارش اعلامی مرکز آمار نشــان 
می دهد مهم تریــن محرک تورم در این ماه نیز 
تورم مسکن بوده است. تورم نقطه به نقطه گروه 
مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت ها به ۴۰.7 

درصد رسیده است. 
با توجه بــه اینکه مهم ترین زیرگــروه در این 
اقلام گروه مسکن اســت و این گروه از ضریب 
 بســیار زیادی در محاســبات مربــوط به تورم 
برخوردار اســت، می توان نتیجه گرفت اگرچه 
تورم کاهشــی بــوده، اما همچنــان وضعیت 
 رشــد قیمت هــا در حوزه مســکن بالاســت. 
علت بــروز این وضعیت را می تــوان به تبدیل 
شدن مسکن به یک کالای سوداگری در کشور 

نسبت داد. 
همچنین تــورم نقطه به نقطه خوراکی ها در این 
ماه، تفــاوت زیادی با تــورم نقطه به نقطه اقلام 
غیر خوراکی ثبت کرد. نــرخ تورم نقطه به نقطه 
در اقــلام خوراکــی ۲۳/۸ درصــد و در اقلام 
غیرخوراکی ۳۴/۸ درصد بوده اســت. علت بروز 
این وضعیت را می توان با رشد شدید قیمت های 
حوزه مســکن که عضوی از اقلام غیر خوراکی 

است توضیح داد.

بازدیدمعاونتبرنامهریزیواموراقتصادیآبفا
کشورازتأسیساتآبوفاضلابشیراز

مسعود علویان صدر، معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی آبفا کشور ضمن 
بازدید از تأسیســات آب و فاضلاب شــیراز گفت: آنچه من امروز دیدم 

نشان از یک مدیریت و همکاری هدفمند، جهادی و با جدیت بود.
علویان صدر خدمت در جهت ســقایی مردم را یک فرصت ویژه دانست 
و اظهــار داشــت: همان طــور که مرحوم نمــازی تأمین آب ســالم را 
اولیت دانســت، کارکنان شرکت آبفا شــیراز نیز بایستی از این توفیق 
خدمتگزاری به نحو احســن اســتفاده کنند و آب آشامیدنی سالم را به 

دست مردم برسانند.
وی ادامه داد: ایجاد درآمد پایدار در چارچوب اقتصاد آب و اســتفاده از 
ظرفیت فروش پساب یک فرصت بالقوه است که شرکت مهندسی آب و 

فاضلاب به تمام شرکت ها توصیه و تأکید می نماید.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
در ســفر به کلان شهر شــیراز از روند اجرایی تصفیه خانه های فاضلاب 
شــماره ۱ و ۲ شیراز، مخزن حسین آباد، تصفیه خانه شرق صدرا، تصفیه 
خانه در حال ســاخت غربی صدرا، پکیج غرب صدرا، تله متری و شبکه 
فاضلاب گلســتان شــمالی بازدید کرد. طی این بازدید که با همراهی 
معاونین و جمعی از مدیران انجام شــد بهمــن بهروزی، مدیرعامل آبفا 
شــیراز به تشریح عملکرد و اقدامات انجام شده در شرکت آب و فاضلاب 

شیراز پرداخت.

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری خبر داد:
آموزشمدیریتپسماندبهمناسبتهفتهزمینپاک

پناهیان، سرپرست سازمان  صمد 
شــهرداری  پســماند  مدیریــت 
شــیراز از برنامه های آموزشی به 
مناســبت هفته زمین پاک خبر 
داد و گفت: دوم اردیبهشــت روز 
زمین پــاک و آغــاز هفته زمین 
پاک بود. وی ادامه داد: به همین 
مناسبت سازمان مدیریت پسماند 
شــهرداری شــیراز برنامه هایــی 

را جهت مقاطع پیش دبســتانی و دبســتان برگزار نمود که با استقبال 
کم نظیر کودکان و شهروندان مواجه شد. 

وی اضافه کــرد: در همین راســتا اجرای برنامه های متنــوع از جمله 
بازی های،آموزشــی، میز نقاشی، نمایش عروسکی، آموزش کاردستی با 

دور ریختنی ها در رویداد زمین پاک در پارک آزادی انجام شد.
پناهیــان گفت: یکــی از اولویت های مهم ســازمان مدیریت پســماند 
فرهنگ ســازی در حوزه پســماند به ویژه در مقاطع پیش دبســتانی و 
دبســتان اســت؛ چرا که کودکان آموزش دیده و دوستدار محیط زیست 
با این آموزش ها در آینده به شــهروندانی تبدیل خواهند شــد که برای 
زمین و طبیعت ارزش قائل هستند و به حفاظت از آن به عنوان میراثی 

ارزشمند برای آیندگان کمک خواهند نمود.
فرهنگسازیدرخصوصکاهشتولیدپسماند

وی با توجه به شــعار هفته زمین پاک با عنوان »سیاره زمین در مقابل 
پلاستیک« از سوی سازمان حفاظت محیط زیست ابراز امیدواری کرد: 
با فرهنگ ســازی در خصوص کاهش تولید پســماند با خرید به اندازه و 
استفاده از کیســه های پارچه ای و حذف تدریجی پلاستیک از خرید ها 
به حفظ و بقای محیط زیســت خود کمــک کنیم و بتوانیم زمین را به 
عنوان زیســتگاه بشــر و تمام موجودات زنده و میــراث آیندگان حفظ 
کنیم؛ چراکه حیات انسان و همه موجودات در گرو حفظ محیط زیست 

و زمین می باشد.
وی گفــت: همچنین برنامه های پاک ســازی پارک کوهســتانی نور و 
باباکوهی به همراه ادارات و ســازمان های مردم نهاد در هفته زمین پاک 
صورت گرفت. پناهیان در پایان ابراز امیدواری کرد: شهروندان شیرازی 
با مشــارکت فعالانه تمام اعضای خانواده، مدیریت بهینه پســماند را از 
منازل شــروع نموده و با کاهش تولید پسماند، استفاده مجدد، تفکیک 
در مبدأ و کاهش تولید شیرآبه، گام های مؤثری در حفظ محیط زیست، 

منابع و سرمایه های ملی و همچنین ارتقای بهداشت عمومی بردارند.

مجری امور ساختمانی توزیع برق شیراز خبر داد:
طراحیسازهپستهایساختمانیبرق

توسطمتخصصانتوزیعشیراز
حسین کردگاری، مجری امور ساختمان شرکت توزیع نیروی برق شیراز 
گفت: با توجه به اهمیت ایمنی و به روزرسانی تاسیسات، سازه پست های 
ســاختمانی جدید مطابق قانون مقررات ملی ساختمان و آیین نامه های 
مرتبط، توســط متخصصان این شرکت طراحی شده و احداث می شود. 
وی با بیان اینکه پست های ســاختمانی برای مدت زیادی بدون تغییر 
در طراحــی و طبق آیین نامه های دهه 6۰ و 7۰ احداث می شــد، گفت: 
بــا هدف افزایش ایمنی، بهبود بهره برداری و در نهایت افرایش بازدهی؛ 

کمیته ای برای طراحی مجدد این پست ها تشکیل شد.
کردگاری ادامه داد: در طراحی جدید پســت های ســاختمانی با حذف 
کانال ها و ایجاد فضای گالری زیر پســت، اجرای تأسیسات و تجهیزات 
الکتریکــی اصلاح و بهره برداری از این پســت ها به میزان قابل توجهی 
تسهیل شده اســت. وی گفت: با اجرای سیســتم چاه ارت اختصاصی 
قابــل احیا، ولتاژ حلقه گامی و همبندی و حذف شــمش های مســی 
ارت در پســت، ضمن در نظر گرفتن صرفه اقتصــادی؛ زمینه ممانعت 
 از ســرقت سیســتم همبنــدی و ارتینــگ ســاختمان پســت فراهم 

خواهد شد.
مجری امور ســاختمانی توزیع برق شیراز اضافه کرد: اجرای کف فلزی 
تأسیســات و اتصال آن به سیســتم همبندی اجزای پست شامل کف، 
درب ها و بدنه های فلزی تجهیزات الکتریکی، هم پتانسیل شده و موجب 

ارتقای ایمنی کارگر شبکه می شود.

طبق آمارهای اعلامی مرکز آمار برای استان فارس؛

نرختورمسالانه38/6درصد
وقتیکاهشتورمبهمعنیکاهشقیمتهانیست

و  پراکنــده  بارش هــای 
روز  بهــاری  و  رگبــاری 
چهارشــنبه مــردم فارس 
را غافلگیر کرد. بســیاری از معابــر و جاده ها به دلیل حجم 
بارندگی ها بی شــباهت به وضعیت ســیل نداشــت. به گفته 
کارشناســان هواشناســی این بارش ها بهاری کــه تند و با 
حجم زیاد نزولات آسمانی همراه است همچنان پنج شنبه 6 
اردیبهشــت ماه مهمان استان فارس است و از ظهر پنج شنبه 
از حجم بارندگی ها کم می شــود. طبــق پیش بینی ها هفته 
آینده نیز فارس و شیراز بارانی می شود. معاون محیط زیست 
و خدمات شــهری شــهرداری شیراز روز گذشــته به دلیل 
حجم بارندگی گفت: کنارگذر های رودخانه خشــک شــیراز 
 بــه دلیل بارندگی و حفظ ایمنی شــهروندان تا اطلاع ثانوی 

مسدود هستند. 
روح ا... خوشبخت با اشاره به آمادگی شهرداری شیراز را برای 

ارائه خدمات به شــهروندان اعلام و اظهار کرد: از شهروندان 
گرامی تقاضا می شــود تا بازگشت شــرایط جوی پایدار، به 
هشدار ها توجه و با مســئولان همکاری کنند. معاون محیط 
زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز با تصریح بر انسداد 
کنارگذر های رودخانه خشــک شــیراز به دلیــل بارندگی و 
حفظ ایمنی شــهروندان گفت: شهروندان هرگونه مشکلی را 
به ســامانه های مرکز ارتباطات مردمی ۱۳7 و ۱۲5 سازمان 
آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز اطلاع داده تا 
همکاران ســتاد مدیریت بحران شهرداری شیراز در کمترین 
زمان ممکن برای رفع آن مشــکل اقدام می کنند. وی گفت: 
با توجه به هشــدار هواشناســی از ســفر های غیرضروری با 
خودرو های شخصی در سطح شهر پرهیزکرده و از تجمع در 
حریم و بســتر رودخانه خودداری شود. مدیرکل هواشناسی 
فارس از بارش ۱۹ و 6 دهم میلی متری در شــیراز تا ســاعت 
۱7 خبر داد و گفت: این سامانه تا نیمه شب چهارشنبه پنجم 
اردیبهشــت ماه با قوت ادامه فعالیــت داد و امروز به صورت 

پراکنده در برخی نقاط فارس فعال است. 
مسعود حقیقت، گفت: این سامانه که از روزهای قبل هشدار 

نارنجی برای آن در خصوص صادر شده بود از پنج اردیبهشت 
ماه در شرق استان آغاز شد و بیشترین بارش باران در شرق 

استان گزارش شد. 
مدیر کل هواشناســی فارس با اشــاره به اینکه در بارش در 
شرق اســتان مثل داراب، استهبان و خرم بید و غیره فعالیت 
داشته اســت، اضافه کرد: این ســامانه از زمان آغاز فعالیت 
تا ســاعت ۱7 در آباده ۱7وهشت دهم میلی متر، در سپیدان 
ســه دهم بوده است و این نشــان می دهد که در غرب استان 
و شــمال غرب میزان بارش کمتر بوده اســت. وی گفت: در 
ارسنجان سه وهشت دهم میلی متر، در استهبان ۱۸ و ۲ دهم، 
در اقلیــد ۲۲ و هشــت دهم، در ایزدخواســت 6وســه دهم، 
در بوانــات ۱۹و6دهــم در پاســارگاد هشت و هشــت دهم، 
تخت جمشــید یک ویک دهــم، خفــر یک و ســه دهم، داراب 
۱۴ و یک دهــم، درودزن پنــج میلی متــر، زرقــان ۱۰ و 
هفت دهم، در زرین دشــت یک و ۲ دهم، سروســتان یک و 
یک دهــم و در ایســتگاه فرودگاه شــیراز ۱۹ و 6 دهم میلی 
 متــر بارش ثبت شــده اســت. حقیقت گفــت: خرم بید ۱6
 و یک دهم، فســا ۹ و 6 دهم، در خنج حــدود ۱۰ میلیمتر، 

در لار یــک و ســه دهم، در لامــرد 6 دهــم، نــی ریز ۱۲ و 
6 دهــم، بختگان ۲ و 6 دهم، رســتم ۲۲ میلی متر، ســده ۲ 
و ســه دهم و در دشــت نمدان ســه و چهار  دهم میلی متر 
باران باریده اســت. حقیقــت گفت: در نی ریز و اســتهبان 
هم شــاهد بارش تگرگ بودیم و این ســامانه تا نیمه شــب 
 چهارشــنبه بــه قــوت باقــی بــود و در مناطق شــرقی، 
مرکزی و شــمال شرق استان فعالیت داشت و امروز با شدت 
کمتــر در برخی مناطق شــرقی و مرکزی به شــکل بارش 
پراکنده فعال خواهد بود و سپس این سامانه از استان خارج 

خواهد شد. 
وی گفت: دورنمای نقشــه های هواشناسی برای اواخر هفته 
آینده ورود یک ســامانه را نشــان می دهد که بــا توجه به 
تغییرات زیادی که در الگوهای بارش های بهاری اســت، در 
حال رصد هســتیم که در صورت تحقق آن سامانه هم شاهد 
بارش بســیار خوبی در اســتان خواهیم بود و میزان کاهش 
بارش اســتان نسبت به بلندمدت و نســبت به سال قبل به 
حدود ۲۴ درصد رســیده است و با احتساب بارش های عصر 

چهارشنبه به ۲۰ درصد برسد.

بعد از بارش های رگباری روز گذشته، هواشناسی خبرداد: 

باران همچنان مهمان فارس 
اردیبهشتزمستانیشد

اولیــن جلســه اســتانی »خانــواده و جوانی جمعیت« به ریاســت 
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس برگزار شد.

اســتاندار فارس در این جلسه با اشــاره به اینکه در حوزه ازدواج و 
طلاق با دو دسته مسئله مواجه هستیم، اظهار کرد: موضوعات این دو 
حوزه در ســطح ملی و استانی دسته بندی می شوند؛ مسائل کشوری 
برای همه اســتان ها طبیعتاً یکســان هســتند، اما در خصوص حل 

مسائل استانی باید تدابیر و راه کارهای عملیاتی ارائه شود.
برگزاریجلساتاختصاصیدربارهافزایشازدواجوکاهشطلاق

 وی خواســتار برگزاری دو جلسه جداگانه و اختصاصی در خصوص 
افزایش ازدواج و کاهش طلاق شد و افزود: با حضور افراد صاحب نظر 
پیش جلساتی با هدف مشورت و هم اندیشی برگزار شود و ظرفیت های 
همه گروه ها و ســازمان ها برای افزایش میزان ازدواج و کاهش طلاق 

احصا و در جلسات تصمیم گیری مربوطه ارائه گردد.
 ایمانیه بر ضرورت استفاده از الگوهای موفق در زمینه افزایش ازدواج 
و کاهش طلاق تأکید و خواســتار ارتقای جایگاه اســتان نسبت به 
میانگین کشوری شــد و در ادامه تصریح کرد: شهرداری های استان 
همانند شهرداری شیراز با ارائه لایحه به شوراهای اسلامی نقش خود 
را در این زمینه ایفا کنند؛ اداره کل شــهری و شــوراهای استانداری 
فارس نیز موظف است میزان فعالیت شهرداری ها و شوراها را در این 

زمینه پایش کند.
وی، ضمن اینکه دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز را مأمور کرد تا زیج 
ازدواج، طلاق و فرزندآوری را در مرحله اول برای روســتاها طی دو 
ماه آینده ترســیم و ارائه کنند، بر ضرورت هم افزایی سمن های فعال 
در ایــن حوزه تأکید کرد و گفت: ســمن هایی کــه در حوزه ازدواج 
و فرزندآوری فعال هســتند درقالب یک شــبکه منســجم و منظم 
شکل بگیرند تا علاوه بر بازدهی بیشــتر اقدامات از موازی کاری نیز 
جلوگیری شود. وی با بیان اینکه در فارس حدود ۴۰۰۰ سمن وجود 
دارند؛ خاطرنشــان ساخت: باید به سایر سمن ها هم ابلاغ شود تا در 
زمینه ازدواج حداقل در مجموعه و اعضای خود فعال باشــند و برای 
ازدواج و کاهــش طلاق برنامه های کمــی و کیفی و مادی و معنوی 

داشته باشند.
دانشگاههایعلومپزشکیمسئولجلوگیریازسقطجنین

 ایمانیه مســئولیت جلوگیری از سقط جنین را متوجه دانشگاه های 
علوم پزشکی دانســت و گفت: وضعیت فعلی زیر مجموعه های علوم 
پزشکی استان احصا و از دانشــگاه ها برای تغییر این وضعیت برنامه 
مدون و مشــخص مطالبه کنید؛ معاونت غــذا و دارو نیز با همکاری 
ســازمان صمت و اتحادیــه مربوطه در زمینه برخــورد با متخلفان 
احتمالــی کــه در زمینه فروش داروهای ســقط جنیــن در بعضی 

عطاری ها و در فروشگاه ها فعالیت می کند، اقدام کند.
وی همچنین از صدا و سیمای مرکز استان و اداره کل روابط عمومی 
و امور بین الملل استانداری خواست حقوق پیش بینی شده در قانون 
را بــرای کارمندان در دوران بارداری و شــیردهی مکــرراً به اطلاع 
والدین شرایط برسانند و در ادامه افزود: چنانچه سازمان یا دانشگاهی 
در این زمینه ها، امتیازات قانونی را برقرار نمی کند واجدین شــرایط 
می توانند موضوع را به بازرســی و رســیدگی به شکایات استانداری 

منعکس کنند.
 در این جلسه همچنین از پوستر دومین رویداد جایزه ملی و استانی 

جوانی جمعیت با عنوان »سهم من از جوانی ایران« رونمایی شد.

اسماعیل قزل ســفلی، رئیس ســتاد انتخابات استان 
فارس گفت: دور دوم انتخابات در اســتان فارس برای 
تعیین ســه کرسی باقیمانده شامل ۲ کرسی در حوزه 
انتخابیه شیراز و زرقان و یک کرسی در حوزه انتخابیه 
مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد همزمان با دیگر نقاط 
کشور روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ماه برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد: در حوزه انتخابیه مرودشت، ارسنجان و 
پاسارگاد نیز انتخابات همانند مرحله نخست به شکل 

نیمه الکترونیک برگزار می شود.
رئیس ســتاد انتخابات استان فارس، با بیان اینکه دور 
دوم انتخابات در حوزه انتخابیه شیراز و زرقان به شکل 
تمام الکترنیک برگزار می شود گفت: در همین ارتباط 
آموزش های لازم به مردم از طریق رســانه ها و در روز 
برگزاری انتخابات نیز توســط عوامل اجرایی حاضر در 

پای صندوق های رأی انجام خواهد شد.
وی اظهار کرد: در دور دوم انتخابات کسانی می توانند 
رأی بدهند که در دور اول در حوزه انتخابیه )شیراز و 
زرقان( و )مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد( رأی داده اند 
و همچنین افرادی کــه در دور اول انتخابات در هیچ 

یک از حوزه های انتخابیه کشور رأی نداده باشند.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
گفــت: در مرحله دوم انتخابــات در ۲ حوزه انتخابات 
۸۲۳ شــعبه اخذ رأی پیش بینی شده که 5۰۰ شعبه 
مربوط به حوزه انتخابیه شــیراز و زرقان و ۳۲۳ شعبه 
نیز مربوط به حوزه انتخابیه مرودشــت، ارســنجان و 

پاسارگاد است.
قزل ســفلی اظهــار کرد: بر اســاس مــاده 7۳ قانون 
انتخابــات و در چارچــوب هیئت بررســی تبلیغات، 
امکانات، تسهیلات دولتی، اماکن، سالن ها و تابلوهای 

تبلیغاتی برای امر تبلیغات پیش بینی شده است.

وی ادامــه داد: علاوه بر 7۰ ســالن، یک هزار و 5۰۰ 
تابلــو تبلیغاتی و افزون بر ۳5 هــزار متر مربع مکان 
نیز برای نصب پوسترهای تبلیغاتی نامزدها پیش بینی 

شده است.
وی گفت: علاوه بر امکانات پیش بینی شده، هر یک از 
نامزدها می توانند یک فیلم تبلغاتی ۲۰ دقیقه ای برای 

پخش از سیمای مرکز فارس آماده کنند.
رئیس ســتاد انتخابــات فارس افــزود: همچنین یک 
مناظره ۱۲۰ دقیقه ای در حوزه انتخابیه شیراز و زرقان 

پیش بینی شده که طی سه روز بازپخش می شود.
قزل سفلی افزود: سه مناظره ۹۰ دقیقه ای نیز در حوزه 
مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد پیش بینی شده است.

وی ادامــه داد: ایــن اقدامــات عــلاوه بــر کمک به 
نامزدهــا، کمــک   کاهــش هزینه هــای تبلیغاتــی 
می کند که مردم شــناخت بیشتر و بهتری از نامزدها 

داشته باشند.
معاون استاندار فارس اظهار کرد: در دور دوم انتخابات 
در ۲ حوزه انتخابیه مذکور، برابر پیش بینی های انجام 
شــده افزون بر ۱5 هزار نفر در حــوزه اجرا، نظارت و 
حوزه تأمین امنیت شعب اخذ رأی فعالیت و همکاری 

خواهند داشت.

 

میز خدمت املاک و مســتغلات شــهرداری شــیراز با حضور 
ابراهیــم کمالی، نایب رئیــس کمیســیون برنامه وبودجه، امور 
حقوقی و املاک شــورای اسلامی شــهر، سیده مریم حسینی 
رئیس کمیته محرومیت زدایی شــورای اســلامی شیراز، نادر 
ترکمانی نژاد مدیرکل املاک و مســتغلات، قاسم حسن پورفرد 

مدیرکل امور حقوقی و شهردار و معاونین و مسئولین شهرداری 
منطقه ۹ شیراز در این منطقه تشکیل شد.

ابراهیم کمالی، نایب رئیس کمیســیون برنامه وبودجه شــورای 
اسلامی شهر شیراز در این راستا اظهار کرد: دوازدهمین جلسه 
از جلسات میز خدمت املاک و مستغلات در شهرداری منطقه 
۹ بود که در آن بســیاری از مســائلی که مردم در این منطقه 
و ســایر مناطق با آن روبه رو بودند، بررســی و دستور لازم در 

خصوص حل این مسائل در همان موقع صادر شد. 
کمالی با بیان اینکه شــهرداری منطقه یــک به عنوان آخرین 
میز خدمت دور نخست در هفته آینده خواهد بود، از برگزاری 
میزهای خدمت در دور نخســت ابراز خرســندی و بیان کرد: 

مســائلی که مردم با آن در این مناطق روبه رو بوده، بررسی و 
دستور حل آن در لحظه صادرشده است.

وی از نخســتین میــز خدمــت دور دوم در اداره کل املاک و 
مســتغلات شهرداری شیراز خبر داد و عنوان کرد: در دور دوم 
این میز خدمــت بنا داریم تا مســائل را به صورت تخصصی تر 
بررسی کرده و ســعی می کنیم به مسائلی که چندین سال در 

اقصی نقاط شهر شیراز دچار مشکل بوده، بپردازیم.
عضو و ناظر شــورا در اداره کل املاک و مســتغلات شهرداری 
شــیراز عنوان کرد: در این دور ســعی خواهیم کرد از مدیران 
دســتگاه های دیگر که به نحوی در ارتباط با این پرونده ها نیز 
هســتند دعوت کرده تا در لحظه نسبت به حل مشکلات اقدام 

شــود. ســیده مریم حســینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی 
شــورای اسلامی شــهر شــیراز نیز اظهار کرد: با برگزاری میز 
خدمت املاک و مســتغلات شــاهد اتفاق خوبی در شهرداری 
منطقه ۹ هســتیم و مســائل مردم محلات در این حوزه مورد 
بررســی قرارگرفته و دســتور لازم در این خصوص صادرشده 
است. حســینی از قول مساعد شهردار این منطقه در خصوص 
مــوارد مربوطه خبــر داد و گفت: با حضــور مدیرکل املاک و 
مستغلات شهرداری شــاهد خواهیم بود که بسیاری از مسائل 
حل شــود. عضو و ناظر شورای اســلامی در شهرداری منطقه 
۹ شیراز از اهتمام نایب رئیس کمیســیون برنامه وبودجه، امور 
حقوقی و املاک شــورای اســلامی شــهر و مدیرکل املاک و 

مســتغلات شــهرداری در خصوص برگزاری میز خدمت این 
حوزه قدردانی کرد.

عبدالصالح رســتم زاده، شــهردار منطقه ۹ شــیراز اظهار کرد: 
جلســه ای سه ساعته با حضور ناظرین شــورا در اداره املاک و 
شهرداری منطقه ۹ شــیراز، مدیران و مسئولین اداره املاک و 
مردم شــریف این منطقه برگزار شد و مسائل و مشکلات مورد 
بررســی قرار و سعی بر این شــد تا این مسائل و مشکلات در 

همین جلسه رفع شود.
رســتم زاده ابراز امیدواری کرد: با برگزاری جلساتی ازاین دست 
شاهد کاهش مشکلات مردم و ارائه خدمات بهتر به مردم خوب 

ساکن در شهرداری منطقه ۹ شیراز باشیم.

رئیس ستاد انتخابات استان فارس:

دور دوم انتخابات در حوزه شیراز و زرقان 
تمام الکترونیک برگزار می شود

عضو و ناظر شورای اسلامی شیراز در اداره کل املاک شهرداری شیراز: 

در دور دوم میزهای خدمت، مسائل تخصصی تر بررسی می شود

استاندار فارس تأکید کرد:

ضرورت استفاده از الگوهای موفق در زمینه افزایش ازدواج و 
کاهش طلاق
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ایرنا- وزارت امور خارجه آلمان در پی 
انتشار گزارش تحقیقاتی که ادعاهای رژیم 
صهیونیســتی علیه آژانس امداد و کاریابی 
سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی 
موسوم به آنروا را رد می کند، اعلام کرد که 
کمک های خود به این سازمان بین المللی 

را از سر می گیرد.
این بیانیه که روز چهارشــنبه یک نسخه 
آن در تارنمای دولت آلمان منتشــر شد، 
می افزاید که برلین »با نزدیک ترین شرکای 
بین المللی خــود برای پرداخت کمک های 

بیشتر به آنروا هماهنگی خواهد کرد.«
وزارت امور خارجه آلمان تصریح کرد: ما با 
ادامه همکاری های نزدیک، از نقش حیاتی 
و بی بدیل آنــروا در مراقبت از مردم غزه 
حمایت می کنیم، زیرا ســایر سازمان های 
کمک رسانی بین المللی نیز در حال حاضر 
به ساختارهای عملیاتی آنروا در غزه وابسته 

هستند.
در این بیانیه یادآوری شــده اســت: گروه 
هفت در نشســت ۱۹ آوریــل تأکید کرد 
که آنروا و ســایر آژانس های ســازمان ملل 
باید بتوانند به طور کامــل مأموریت خود 
را برای توزیع کمک های بشردوســتانه در 
غزه اجرا کنند. نقش این تشکیلات با توجه 
به فاجعه انســانی جاری در غزه، مهم تر از 
همیشه است. نتایج تحقیق مستقل از آنروا 
که روز دوشــنبه منتشر شد، نشان دهنده 

»بی طرفی« این نهاد بین المللی اســت و 
می گوید که اسرائیل مدرکی برای ادعاهای 
خود در مورد برخی از کارکنان این آژانس 
ارائه نکرده اســت. این گزارش می افزاید: 
آنــروا هم چنــان »غیر قابــل جایگزین و 

اجتناب ناپذیر« است.
این گــروه تحقیق در پــی ادعاهایی که 
رژیم صهیونیستی اسرائیل در ژانویه مبنی 
بر احتمال مشــارکت ۱۲ کارمند آنروا در 
حمــلات حماس در هفتــم اکتبر ۲۰۲۳ 
مطرح کرد، ایجاد شــد. در هفته های بعد، 
بســیاری از کشــورهای حامی مالی آنروا 
حــدود ۴۵۰ میلیون دلار کمک های خود 

به این سازمان را تعلیق یا متوقف کردند.
از آن زمــان بســیاری از این کشــورها از 
جمله ســوئد، کانادا، ژاپن، اتحادیه اروپا و 
فرانسه کمک های مالی را از سر گرفته اند، 
اما کشورهایی چون آمریکا و انگلیس این 

کار را نکرده اند.
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد 
بــه تازگی گفت که توقف این کمک ها به 
ارگان اصلی کمک رسانی در غزه در حالی 
صورت می گیرد که ماه ها عملیات نظامی 
اســرائیل این منطقه را بــه یک »جهنم 
بشردوســتانه تبدیــل کرده اســت« و ۲ 
میلیــون و ۳۰۰ هزار نفــر جمعیت آن به 
غذا، آب و خدمات پزشــکی و سرپناه نیاز 

مبرم پیدا کرده اند.

آلمان کمک مالی به آنروا را از 
سر می گیرد

باشگاهخبرنگاران-یک عضو 
ارشد جنبش حماس که نامش 
فاش نشــده اســت در گفتگو 
بــا »العربــی الجدیــد« افزود: 
نمی توانیم شمار اســیران زنده 
اسرائیلی را اعلام کنیم ولی تعداد 
آنها بسیار بیشتر از آماری است 
که در رسانه های اسرائیلی اعلام 

می شود.
وی اضافه کرد: جنبش حماس به تنهایی حدود ۳۰ ژنرال و افســر عالیرتبه اسرائیلی 
را در اختیــار دارد کــه روز هفتم اکتبر )پانزدهم مهر ماه( از مقر های نظامی و برخی 

مقر های امنیتی حساس به اسارت گرفته شده اند.
این عضو ارشد حماس در ادامه گفت: این اسیران در مکان هایی با حفاظت شدید و به 
دور از دسترس نظامیان اشغالگر نگهداری می شوند و دسترسی به آنها در هر شرایطی 
غیر ممکن است. بنیامین نتانیاهو و وزیران کابینه اش از ترس واکنش صهیونیست ها و 

برافروخته شدن آتش خشم نظامیان، اطلاعات اسیران خود را اعلام نمی کنند.
این مقام برجســته حماس، افزود: تنها راه آزادســازی اسیران اســرائیلی، مذاکرات 
جدی اســت که به آتش بس کامل و بازســازی نوار غزه منجر شود. عملیات مجدد 
رژیم صهیونیستی در شمال و مرکز نوار غزه پس از آنکه این مناطق را پاکسازی شده 

اعلام کرده بود، نشانه شکست این رژیم است.
این عضو حماس در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر وضعت مقاومت خوب است و در 
میدان به طور منظم عمل می کند، تصریح کرد: هم چنین یحیی السنوار، رهبر جنبش 
حمــاس در نوار غزه و نــه در تونل ها بلکه در میدان به فرماندهی خود ادامه می دهد 
و ادعا های رژیم صهیونیســتی درباره حضور وی در مخفیگاه های زیر زمینی دروغ و 
برای سرپوش گذاشتن بر شکست خود در دستیابی به اهداف تجاوز به نوار غزه است.

وی افزود: الســنوار به مناطق درگیری سرکشی و با رزمندگان دیدار می کند و اوضاع 
مقاومت در نوار غزه را به اطلاع سران جنبش در داخل و خارج نوار غزه می رساند.

مقامحماس:

 ۳۰ ژنرال و افسر بلندپایه اسرائیلی را در 
اختیار داریم

سازمانملل

رسانهصهیونیستی:
اسرائیلبعداز۲۰۰روزجنگبههیچچیزنرسید

تسنیم- با گذشــت ۲۰۰ روز از جنگ غزه علاوه بر کارشناسان 
و محافل و رســانه های صهیونیستی تقریباً همه مقامات اسرائیلی 
به جز بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اشغالگر درباره وضعیت 
آشفته این رژیم در جنگ و عدم تحقق اهداف آن صحبت می کنند و تنها نتانیاهو 
اســت که همچنان شعار پوچ »پیروزی مطلق« را سر می دهد؛ در حالی که به هیچ 
یک از اهداف اعلام شده خود در جنگ غزه از جمله نابودی حماس و آزادی اسرای 

صهیونیست نرسید.
در همین زمینه روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت در گزارشی با اشاره به عقب نشینی 
اغلب نیروهای ارتش اسرائیل از خاک نوار غزه تأکید کرد که ارتش اسرائیل در هیچ 
یک از میادین نبرد به اهداف خود نرسید و در حالی که ۲۰۰ روز از جنگ گذشته 
مسئولان حماس هم چنان باقی مانده اند و ۱۳۳ اسیر اسرائیلی هم در غزه هستند.
این رســانه صهیونیستی در ادامه به وضعیت آشفته جبهه شمالی فلسطین اشغالی 
در ســایه حملات موشــکی و پهپادی و نیز عملیات های ترکیبی حزب ا... اشاره و 
اعلام کرد که در جبهه شــمالی اسرائیل )فلسطین اشغالی( نیز شلیک موشک ها و 

پهپادها از سمت لبنان به صورت روزانه و با سرعت قابل توجهی ادامه دارد.
یدیعوت آحارانوت افزود که ده ها هزار شهرک نشین اسرائیلی در مرز با لبنان هنوز 
قادر به بازگشت به خانه های خود نیستند و در حالی که هنوز جنگ گسترده ای با 

حزب ا... آغاز نشده است ده ها هزار اسرائیلی آواره هستند.
این رسانه عبری هم چنین به عملکرد نامناسب مقامات سیاسی رژیم صهیونیستی 
اشــاره و تأکید کرد که هنوز هیچ پیشرفتی در ارتباطاتی که میان آمریکا و فرانسه 
و دولت لبنان برای قانع کردن حزب ا... جهت آرام کردن جبهه جنوب این کشــور 
برقرار است، حاصل نشده و نهاد امنیتی و نظامی اسرائیل به این نتیجه رسیده که 
توقف جنگ در غزه تنها راهی اســت که می تواند به آتش بس با حزب ا... در شمال 

هم منجر شود. 
یدیعــوت آحارانوت تصریح کرد که علاوه بــر آن یمنی ها نیز هم چنان به حملات 
خود در دریای ســرخ ادامه می دهند و عمدتاً با ائتلافی که آمریکا در آنجا تشکیل 

داده درگیر هستند.
از طرف دیگر آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی و رئیس کنونی 
حزب »اســرائیل خانه ما« اعلام کرد که ۲۰۰ روز بعد از شــروع جنگ غزه شاهد 
شــلیک ۵ موشک به سمت شهرک سدیروت و دو موشک به سمت زیکیم بودیم و 
هم چنین در دویستمین روز این جنگ یک نبرد واقعی بی وقفه در شمال آغاز شد؛ 
جایی که حزب ا... عمق شــهر عکا را هدف قرار داد. علاوه بر آن اســیران اسرائیلی 

هنوز نزد حماس هستند.

رئیسجمهورآمریکا:
ارسالسلاحوتجهیزاتآمریکاییبهاوکراینواسراییل

انجاممیشود

مهر- به نقل از الجزیره، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد که لایحه کمک مالی به »اســرائیل« به همراه 

کمک به اوکراین و تایوان را امضا خواهم کرد.
بایدن گفت: »من لایحه تصویب شــده توسط ســنا را به محض اینکه به میز من 

برسد امضاء می کنم.«
ســاعاتی پیش ســنا با اکثریت قاطع پیش نویس لایحه کمک به اسرائیل، اوکراین 
و تایــوان را تصویب کرد و آن را برای امضا به دفتر بایدن ارســال کرد تا به قانون 

تبدیل شود.
رئیس جمهــور آمریکا در بیانیه خود هم چنین افزوده اســت که ایالات متحده این 

هفته ارسال سلاح و تجهیزات به اوکراین و اسرائیل را آغاز خواهد کرد.
این در حالی اســت که تصویب کمک های آمریکا به اسراییل در مجلس نمایندگان 
و ســنای آمریکا با مخالفت آمریکایی ها روبه رو شــده و برخــی از مخالفان کمک 
به اســرائیل روبه روی محل اقامت رهبر اکثریت دموکرات مجلس ســنا دست به 

تظاهرات زدند.
براساس گزارش ها این تظاهرات مخالفان کمک آمریکا به اسرائیل با دخالت پلیس 

به خشونت کشیده شد و تعدادی از معترضان و مخالفان دستگیر شدند.
ساعاتی پیش، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد سنای آمریکا بسته کمکی 

۲۶ میلیارد دلاری این کشور به اسرائیل را تصویب کرده است.
۴ روز پیش، قانون گذاران مجلس نماینــدگان آمریکا با وجود اختلافات در تأمین 
کمک مالی با غلبه بر مخالفان، یک بســته قانونی کمک ۸۷ میلیارد دلاری آمریکا 
به اوکراین و اســرائیل را در جریان یک رأی گیری گســترده دو حزبی ارائه کردند 
و شــبکه خبری الجزیره در خبری دیگر اعــلام کرد که مجلس نمایندگان با ۳۶۶ 
رأی موافــق و ۵۸ رأی مخالف به لایحه حمایت مالی از اســرائیل به ارزش ۲۶/۴ 

میلیارد دلار رأی داد.
گفتنی اســت این طرح ماه ها بود که به دلیل مخالفت شــدید برخی قانون گذاران 

جمهوری خواه در کنگره بلاتکلیف مانده بود.
تصویب طرح کمک به اســرائیل در سنا در دویستمین روز جنگ علیه غزه صورت 
گرفته است. در همین ارتباط نیز دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار غزه آمار مربوط 
به تجاوز و نسل کشــی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین را در دویستمین روز 

جنگ علیه نوار غزه به روزرسانی کرد.
بر اســاس آمار این مرکز، رژیم صهیونیســتی در ۲۰۰ روز گذشته مرتکب ۳۰۲۵ 
مورد جنایت کشــتار جمعی با ۴۱ هزار ۱۸۳ شهید یا مفقود شده که از این تعداد 
پیکرهای ۳۴ هزار ۱۸۳ شهید به بیمارستان ها انتقال یافته است و ۷۰۰۰ نفر هنوز 

مفقود هستند. ۷۷ هزار ۱۴۳ نفر هم مجروح شده اند.

رئیسجمهورروسیه:
تروریسمیکیازجدیترینتهدیداتقرنبیستویکماست

ایســنا-بر اســاس گزارش خبرگزاری اســپوتنیک ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه در پیامی ویدئویی گفت: روش های 
تروریست ها روزبه روز پیچیده تر و وحشیانه تر می شود و این یک بار 
دیگر با حمله تروریستی در تالار کنسرت کروکوس سیتی در نزدیکی مسکو نشان 

داده شد.
پوتین حفظ ارزش های معنوی را مهم ترین شرط تقویت حاکمیت کشورها خواند.

وی بــا تأکید بر اینکه تروریســم یکی از جدی ترین تهدیدات قرن بیســت و یکم 
اســت اظهار کرد: هدف از حملات تروریستی که توســط سرویس های اطلاعاتی 
برخــی کشــورها نیز پشــتیبانی می شــود، تضعیــف پایه های قانون اساســی و 
بی ثباتی دولت های مســتقل اســت. ســرویس های ویژه و ســازمان های مجری 
 قانون روســیه به کشــف تمام جزئیات حمله تروریستی شرور در کروکوس سیتی 

ادامه می دهند.
رئیس جمهور روسیه گفت: سرویس های اطلاعاتی و ارگان های مجری قانون روسیه 
در حال شناســایی آمران، حامیان مالی و ســازمان دهندگان حمله تروریستی در 
کروکوس هســتند و هیچ یک از شرکت کنندگان در حمله تروریستی در کروکوس 

سیتی نباید از قصاص بگریزند.
وی هم چنین تأکید کرد که روسیه آماده همکاری نزدیک با همه شرکای علاقه مند 

در تضمین امنیت جهانی و منطقه ای است.
شــایان ذکر است علی اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان برای 

شرکت و سخنرانی در این اجلاس به سن پترزبورگ سفر کرده است.
احمدیــان روز سه شــنبه در نخســتین روز ســفر به ســن پترزبورگ، با قاســم 
الاعرجی، مشــاور امنیت ملی جمهوری عراق دیدار کرد. هیئت اعزامی کشورمان 
با حضــور فعال در نشســت های جانبــی این اجــلاس؛ دیدگاه هــای جمهوری 
 اســلامی ایــران در موضوعات مهم امنیتی در منطقه و جهان را تبیین و تشــریح 

خواهند کرد.
نماینده رهبر معظم انقلاب در شــورای عالی امنیت ملی هم چنین در بدو ورود به 
فرودگاه بین المللی پولکوو ســنت پیترزبورگ اعلام کرد که در ســخنرانی خود در 
جمع مقامات امنیتی کشــورها و نیز نشســت مرتبط با گروه بریکس، موضوعاتی 
هم چــون لزوم احقاق حق مردم فلســطین و جمهوری اســلامی ایــران در برابر 

وحشی گری رژیم صهیونیستی مطرح خواهد گردید.
احمدیان خاطرنشان کرد:  این دو اجلاس از این منظر مورد توجه جمهوری اسلامی 
ایران است که وجه اشتراک آنها، تلاش برای تقویت نگاه چندجانبه گرایانه و مقابله 

با انحصار غربی در حوزه امنیت و دیگر عرصه ها است.

نگرانیتلآویوازاحتمالصدورحکمبازداشت
»نتانیاهو«

تسنیم-کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی اعلام کرد پیام هایی که به تل آویو 
می رسد حاکی از افزایش احتمال صدور حکم بازداشت مقامات ارشد این 

رژیم از سوی دادگاه کیفری بین المللی است.
این شــبکه هم چنین گفت که مقامات صهیونیستی نگران این موضوع 
هســتند و در نشستی در دفتر نتانیاهو به بررسی آن پرداخته اند. در این 
نشست هم چنین مطرح شده است که احتمال صدور قرار بازداشت علیه 

فرماندهان ارتش اسرائیل نیز وجود دارد.
در این نشست که سه شــنبه هفته گذشته برگزار شده است، بنی گانتز، 
عضو کابینــه جنگ، یاریو لیویــن، وزیر دادگســتری و ران درمر، وزیر 
امور اســتراتژیک اسرائیل حضور داشــتند و تصمیم گرفته اند که  برای 
جلوگیری از صدور حکم دادگاه لاهه با شخصیت های دیپلماتیک با نفوذ 

بین المللی رایزنی صورت گیرد.
شبکه ۱۲ اسرائیل به نقل از منابعی در دادگاه کیفری بین المللی مدعی 
شــد که اقدام برای صدور حکم بازداشت مقامات اسرائیلی با چراغ سبز 
آمریکا اتفاق افتاده است و  نتانیاهو از وزرای خارجه انگلیس و آلمان در 
خصوص پرونده دادگاه کیفری بین المللی درخواست کمک کرده است.

معاونوزیرامورخارجهکرهشمالی:
»زلنسکی«بازیگرسناریویآمریکاییاست

فارس- وزارت خارجه کره شــمالی گفت که میدان نبــرد اوکراین به 
قبرستان تسلیحات مختلف آمریکا و ناتو تبدیل شده است.ایم چون ایل، 
معاون وزیر امور خارجه کره شــمالی و مسئول امور روسیه در بیانیه ای 
توضیح داد:  کمک نظامی بیشــتر آمریکا به اوکراین، فقط ماده مخدری 
برای کاهش موقت ترس زلنســکی و همراهانش از بدتر شدن وضعیت 
میدان جنگ اســت. به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، در این بیانیه آمده 
اســت: هرگونه کمک نظامی آمریکا به اوکرایــن هرگز نمی تواند جلوی 
پیشروی ارتش و مردم قهرمان روسیه را برای جنگ مقدس عدالت برای 
حفظ حقوق حاکمیتی و امنیت کشورشــان بگیرد.این مقام کره شمالی 
هم چنین ولودیمر زلنســکی را بازیگری خواند که نقش خود را بر اساس 
فیلمنامه نوشته شده توسط آمریکا و نه وظایف رئیس جمهور یک کشور، 

به خوبی بازی می کند.

وزارتدفاعآمریکا:
ازطرححملهاسرائیلبهرفحخبرنداریم

فارس- وزارت دفاع آمریکا مدعی است که در این مرحله هیچ نشانه ای 
از آغاز هیچ نوع عملیات زمینی بزرگ رژیم صهیونیستی در شهر »رفح« 

وجود ندارد.
پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون شامگاه سه شنبه ادعا کرد: »ما در این 
مرحلــه از هیچ طرح قابل اجرا در رفح که بــا طرف آمریکایی در میان 
گذاشته شــده باشد، آگاه نیستیم.به نوشــته وبگاه وزارت دفاع آمریکا، 
رایدر هم چنین گفــت که گروه های مقاومت عراقی روز گذشــته برای 
اولین بــار از تاریــخ ۱۳ فوریه، دو حمله را علیه نظامیان این کشــور در 
عراق و ســوریه انجام دادند. وی در این باره توضیح داد: ما از دولت عراق 
می خواهیــم که تمام اقدامــات لازم را برای تضمیــن امنیت و دفاع از 
نیروهای آمریکایی در این کشور انجام دهد. طبق این گزارش، سخنگوی 
پنتاگون مدعی شــد: اگر حملات شبه نظامیان ادامه یابد، ما در دفاع از 

نیروهای خود مانند گذشته تردید نخواهیم کرد.

رئیسجمهورپرتغال:
بایدغرامتدورانبردهداریواستعماررابپردازیم

 
ایرنا-مارســلو ربلو دِ سوســا، رئیس جمهور پرتغال ضمن عذرخواهی 
به دلیــل جنایت ها و قتل عامی کــه این کشــور در دوران برده داری و 
استعمار مرتکب شده است، گفت باید غرامت این دوران پرداخت شود.

رویترز در این خصوص یادآور شــده است: اروپایی ها به مدت چهار قرن، 
دســتکم ۱۲/۵ میلیون آفریقایی را ربوده و آن ها را با استفاده از کشتی 
در کشورهای اروپایی به عنوان برده به فروش می رساندند. هرچند تمامی 
افراد ربوده شده از چنین ســفرهایی جان سالم به در نمی بردند، اما در 
نهایت کسانی که زنده می ماندند، در مزارع قاره آمریکا به ویژه در برزیل 

و جزایر کارائیب به کار گرفته می شدند.
این خبرگزاری در ادامه شــرح داده است: از این میان، پرتغال نزدیک به 
۶ میلیون آفریقایی را ربوده که این رقم بیش از هر کشــور اروپایی دیگر 
اســت. اما این کشور نه تنها تاکنون هرگز نســبت به گذشته خود ابراز 
ندامت نکرده و در کتب درســی و آموزشــی هم اشاره ای به این دوران 
نکرده اســت، به استعمار خود در کشــورهایی مانند آنگولا، موزامبیک، 
برزیل، کیپ ورد و تیمور شــرقی و هم چنین بخش هایی از هند افتخار 

کرده است.
این در حالی اســت که رئیس جمهور این کشور، ضمن تأکید بر ضرورت 
پذیرش مسئولیت کامل اشتباه های گذشته گفت این جنایت ها، از جمله 

قتل عام های استعماری، هزینه دارد و باید غرامت آن پرداخته شود.
»مارســلو ربلو دِ سوســا« ســال گذشــته نیز گفته بود که پرتغال باید 
بــه خاطر برده داری و اســتعمار عذرخواهی کنــد، هرچند در نهایت از 

عذرخواهی کامل در این خصوص خودداری کرد.
وی خاطرنشــان کرد: پذیرش مســئولیت از عذرخواهی مهم تر است و 

عذرخواهی بخش آسان ماجراست.

عضودفترسیاسیجنبشحماس:
غزههمچناندرحالتاریخسازیاست

ایسنا- عزت الرشق، عضــو دفتر سیاســی جنبش حماس در کنفرانس 
مطبوعاتی خاطرنشــان کرد که طوفان الاقصی در حــال بازتعریف این 
مرحلــه، تنظیم اولویت های بین المللی و بازتولید آگاهی رهایی بخش در 

کل جهان است.
براساس گزارش خبرگزاری فلســطینی»وفا«، الرشق در ادامه افزود: از 
غزه محاصره شده، خورشید در سحرگاه هفتم اکتبر باشکوه طلوع کرد و 
آغاز انقلاب تازه ای را برای مردمی رقم زد که یک قرن تحت اشــغالگری 

بوده اند.
وی هم چنین تصریح کرد: در هفتم اکتبر، ملت فلســطین ابتکارعمل را 
به دست گرفتند، واقعیت ها را تغییر دادند و تصمیم گرفتند از سرزمین، 
حق، آزادی، مقدســات و اسیران خود دفاع کنند. در صفحات تاریخ یک 
عملیات اطلاعاتی نظامی بسیار دقیق و پیچیده ثبت شد و ملت فلسطین 
برتری نظامی، امنیتی و اخلاقی را به نمایش گذاشتند و اخلاقیات ارتش 
اشغالگر نازی تروریســت که تنها در خشونت علیه غیرنظامیان، زنان و 
کودکان مهارت دارد را به صورت صوتی و تصویری به جهانیان نشان داد.

عضو دفتر سیاســی جنبش حماس در ادامه گفت: وظیفه امروز ما این 
اســت که این طوفان )طوفان الاقصی( را گســترش دهیم تا هر شخص 
منصفی را که طرفدار حق اســت شــامل شــود و به تبع آن هرکس به 
اقتضای موقعیت و تخصص خود، در عمل، اندیشه و حمایت به این نبرد 
بپیوندد تا ایده »زوال رژیم اشــغالگر« که عملًا از هفتم اکتبر آغاز شده 

است را عملی کنند.
وی هم چنیــن اظهار کرد غزه پــس از ۲۰۰ روز نبرد همچنان در حال 
تاریخ ســازی است. رژیم صهیونیســتی از هفتم اکتبر جنگی ویرانگر را 
علیه غزه به راه انداخته اســت که طبق آمار فلســطین و ســازمان ملل 
متحد، حدود ۱۱۲ هزار شــهید و مجروح که بیشــتر آنها کودک و زن 

هستند و نیز قحطی و ویرانی عظیم بر جای گذاشته است.

معاونسخنگویوزارتامورخارجهآمریکا:

مذاکرهمستقیمبرجامیباایراننداریم
ایسنا- ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در یک نشســت خبری در پاســخ 
بــه این که آیا ادعای روزنامــه کویتی الجریده را 
تأیید می کند کــه با نقل قول از یک منبع مطلع 
ایرانی مدعی شــده بود، ایران نامــه ای از آمریکا 
درباره ازسرگیری مذاکرات احیای توافق هسته ای 
پس از رســیدن به تفاهم هــای امنیتی دریافت 
کرده است، گفت: نظری درباره روش های ارتباط 
برقرار کردنمان با ایــران نمی دهم، جز این که با 
ایران مذاکرات مســتقیمی دربــاره برجام)توافق 
 هســته ای( نداریم، نه در نیویــورک و نه در هیچ

کجای دیگر.
مذاکــرات احیــای توافق هســته ای در وین، در 

مارس ۲۰۲۱ با مشارکت اعضای اصلی توافق آغاز شد. 
اما چند ماه بعد، با وجود پیشرفت هایی که انجام شده 
بود، این مذاکرات به دلیل برخی مســائل فرابرجامی از 
ســوی شــرکای غربی توافق، از جمله ادعای حمایت 
نظامی ایران از مســکو در جنــگ اوکراین، ادعایی که 
از سوی مسکو و تهران رد شده است، هم چنین ادعای 
نقض حقوق بشــر علیه ایران در زمینه امور داخلی آن، 

به بن بست رسید.
ایــران ذیل این توافق متعهد شــده بود کــه در ازای 
 لغو کلیــه تحریم هــای آن، برنامه هســته ای خود را 

محدود کند.

مقامات ایــران تأکید کرده انــد در صورتی که طرفین 
توافق اراده سیاســی لازم را نشــان دهند، آماده نهایی 
کردن توافقی برای لغو کلیه تحریم ها در وین هستند.

در همین راســتا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران در نشســت خبری دوشنبه گذشته خود 
گفت: جمهوری اســلامی ایران همواره از ظرفیت های 
دیپلماتیک برای بی اثر کردن و رفع تحریم های ظالمانه 
علیه کشــورمان اســتفاده کــرده و از چارچوب های 
دیپلماتیک کــه تأمین کننده منافع ملی ایران اســت 

کناره گیری نکرده است.
کنعانی با بیان اینکه طرفی که زیر میز دیپلماســی زد 
آمریکا بود نه ایران، خاطرنشــان کرد:  شرکای آمریکا 

در حوزه برجام نیز نتوانستند به تعهدات خود 
عمل کنند.

وی بــا بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران 
در این مدت در مســیر بی اثرسازی تحریم ها 
حرکــت کرده و در این زمینه نیز توفیق های 
زیادی داشــته اســت، گفت: از طرف دیگر 
ما تــلاش کرده ایم که از تمــام ظرفیت های 
دیپلماتیــک برای احقاق حقــوق ملت ایران 
اســتفاده کنیــم و طبیعتاً در نشســت های 
بین المللــی و دیدارها بــا  طرف هایی که در 
موضــوع برجام می تواننــد ایفای نقش کنند 
یا اساســاً نقش تعریف شده ای در این زمینه 

دارند این موضوع مطرح می شود.
کنعانی گفت: ســازمان ملل و دیدارهایی که در جریان 
آن انجام می شود همواره فرصتی است که موضوع رفع 

تحریم ها نیز در آن مطرح شود.
پاتل در بخش دیگری از این نشســت خبری، در پاسخ 
به ســؤالی درباره امضای تفاهم نامه های همکاری میان 
ایران و پاکســتان در حوزه های مختلف، گفت: به طور 
کلــی، ما به هر کســی کــه توافق هــای کاری ایران 
را در نظــر دارد، توصیــه می کنیم کــه مراقب خطر 
بالقوه تحریم ها باشــد. اما در نهایت، دولت پاکســتان، 
 خــود، می تواند دربــاره مقاصد سیاســت خارجی اش 

اظهار نظر کند.

تسنیم- بــه نقل از نشریه دی ســایت آلمان، سازمان 
حقوق بشــر عفــو بین الملــل از دولت فــدرال آلمان 
خواسته اســت تا تحویل سلاح به اســرائیل را متوقف 
کند. جولیا دوکرو، دبیرکل شعبه آلمان عفو بین الملل، 
در مراســم ارائه گزارش ســالانه این سازمان غیردولتی 
گفــت: اگر خطر وقوع جنایات جنگــی یا نقض حقوق 
بشــر وجود داشــته باشــد، نباید به اســرائیل و سایر 
کشورهای درگیر تسلیحات ارســال کرد. او با اشاره به 
اوکرایــن افزود که صادرات تســلیحات برای محافظت 
 از مــردم غیرنظامــی در برابــر حملات تحــت تأثیر 

قرار نمی گیرد.
این ســازمان به ایــن ترتیب انتقاد خــود را از اقدامات 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه تجدید کرد. دوکرو گفت: 
»عملیات نظامی نیروهای مسلح اسرائیل در نوار غزه حد 
و اندازه خود را از دســت داده است. این شامل جنایات 

جنگی و نقض قوانین بین المللی بشردوستانه است.«
وی تأکید کرد: بــا این حال، دولت فدرال آلمان از نام 
بردن جنایات جنگی ارتش اسرائیل خودداری می کند. 
دولــت فــدرال آلمان باید بــرای آتش بــس و آزادی 
گروگان ها در درگیری غزه تــلاش کند. دوکرو گفت: 
»در عوض آلمان به طور فزاینده ای تســلیحات به این 
رژیم عرضه می کند. عفو بین الملل در رابطه با مناقشه 
خاورمیانه، دولت آلمان را به »استفاده از استانداردهای 
دوگانــه« متهم کرده و تأکید کرد که این هم چنین به 

استانداردهای بین المللی حقوق بشر آسیب می رساند.

این سازمان هم چنین از دخالت در آزادی تجمعات در 
ارتباط با مناقشه خاورمیانه از طرف دولت آلمان انتقاد 
کرده و اعلام کرد که بسیاری از رویدادهای همبستگی 
در طرفــداری از فلســطینی ها به عنــوان یــک اقدام 
پیشــگیرانه ممنوع شــد. در این گزارش سالانه آمده 
اســت: گزارش هایی در رسانه ها از استفاده غیرضروری 
و بیش از حد از زور توســط پلیس، صدها دستگیری و 
افزایش نژادپرستی علیه افرادی که تصور می شد عرب 

یا مسلمان هستند، وجود داشت.
جولیــا دوکرو، دبیرکل عفو بین الملل در آلمان، با ارائه 
گزارش ســالانه این ســازمان، گفت که دولت آلمان 
با ســکوت در مورد جنایات جنگی ارتش اســرائیل به 

فرسایش نظم بین المللی کمک می کند.
دوکرو خطاب به دولت فدرال گفت: شــما اعتبار خود 
را از دست می دهید. »استانداردهای دوگانه با سیاست 
خارجی مبتنی بر حقوق بشــر که آنالنا بئربوک، وزیر 

امور خارجه آلمان اعلام کرد، سازگار نیست.
این گــزارش هم چنین آلمان را متهــم می کند که به 
انــدازه کافــی از مهاجــران در برابر اعمال خشــونت 
محافظــت نمی کنــد. بر این اســاس تعــداد جنایات 
افراط گرایان راســت و جنایات ناشــی از نفرت نیز به 
میــزان قابل توجهــی افزایش یافته اســت. اما موارد 

اقدامات ضد یهود و مسلمانان نیز افزایش یافته است.
دوکرو هم چنین گفت: آلمان نژادپرســتی ساختاری را 
به اندازه کافی به رسمیت نمی شناسد و برای محافظت 

از مــردم در برابر جنایات نفــرت کم کاری می کند. بر 
این اساس حملات و جنایات با انگیزه سیاسی، از جمله 
توهین و حمله به کسانی که به دنبال حمایت و اسکان 
پناهندگان هستند، در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال قبل 

بیشتر افزایش یافته است.
گزارش ســالانه عفو بین الملل به بررســی روند حقوق 
بشر در ۱۵۵ کشــور می پردازد. این ســازمان به ویژه 
چهار نکته منفی را برای سال ۲۰۲۳ برجسته می کند: 
آســیب پذیری فزاینده غیرنظامیــان در درگیری های 
مسلحانه، حمله به فعالان حقوق بشر و خطرات ناشی 

از استفاده از هوش مصنوعی و فناوری های نظارتی.
عفو بین الملل در این گزارش ســالانه هشــداردهنده 
هم چنین نقض جدی حقوق بشــر در سراسر جهان را 
محکوم کرده است. این سازمان در هنگام ارائه گزارش 
ســالانه خود در روز سه شنبه گفت: »حکومت قانون و 
حقوق بشر در سراســر جهان بیش از چندین دهه در 

معرض تهدید قرار دارند.

مدیریت تعارضات پکن- واشنگتن؛ 

هدف پکن در میزبانی وزیر امور خارجه آمریکا

فرامنطقهای

باشگاهخبرنگاران-یک مقام وزارت امور خارجه چین 
با اشاره به تعارضات همیشگی در روابط پکن- واشنگتن 
و ضرورت مدیریت آنها، به رسانه ها گفت که کشورش در 
سفر آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا بر پنج هدف 

اصلی متمرکز خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری »سی جی تی ان«، یانگ تائو، مدیر 
کل دپارتمان امور آمریکای شــمالی و اقیانوسیه وزارت 
امور خارجه چین گفت: این پنج هدف شامل ایجاد درک 
صحیــح، تقویت گفت وگوها، مدیریــت مؤثر اختلافات، 
ترویــج همکاری ســودمند متقابل و بــر عهده گرفتن 
مسئولیت های مشترک به عنوان کشور هایی بزرگ است.

یانــگ تائو درباره ایجــاد درک صحیح گفت که چین و 
آمریــکا نمی توانند مبادلات یا تعامــلات خود را متوقف 

کنند و هم چنین نباید دچار مناقشه و مشاجره شوند.
وی تأکید کرد: روابط چین و آمریکا باید ثابت بماند، بهتر 
شود، در مسیری باثبات، سالم و پایدار حرکت کند و چین 

منافع و اصول خود را حفظ کند.

وی افزود: تیم های دیپلماتیــک دو طرف به رایزنی های 
خــود درباره اصــول راهبردی روابط چیــن و آمریکا بر 
اساس هفت نقطه اجماع یعنی احترام متقابل، همزیستی 
مسالمت آمیز، حفظ ارتباط، جلوگیری از مناقشات، پیروی 
از منشور ســازمان ملل، همکاری در زمینه هایی با منافع 
مشــترک و مدیریت مســئولانه عوامل رقابتی در روابط 

دوجانبه ادامه می دهند.
یانگ تائو با اشــاره به اینکه بیش از ۲۰ رایزنی نهادی که 
پس از دیدار سران این دو کشور در سانفرانسیسکو ایجاد 
یا از سر گرفته شدند، هم چنان به کار خود ادامه می دهند، 
گفت: در های چین همواره بــرای گفت وگو و ارتباط باز 
بوده است. وی از آمریکا خواست که حرف و عملش یکی 
باشــد و از توهم ارتباط با چین »از موضع قدرت« دست 
بردارد. این مقام چینی دربــاره مدیریت مؤثر اختلافات 
گفت: تعارضاتی میان چین و آمریکا وجود داشــته، دارد 
و خواهد داشت، اما آنها نباید اجازه دهند این اختلافات بر 

روابط دوجانبه غلبه کند.

یانگ تائو گفت چین بر شفاف سازی موضع رسمی خود 
و طرح مطالباتی روشــن درباره مسائل مربوط به تایوان، 
تجارت، علم و فنــاوری و دریای چیــن جنوبی تمرکز 
می کند. یانگ تائو درباره برعهده گرفتن مســئولیت های 
مشترک به عنوان کشور هایی بزرگ، بیان کرد که آمریکا 
باید با سایر اعضای شورای امنیت سازمان ملل برای ایفای 
مسئولیت های بین المللی خود، حمایت از قطعنامه ۲۷۲۸ 
شــورای امنیت و تلاش برای برقــراری آتش بس جامع 
هرچه سریع تر در غزه همکاری کند. وی افزود: چین در 
این زمینه مطالبات روشــنی را از طرف آمریکایی مطرح 
می کند. وانگ ونبین سخنگوی وزارت امورخارجه چین 
اعلام کرد که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا از 

روز چهارشنبه تا جمعه در چین به سر می برد.

اخبار کوتاه جهان

سازمانعفوبینالملل:

آلمان ارسال تسلیحات به اسرائیل را متوقف کند

آسیایغربی

آسیایغربی

ایالاتمتحده

فرامنطقهای

اروپا



معاون وزیر کار خبر داد:
 تبدیل قرارداد موقت کارگران به دائم بعد از ۵ سال کار

 

 ایرنا- علی حســین رعیتی فرد، معــاون روابط کار وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی اعلام کرد: طبق لایحه پیشنهادی وزارت کار برای اصلاح ماده ۷ قانون 
کار، قراردادهای موقت بعد از ۵ سال کار مستمر باید به قرارداد دائم تبدیل شود.
رعیتی فرد با بیان اینکه امنیت شــغلی مهم ترین دغدغه جامعه کارگری اســت، 
گفت: ماده ۷ قانون کار در ســال ۶۹ به تصویب رســید و این استنباط آن خیلی 
از کارفرماها به ســمت قراردادهای موقت رفتند. پس از آسیب شناسی های لازم، 
در 2 ســال گذشته کمیته امنیت شغلی تشکیل شد که در این راستا لایحه ای را 

به دولت پیشنهاد دادیم.
وی افزود: کارگران 2 دغدغه اصلی دارند؛ نخســت اینکه طبق قانون ســال ۶۹ 
بسیاری از قراردادها به موقت تبدیل شده و در این بین کارهایی که ارزش مستمر 
دارند نیز مشــمول قرارداد موقت می شوند، اما در لایحه ای که به دولت پیشنهاد 
دادیم در این بند آمده که کارهایی که ارزش مستمر دارند، بعد از پنج سال باید 

قراردادشان به دائم تبدیل شود.
معاون وزیر کار تأکید کرد: همچنین طبق فرمایشات مقام معظم رهبری، ما برای 
ایجاد توازن میان کارگر و کارفرما دســت به کار شدیم و لایحه آماده شده که به 

مجلس دوازدهم ارائه خواهد شد.
رعیتی فرد تصریح کرد: نکته دیگر این است که اگر کارفرما قبل از اتمام قرارداد 
نیروی کار را اخراج کند، باید در مراجع حل اختلاف در ادارات کار مسئله را حل 
کند. در لایحه پیشنهادی اگر کارفرما بخواهد قبل از ۵ سال کارگر را اخراج کند، 

باید مراجع حل اختلاف ما موضوع را تایید کنند تا کارگر اخراج شود.
وی در ادامه گفت: شیوه تعیین حداقل مزد در دنیا متفاوت است. یکی از شیوه ها 
اخذ مشورت از شــرکای اجتماعی و تعیین مزد توسط دولت است و شیوه دیگر 

توافق سه جانبه میان شرکای اجتماعی است. 
سازمان های جهانی همه این شــیوه ها را تأیید می کنند. اکنون شورای عالی کار 
نمی تواند بدون تصمیم مزدی کشــور را منتظر توافق خود نگه دارد و در نهایت 

نمی توانیم بازار کار را بدون تصمیم مزدی رها کنیم.
معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: مجلس عصاره ملت 
اســت و نماینده کارگران، کارفرمایان و همه گروه ها در مجلس هستند و اشراف 
خوبی به شرایط کشور دارند. مجلس می تواند با اخذ نظرات کارفرمایان و کارگران 
در مجلس، به عدد عادلانه ای برســند، البته دولت نیز پیشــنهادها مزدی خود را 
می دهد. ســازمان جهانی کار نیز حاکمیت داخلی کشورها را زیر سوال نمی برد و 

با این موضوع مخالفت نخواهد کرد.

بیت کوین آماده شد
نوسانات  برای  بیت کوین  ایســنا- 
بعدی آماده شده است زیرا گاوها به 

دنبال قیمت ۷۰ هزار دلار هستند.
 قیمــت بیت کوین بــه بالای منطقه 
و  مقاومــت ۶۶هــزار دلاری صعود 
تثبیت خــود را آغاز کرد و اکنون به 
حرکت بعدی بالاتر از منطقه مقاومت 
۶۷ هزار و2۰۰ دلاری چشم دوخته 

است.
داده ها نشان می دهد که قیمت بالای 

۶۵ هزار و ۵۰۰ دلار و میانگین متحرک ۱۰۰ ســاعته ســاده معامله می شود. در 
نمودار ســاعتی نیز خط روند صعودی مرتبط با پشــتیبانی ۶۵هزار و ۹۰۰ دلار 

شکل می گیرد.
بــه نقــل از بیت کوین نیوز، اگــر بیت کوین منطقــه مقاومت ۶۷هــزار و 2۰۰ 
دلاری را پــاک کند، می تواند شــتاب صعودی به دســت آورد و اگر بیت کوین 
 نتواند از محــدوده مقاومت ۶۷هزار دلاری بالا برود، ممکن اســت اصلاح نزولی 
 را آغــاز کنــد. حمایــت فــوری در نزولــی نزدیــک بــه ســطح ۶۶هــزار 

و 2۰۰ دلار است.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهــای دیجیتال در حال حاضر 2/4۶ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰/۵8 درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵3/4۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین اســت 

که ۰/2۱ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 24 ساعت گذشته ۷۱/۶4 میلیارد دلار است 

که 4/۶۹ درصد افزایش داشته است.
 حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵/۶۱ میلیارد دلار اســت که 
۷/8۹ درصد از کل حجم 24 ســاعته بازار ارزهــای دیجیتال  بوده و حجم تمام 
ســکه های پایدار اکنون ۶۶/۷۵ میلیارد دلار است که ۹3/۱8 درصد از کل حجم 

24 ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

اوپک از عراق درخواست کرد؛
ازسرگیری صادرات نفت کردستان

مهــر- ســازمان اوپــک از عراق 
درخواست کرد که دوباره اجازه دهد 
تا منطقه اقلیم کردســتان صادرات 

نفت را به طور مستقل انجام دهد.
یک منبــع مطلــع در وزارت نفت 
به رســانه های  دولت مرکزی عراق 
عراقی اعلام کرده است که سازمان 
کشــورهای صادرکننــده )اوپــک( 

به طور ویژه از حیان عبدالغنی، وزیر نفت عراق، خواسته است که با هدف کاهش 
نگرانی های اقتصادی، به روند ازســرگیری صادرات نفت میدان های نفتی منطقه 

کردنشین با خط لوله کرکوک-جیهان به ترکیه شتاب بخشد.
به گفته این منبع، اوپک به دولت عراق مجوز داده اســت که روزانه تا 2۰۰ هزار 
بشــکه نفت از منطقه کردنشین این کشور با خط لوله کرکوک-جیهان به ترکیه 

انتقال دهد و از طریق پایانه نفتی جیهان ترکیه روانه بازارهای جهانی کند.
اوپــک،  درخواســت  بــه  پاســخ  در  گــزارش،  ایــن   براســاس 
عبدالغنی این درخواست را به محمد شــیاع السودانی، نخست وزیر عراق، ارسال 

کرده و منتظر پاسخ است.

تداوم روند نزولی قیمت طلا
 سقوط سکه به کانال ۴۲میلیون تومان

 ایرنا- قیمت ســکه طــرح جدید 
در بازار طلای تهــران با تداوم روند 
نزولی و افت حدود ۹۰۰ هزار تومانی 
نسبت به دیروز به کانال 42 میلیون 
تومان عقب نشینی کرد و قیمت طلا 
در بازار جهانــی و داخلی به ترتیب 
هــزار  و ۱۱3  کاهــش 43 دلاری 

تومانی داشت.
ســکه بهار آزادی طرح قدیم نیز با 
کاهش ۷84 هزار تومانی نســبت به 

قیمت پایانی دیروز، 3۹ میلیون و 4۰۰ هزار تومان معامله شد.
نیم ســکه با کاهش 4۰۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته، 2۵ میلیون تومان و 

ربع سکه با افت ۵۰۰ هزار تومانی به ۱۵ میلیون تومان به فروش رفت.
قیمت ســکه گرمی ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان دادوستد شد که نسبت به روز 

گذشته 2۰۰ هزار تومان کاهش را ثبت کرد.
هــر گرم طلای ۱8 عیار در بازار طلای تهران ســه میلیــون و ۵۶3 هزار و 2۰۰ 
تومان فروخته شد که نســبت به قیمت پایانی دیروز ۱۱3 هزار تومان کاهش را 
تجربــه کرد.بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی امروز هم مانند روز گذشــته 

افت 4۵ دلاری به 2 هزار و 3۰2 دلار رسید.
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آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد بین الملل
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ارز دیجیتال

نفت و انرژی

ارز و طلا

بازار

 ایرنا- ســید احســان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصــادی و دارایی با تأکید بــر اینکه دولت 
نســبت بــه اصل مشــارکت مــردم و بخش 
غیردولتــی در اقتصاد اراده جدی دارد، گفت: 
دولت سیزدهم دولت خاتمه پروژه های ناتمام 
اســت و واگذاری باشــگاه های پرسپولیس و 
اســتقلال به عنوان یک از این پروژه ها حاصل 
همراهی جمعــی بدنه دولت و خانواده ورزش 
کشور است. سید احسان خاندوزی روز گذشته 
در آیین امضــای قرارداد واگــذاری مالکیت 
باشگاه اســتقلال و پرسپولیس، اظهار داشت: 
دولت سیزدهم دولت خاتمه پروژه های ناتمام 
است و واگذاری دو باشگاه پر طرفدار استقلال 
 و پرســپولیس یکی دیگر از ایــن پروژه های 
بزرگ است. وی افزود: در اسفند ۱4۰۰ یعنی 
همان ۶ ماه ابتدایی دولت ســیزدهم موضوع 
بورسی شــدن این دو باشگاه، افزایش سرمایه 
آنها و مشــارکت چند صد هــزار نفری مردم 
برای در اختیار گرفتن ســهم ۱۰ درصدی دو 

باشگاه که خروجی آن شفافیت در عملکرد و 
انضباط مالی اســت، پیگیری شد که این گام 
نخست دولت ســیزدهم برای خصوصی سازی 

استقلال و پرسپولیس بود.
وزیر اقتصاد تأکید کــرد: همکاری و همیاری 
ملی رمز غلبه بر موانع غیرقابل حل اســت و 

روح همدلــی که در فضای ورزش ایران وجود 
دارد، سرایت کرد و خودش را در دل یک اقدام 
سیاســتی و یک تدبیر ملی قرار داد و اتفاق به 
ظاهر ناشدنی 2۰ ســال گذشته امروز تحقق 

یافته است.
واگــذاری  موضــوع  در  گفــت:  خانــدوزی 

پرســپولیس و اســتقلال خیلی هــا به دولت 
می گفتند گوشــمان از این حرف ها پر است و 
دولت ها در ایران اراده واگذاری این دو باشگاه 
را ندارند، اما امروز در اردیبهشت ۱4۰3 با یک 

همت و همدلی جمعی این امر محقق شد.
وی ادامــه داد: در وزارت اقتصاد تأکید داریم 
که بخش های دیگری مانند پالایشــگاه ستاره 
خلیج فارس که جایش در بازار سرمایه خالی 
است را عرضه کنیم؛ البته موضوع دیگر مسئله 
واگذاری بر اســاس اهلیت و تخصص است که 
اصرار داریم اگر واگذاری صورت می گیرد، این 

موضوع رعایت شود.
وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: در دولت سیزدهم 
واگذاری های چندانی نداشتیم، اما امروز اصرار 
دولت این اســت که واگذاری ها با چشم انداز 
بلندمدت انجام دهیم، یعنــی خریدارانی که 
توانایی اداره حرفه ای، اقتصادی و مالی این دو 
باشــگاه را داشته باشند تا باشگاه ها بتواند کار 

حرفه ای خود را انجام دهد.

خانــدوزی تأکیــد کــرد: نکته دیگــر، بحث 
واگذاری  مدیریت عــلاوه بر واگذاری مالکیت 
اســت که با واگــذاری فعلی ایــن اتفاق رخ 
می دهــد. وی گفــت: همچنــان کمک حال 
وزارت ورزش هســتیم تــا بتوانیــم با حل و 
فصل موضوع حق پخش تلویزیونی و مواردی 
که می تواند تأمین پایــدار درآمدهای این دو 
باشــگاه را محقق کند، اجرایی شود. در سال 
آینده برای این موضوع هــم یک گردهمایی 
برگزار می کنیم تا دغدغه ی میلیون ها طرفدار 
را که هر ســال با شروع هر فصل نگرانی هایی 

دارند، حل شود.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه دولت نسبت به اصل 
مشارکت مردم و بخش غیردولتی در پروژه ها 
اراده جدی دارد، گفت: به دنبال این هســتیم 
که از ظرفیت مدیریتی بخش های غیر دولتی، 
برای مدیریت این باشــگاه ها استفاده کنیم تا 
این موضوع آرام آرام به سایر بخش ها سرایت 

پیدا کند.

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

اراده جدی دولت برای مشارکت مردم و بخش غیردولتی در اقتصاد

وزیر نیرو: 

ایران جزو کشورهای برتر جهان در تکنولوژی سدسازی است

کاکائو معضل جهانی شد!

سطح کشت فراسرزمینی به ۴۰۰ هزار هکتار می رسد

مدیرکل مبارزه با آفات عمومی حفظ نباتات:

سطح مبارزه علیه ملخ های بومی به ۲۷ هزارهکتار رسید

ایسنا- علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفت: بر اساس اعلام 
کمیســیون بین المللی سدهای بزرگ ایران جزو کشورهای 

برتر جهان در حوزه سدسازی است.
 علی اکبر محرابیان بر اســاس اعلام کمیسیون بین المللی 
آبیاری و زهکشــی ایران پنجمین کشــور جهان از لحاظ 

وسعت شبکه های مهم آبیاری و زهکشی است.
وی بــا بیان اینکه در عرصه تولید تجهیزات و قطعات مورد 
نیاز تصفیه خانه های آب و فاضلاب موفق شــدیم بیش از 
۹۵ درصد نیاز خود را از داخل کشــور تأمین کنیم، گفت: 
بیش از 2۰۰ ســد بــزرگ و بیش از ۶۰۰ ســد کوچک با 
حجم مخزن حدود ۶۰ میلیارد متر مکعب در کشور ساخته 

شده است.  
وزیر نیرو با بیان اینکه با توجه به ظرفیت فنی و مهندســی 

کشــور در صدور خدمات فنی و مهندســی در بخش آب و 
برق و فاضلاب ایران توانسته است در سال های گذشته ۵۰ 
پــروژه بزرگ آب و برق را در 2۰ کشــور جهان یا به اتمام 
برســاند و یا در حال اجرا داشته باشد، اظهار کرد: به عنوان 
نمونه از جمله پروژه هایی که با توان مهندســان ایرانی در 
کشور تاجیکستان به بهره برداری رسیده است، می توان به 
سد و نیروگاه سنگ توده اشــاره کرد و نیز در حال حاضر 
پروژه ســد راغون که یکی از بزرگ ترین طرح های عمرانی 
جهان در کشور تاجیکســتان با ارتفاع 33۵ متر و ظرفیت 
ذخیره ۱4 میلیارد متر مکعب اســت، توســط مشاوران و 
پیمانکاران بین المللی از جمله شــرکت های ایرانی در حال 

ساخت است.
محرابیــان در ارتباط با توان مهندســی ایــران در صنعت 
برق نیز بیان کرد: در بخش برق بر اســاس آمارهای آژانس 
بین المللی انرژی ایران در حوزه تولید برق حرارتی جزو ۱۰ 
کشــور اول جهان اســت و در بخش نیروگاه های برق آبی 
نیز به همت متخصصان داخلی، ایران جزو کشــورهای برتر 

جهان شناخته می شود.
وزیر نیــرو در ادامه با تأکید بر اینکــه می توان عرصه های 
فنی و اقتصادی را به عنوان انگیزه ای برای توســعه صلح و 
دوستی بین کشــورها و ملت ها قلمداد کرد، ادامه داد: در 
نتیجه رویکرد مثبت دولت ها در عرصه بین الملل و همکاری 
آن ها در حوزه های فنی و مهندســی می توانیم به توســعه 

صلح و دوستی در جهان دست پیدا کنیم.
وی با اشــاره به افتتاح پروژه چند منظوره اومااویا در کشور 
سریلانکا گفت: امروز در کشور سریلانکا گرد هم آمده ایم تا 
یکی از دستاوردهای مهم اقتصادی و فنی مشترک بین دو 
کشور را که با توان و تخصص مهندسان ایرانی اجرایی شد، 

به صورت رسمی به بهره برداری برسانیم.
محرابیان در همیــن خصوص گفت: طــرح چند منظوره 
اومااویا که توسط شرکت ایرانی فراب احداث شده است هم 
اکنون با همت متخصصان دو کشور و توجه ویژه دولتمردان 
کشور سریلانکا آماده بهره برداری است، یک پروژه پیچیده 
بــود که از جملــه اهداف احــداث آن می توان بــه تولید 

۱2۰ مگاوات برق، احداث دو ســد بــا کاربرد انتقال میان 
 حوضه ای آب، تأمین آب شرب بخشی از مردم و تأمین آب 

برای ۵ هزار هکتار زمین کشاورزی اشاره کرد.
وزیر نیرو ادامه داد: طی دوره ســاخت این ســد و نیروگاه 
برای بیــش از ۱۷۰۰ نفر از مردم خوب و مهربان کشــور 
سریلانکا به صورت مستقیم اشتغالزایی شد و در کنار آن در 
عملیات ساخت این پروژه رکوردهای ویژه ای در زمینه حفر 
تونل ها، نصب عمیق ترین نیــروگاه برق آبی در عمق ۷۰۰ 
متری زمین و تعبیه شــفت ۶۱8 متری و نیز احداث تونل 
عمودی برای هدایت آب روی توربین ها اشاره کرد. هر کدام 
از این اقدامات اگر جزو نخستین ها در جهان نباشد، به طور 
قطــع درعرصه فنی و اجرایی در زمــره پروژه های عظیم و 

برجسته جهان قرار می گیرد.
وزیر نیرو در بخش پایانی ســخنان خود اظهار کرد: اجرای 
موفق پروژه چند منظــوره اومااویا می تواند مقدمه ای برای 
توسعه همکاری های ایران و ســریلانکا در سایر پروژه های 

مشابه دیگر باشد.

مهر- رشــد بیش از دو برابــری قیمت کاکائو 
در یک بازه زمانی ۱2 ماهه موجب شد تا تجار 
کمتر به ســمت تجارت این ماده غذایی روند 
و اکنون تولیدکنندگان فرآورده های کاکائو با 

مشکل مواجه شدند.
مدتی اســت کــه قیمت جهانــی کاکائو روند 
صعودی به خود گرفته اســت و این مســئله 
 موجب شــده اســت تــا پایگاه هــای خبری 
بین المللــی نســبت به این نوســانات واکنش 
نشــان دهند. بلومبــرگ اخیراً در گزارشــی 
نوشــت افزایش قیمت جهانــی کاکائو، مذاق 
تولید کننــدگان و علاقمندان شــکلات را تلخ 
کرده اســت بررسی ها از رشد بیش از ۶ برابری 
قیمت جهانی کاکائــو حکایت دارد؛ موضوعی 
که می تواند صنعت شکلات سازی دنیا را تحت 
تأثیر قرار دهــد. در اوایل ماه مارس، بازارهای 
جهانی شاهد رشــد بیش از دو برابری قیمت 
کاکائــو در یک بازه زمانی ۱2 ماهه شــدند و 
جهش بی سابقه قیمت ها بسیاری از سفته بازان 

را با تردیدهایی روبــه رو کرد. اکنون بازرگانان 
نگران هســتند که تولیدکننــدگان وارد یک 
عقب نشــینی طولانی مدت شده باشند و دیگر 

سراغ محصولات کاکائو نروند.
جهان بــرای دهه هــا از شــکلات ارزان لذت 
می برد؛ درختان پیرتر شــدند و آفات محصول 
در کشــورهای غرب آفریقا، شایع شد. وضعیت 
آب و هوایی نامناســب در کشــورهای ساحل 
عاج و غنا که تقریباً نیمی از سهم بازار جهانی 
کاکائو را دارند نیز کاهش تولید این محصول را 

تسریع کرد. همه این عوامل دست به دست هم 
داد تا قیمت کاکائو، رشد بی سابقه ای را تجربه 
کند و کام تولید کننــدگان و مصرف کنندگان 

تلخ شود.
بر اســاس آنچه ســازمان بین المللــی کاکائو 
)ICCO( برآورد کرده، میزان تولید کاکائو در 
سال 2۰24 از میزان تقاضای آن عقب می افتد 
و بر این اساس برآورد می شود که تولید کاکائو 

با کسری 3۷4 هزار تنی روبه رو خواهد شد.
در همین زمینه تریســتان فلچر، تحلیگر بازار 
کالا به بلومبرگ اعــلام کرد که زخم های این 
بحران ممکن اســت برای مــدت طولانی در 
نوســانات بازار کاکائو قابل مشــاهده باشد. به 
گفته او برخی فعالان بازار، سوداگرانه با سرعت 
بیشتری وارد می شوند و به سرعت نیز این بازار 
را تــرک می کنند؛ موضوعی کــه به بی نظمی 
این بــازار می افزایــد و این، بدان معناســت 
 که بازارها به احتمال زیاد، تشــدید نوســان را 

تجربه می کنند.

باشــگاه خبرنگاران- رضا فتوحی، مجری 
طرح فراســرزمینی گفت: امسال حدود 4۰۰ 
هزارهکتار کشت فراســرزمینی در کشورهای 
هدف در راســتای تأمین محصولات راهبردی 
صورت می گیرد. رضا فتوحی گفت: براســاس 
برنامــه هفتم، امســال نزدیک بــه 4۰۰ هزار 
هکتار کشت فراســرزمینی باید در کشورهای 
هدف در راســتای تأمین محصولات راهبردی 
کشــور صــورت گیرد.به گفته او، بــا توجه به 
محدودیــت آب و خاک کشــور، تغییر اقلیم 
و افزایــش جمعیــت مهمتریــن اولویت ها در 
بخش کشــاورزی، سرمایه گذاری در کشاورزی 

فراسرزمینی است.
فتوحی درباره مشــوق های کشت فراسرزمینی 
افزود: براساس آیین نامه کشاورزی فراسرزمینی، 
اولویت پرداخت تســهیلات با افرادی است که 

کشاورزی فراسرزمینی انجام دهند.
مشــاور وزیر جهاد ادامه داد: افــرادی که در 
کشورهای هدف می خواهند کشت فراسرزمینی 
انجام دهند برای جذب حمایت های تسهیلاتی 
دولت، می توانند اســناد مالکیت زمینی که در 
کشــورهای دیگر اجــاره کرده انــد را به تأیید 
ســفارتخانه ها، ثبت اســناد، امــور اراضی و یا 

وزارت کشاورزی آن کشورها برسانند و مدارک 
تأیید شــده را به دفتر کشاورزی فراسرزمینی 
 ارائــه دهند تــا ما آنهــا را به بانــک مرکزی 
معرفــی کنیم. او با اشــاره بــه واردات حدود 
2۵ میلیون تــن نهاده و محصولات اساســی 
به ویــژه محصولات آب بر گفت: ما با توســعه 
کشت فراسرزمینی به دنبال آن هستیم بخش 
خصوصی این محصولات را در دیگر کشورها با 
بهره گیری از منابع آب و خاک آنها تولید و وارد 
کشــور کند تا با قیمت مناســب تری به دست 

کشاورزان و مصرف کنندگان برسد.
کشــاورزی  آیین نامه  طبــق  گفــت:  فتوحی 
قــراردادی، شــرکت های بازرگانــی دولتــی 
و پشــتیبانی امــور دام بــا بخــش خصوصی 
بــرای واردات این محصولات قــرارداد منعقد 
می کند و دســتگاه های مرتبــط مانند وزارت 
امــور اقتصادی و بانک ها نیــز همراهی لازم را 
 بــرای واردات تولیدات کشــت فراســرزمینی 

انجام خواهند داد.
او دربــاره میــزان واردات تولیــدات کشــت 
قراردادی به کشور توضیح داد: اغلب کشورهای 
هدف، علاوه بر مازادشان، زمین به کشت های 
فراســرزمینی اختصاص می دهند، اما کشوری 

ماننــد عراق کــه خودش نیاز بــه محصولات 
اساســی دارد، طبق انعقاد قــرارداد، در مورد 
واردات درصدی از این تولیدات توافق می کند.

فتوحــی دربــاره اهمیت و نقش دیپلماســی 
اقتصادی برای توســعه کشاورزی فراسرزمینی 
گفت: دیپلماســی اقتصادی تنها در بخش گاز، 
نفت و صنعت مطرح نیست و در بخش امنیت 

غذایی نیز حائز اهمیت است.
مشــاور وزیر جهادکشــاورزی ادامه داد: ما به 
وزارت امور خارجه پیشــنهاد داده ایم در برخی 
از کشــورهای هدف برای کشت فراسرزمینی، 

رایزن کشاورزی داشته باشند. 
فتوحی سطح کشاورزی فراسرزمینی در جهان 
را بالغ بر 8۰ میلیون هکتار اعلام کرد و افزود: 
کشاورزی فراسرزمینی بیشتر توسط کشورهای 
توسعه یافته از جمله آمریکا، انگلستان، چین و 
ژاپن و حتی کشورهای عربی همچون عربستان 

و امارات انجام می گیرد.
مجــری طــرح کشــت فراســرزمینی وزارت 
جهادکشــاورزی گفــت: ایــران در بخش های 
کوچکی در بعضی کشــورها مانند برزیل 4۰ تا 
۵۰ هزار هکتار کشــاورزی فراسرزمینی دارد و 

به دنبال توسعه آن است.

مدیرکل  معین،  سعید  خبرنگاران-  باشگاه 
مبارزه با آفات عمومی حفظ نباتات گفت: بنابر 
آمار ســطح مبارزه علیه ملخ های بومی در ۱4 

استان کشور به 2۷ هزارهکتار رسیده است.
مدیرکل مبارزه با آفــات عمومی حفظ نباتات 
گفــت: بنابر آمــار تاکنــون در 2۷ هزارهکتار 
مبارزه علیه ملخ های بومی در ۱4 استان کشور 

صورت گرفته است.

او با بیان اینکه 8۰ درصد مبارزه علیه ملخ های 
بومی مربوط به ملخ های مراکشی است، افزود: 
برآوردها حاکی از آن اســت که ســطح مبارزه 
علیه ملخ های بومی تا اوایل شــهریور به 2۰۰ 
هزارهکتار برســد. او  گفت: هــم اکنون هیچ 
مشــکلی برای تأمین ســموم مورد نیاز وجود 
نــدارد. مدیرکل مبــارزه با آفــات عمومی و 
همگانی حفــظ نباتات با بیان اینکه جای هیچ 

گونــه نگرانی برای مبارزه با ملخ های صحرایی 
وجود ندارد، افزود: با توجه به شــرایط جوی و 
بارش، خبری از حمله ملخ های صحرایی نیست 
و بــه عبارتی دیگر آمدن ملــخ در بهار منتفی 
شــده است. او گفت: اواخر اردیبهشت و خرداد 
با شــروع بادهای موســمی ملخ های صحرایی 
از شــبه جزیره عربســتان به سمت ایالت های 

شمالی هندوستان و تابستان گذرا می روند.

انرزی

اشتغال

کشاورزی

بارندگی  شدید موجب توقف برداشت مقطعی 
پیاز شد

ایسنا- حســین اصغــری، مدیرکل دفتر ســبزی و صیفی وزارت جهاد کشــاورزی گفت: در 
حال حاضر پیاز مورد نیاز کشــور از مناطق جنوبی از جمله منطقه جنوب کرمان، سیســتان و 
بلوچســتان، فارس و ... تأمین می شود و بارندگی های شــدید در دهه سوم فروردین ماه موجب 

توقف برداشت پیاز به صورت مقطعی شده است.
وی با بیان اینکه ایران یکی از معدود کشــورهای دنیاست که به دلیل اقلیم خاص امکان تولید 
سبزی و صیفی در چهار فصل سال را دارد، گفت: البته هزینه تولید در فصول سرد بسیار بالاتر 
اســت. مدیرکل دفتر ســبزی و صیفی وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: با توجه به برنامه های 
وزارت جهاد کشــاورزی برای ارتقاء بهره وری و صرفه جویی در مصرف آب، کاهش ســطح زیر 

کشت سبزی و صیفی و افزایش عملکرد در واحد سطح در اولویت اجرا قرار دارد.
وی عنوان کرد: برنامه تولید محصول پیاز با برآورد نیاز کشــور با رویکرد رعایت الگوی کشت و 
تولید متعادل به صورت چهار فصل تهیه و جهت اجرا به سازمان های جهاد کشاورزی استان های 
تولید کننده ابلاغ می شود. برهمین اساس برنامه ابلاغی تولید استمرار و بهاره سال زراعی جدید 
)۱4۰3 - ۱4۰2( محصول فوق ذکر براساس تاریخ کشت به استان های تولید کننده ابلاغ شده 
است و براســاس این برنامه در محصول تولید زمستان سطح زیر کشت ۱3هزارو4۵۰ هکتار با 
برآورد تولید ۶44هزارو3۰۰ تن و تولید بهار نیز ســطح زیر کشت ۱2هزارو2۰۰ هکتار و تولید 

۵۷۱ هزار و22۰ تن خواهد بود.
وی همچنین اضافه کرد: تولید محصول در زمستان حدود 8۰۹ هزار تن بوده و تولید بهار بیش 

از ۶۱۰ هزار تن پیش بینی می شود که نسبت به برنامه ابلاغی افزایش تولید مشاهده می شود.
مدیرکل دفتر ســبزی و صیفی وزارت جهاد کشاورزی در ادامه گفت: برنامه تولید محصول در 
فصل تابســتان و پاییز سال جاری نیز با هدف گذاری یک میلیون و ۶۶۶ هزار و82۰ تن ابلاغ و 

پس از تولید به بازار عرضه خواهد شد.
به گفته وی میانگین قیمت محصول پیاز در فروردین ماه ســال جاری در مزرعه حدود ۱4هزار 

تومان بوده است.
گفتنی است براساس مشــاهدات میدانی از مغازه های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو پیاز به 

بیش از 3۰ هزارتومان رسیده و تا 38 هزار تومان هم بالا رفته است.

وزارت جهاد کشاورزی نرخ جدید شکر را 
سریع تر اعلام کند

تسنیم- بهرام رمضانی، مدیر عامل شرکت قند بیستون اظهار داشت: حدود 2 میلیون و 4۰۰ 
هزار تن شکر در کشور مصرف می شود که حدود یک میلیون و 4۰۰ هزار تن تا یک میلیون و 

۵۰۰ هزار تن در داخل کشور تولید و مابقی وارد می شود.
وی افــزود: بــرای ســال جاری نیز تــا به امــروز ارز 28 هــزار و ۵۰۰ تومانی بــرای واردات 
 شــکر اختصاص داده شــده اســت که عمــده این محصولات نیز توســط بخــش خصوصی 

وارد می شود.
مدیر عامل شــرکت قند بیستون ادامه داد: برای بهره برداری و استحصال شکر داخلی و فروش 
آن در بازار مشــکل داریم و وزارت جهاد کشاورزی همواره نرخ جدید فروش این محصول را با 

تأخیر اعلام می کند.
وی تصریح کرد: با وجود اینکه خرید تضمینی چغندر از ۱۰ روز گذشته آغاز شده و کارخانجات 
اقدام به خرید چغندر و تولید شکر کرده اند اما نرخ جدید شکر برای فروش به بازار اعلام نشده 

است و کارخانجات نمی دانند به چه قیمت محصول خود را عرضه کنند.
رمضانی گفت: تعلل در عرضه شــکر به بازار شــوک وارد می کند و لازم اســت که وزارت جهاد 

کشاورزی به سرعت نرخ جدید شکر را اعلام کند.
رمضانی گفت: نرخ خرید تضمینی چغندر از کشاورزان در سال جاری از 2 هزار 8۰۰ تومان به 

3 هزار و 33۰ تومان تغییر کرده است.
مدیر عامل شرکت قند بیستون گفت: نرخ شکر در سال قبل 2۵ هزار و ۵۵۰ تومان تومان درب 

کارخانه بوده است اما در سال جاری هنوز قیمت جدید اعلام نشده است.
وی اظهار داشــت: در صورتی که شــکر وارداتی بــا ارز 28 هزار تومان وارد شــود اما عوارض 
گمرکی بیشــتری برای آن اعمال نشود، نرخ آن از شکر داخلی ارزان تر می شود و با توجه اینکه 
با محصول داخلی قابل تفکیک نیســت، امکان اختــلاط وجود دارد؛ راهکار دیگر تغییر نرخ ارز 
 واردات شــکر از تــالار اول به تالار دوم  یــا پرداخت مابه التفاوت محصــول داخلی با وارداتی 

به کارخانجات است.
وی افزود: با توجه به تأخیر دولت در پرداخت مطالبات به کارخانه های تولید شــکر، پیشــنهاد 

می شود که دولت از از دو روش اول برای ایجاد تعادل در تعیین نرخ شکر اقدام کند.
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موسیقی

مستند

بررسی بحران بورس در »ناامیدی سم است«

مســتند »ناامیدی سم است« به کارگردانی رضا پردل و محصول مرکز گسترش 
ســینمای مســتند، تجربی و پویانمایی که تا چندی پیش با نــام »روبورس« 
شــناخته می شد و داستان بحران ســازمان بورس در سال های ۱۳۹۸ تا ۱۳۹۹ 
را روایــت می کند. آریان عطارپور، تهیه کننده این اثر درباره این تغییر نام گفت: 
زمان که اســم فیلم را انتخاب می کردیم »ناامیدی سم است« را مدنظر داشتیم 
امــا »روبورس« را، به صورت موقت، در زمان عقد قــرارداد روی آن نهادیم. وی 
ادامه داد: »روبورس« اســم دم دســتی که در لحظه انتخاب شــده بود تا پروژه 
فقط یک نام داشــته باشد، اما »ناامیدی سم است« نماینده فضایی ست که فیلم 

می خواهد به مخاطب عرضه کند و ارتباط تماتیک با مستند دارد.
این تهیه کننده درباره برنامه خود برای نمایش این مســتند بیان کرد: احتمالاً با 
هماهنگی مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، افتتاحیه ای برای 
فیلم برگزار شود و سپس در جشنواره های پیش رو مثل فیلم کوتاه تهران و هر 

جای دیگری که دوستان مرکز پیشنهاد کنند، شرکت خواهیم کرد.
همچنین درنظــر داریم تعدادی اکران خصوصــی در جمع هایی که به مبلحث 
اقتصادی مثل بحران بورس علاقه مند هستند، برگزار کنیم.کارگردان »مرجان« 
در بخش دیگری از صحبت هایش درباره فعالیت های مستندســازی آینده خود 
مطرح کرد: مشــغول فیلم برداری مجموعه مستندی درباره صنعت خودرو برای 
شبکه مستند هستیم که تا ۲ یا سه ماه آینده چند قسمت آن برای پخش آماده 
می شود. تهیه کنندگی و کارگردانی این اثر برعهده خودم است. عطارپور در پایان 
خاطرنشــان کرد: این مجموعه مســتند، روایتی چند لایه از تاریخ شکل گیری 
صنعت خودرو در ایران، آسیب شناســی وضعیت فعلی و مطالعه تطبیقی درباره 
صنعت خودرو در ایران و کشورهای صاحب صنعت دیگر مثل کره جنوبی، هند، 
برزیل و... اســت. »ناامیدی سم اســت« با نام قبلی »روبورس«، به بحران های 
ســازمان بورس در سال های ۱۳۹۸ تا ۱۳۹۹ می پردازد که این بحران ها در بازار 
ســرمایه باعث از دست رفتن بخش زیادی از ســرمایه مردم سهامدار شد. این 
مســتند ۲۳ دقیقه ای پیامدهای این اتفــاق و درگیری مردم با این موضوع را تا 

امروز بررسی می کند.

نخستین کنسرت بدون کلام در سال 1403

ارکستر نوای آفتاب در نخســتین فعالیت هنری خود در سال ۱40۳، کنسرتی 
بدون کلام را اجرا خواهد کرد.

امین سالمی، رهبر ارکستر نوای آفتاب ضمن بیان این خبر، عنوان کرد: نخستین 
اجرای ارکســتر نوای آفتاب در سال ۱40۳، ســی و یکم خرداد ماه و با اجرای 
یک کنسرت موســیقی بدون کلام همراه خواهد شــد. وی درباره علت اجرای 
کنسرتی بدون حضور خواننده توضیح داد: از سال ۱۳۸7 که اجرا با ارکسترهای 
مختلفی را آغاز کردم همیشــه دغدغه مان این بود کــه در کنار خواننده ای که 
همراه ارکســتر اجرا می کند،  توانایی های خود ارکســتر و اعضا ارکستر نیز دیده 
شــود؛ چراکه عموماً توانایی ارکسترها به دلیل حضور یک خواننده تحت الشعاع 
محبوبیت یا عدم محبوبیت خواننده قرار می گیرند و آن طور که باید و شــاید به 

چشم نمی آیند.
ارکســتر نوای آفتاب در ســال ۱40۲ در دو مجموعه اجرا با خواننده همراه بود 
اما برای سال جدید با مشــورت دوستان و همکارانم در ارکستر و مؤسسه نوای 
آفتاب مهر تصمیم بر آن شد که کنسرتی بدون کلام با ارکستری 40 نفره داشته 
باشــیم. قطعات اجرا تنظیم و آماده شده است و تمرینات ارکستر نوای آفتاب از 
دهم اردیبهشــت ماه آغاز می شــود و پس از اخذ مجوز از دفتر موسیقی درباره 

نحوه بلیت فروشی، سالن اجرا و قطعات اجرایی اطلاع رسانی خواهد شد.

ورزش

جدیدترین ســاخته ســینمایی حســن فتحــی، یک اثر 
معرفت شناسانه و شخصیت محور است که می تواند متناسب 
با الگوریتم هدفی که ترســیم کرده، بهره برداری های لازم 

را به عمل آورد.
فیلم، برخلاف آنچه که تصور می شــود، سه قطب داستانی 
متفاوت دارد: شــمس تبریــزی، مولانــا و کیمیاخاتون. 
فضاسازی های دراماتیک به ســمتی است که تم عاشقانه 
در مواجهه با هر یک از این ســه قطب، کارآیی دراماتیک 

داشته و فصولی از داستان را به خود اختصاص می دهند.
»مست عشــق«، یک افتتاحیه به اندازه و به دور از هیجان 
دارد. دو شــخصیت شــمس و مولانا، ورودهایی درست به 
پروسه داســتانی دارند و با پرداخت های اغراق گونه بدرقه 
نمی شوند. فیلم در راستای فضاسازی های عاشقانه، خود را 
چندان درگیر جزءنگری های مستندگونه نمی کند و نگاهی 
کلی به مقولات روایی دارد. این سیاســت، تا پایان داستان 
دنبال شــده و به همین جهت، هیچ بیرون زدگی از پوسته 
روایت عاشقانه در داستان دیده نمی شود. مشکل فیلم اما 

بدنه روایی نه چندان قوام یافته آن است. 
فیلم پــس از یک فصل افتتاحیه دوست داشــتنی، همین 
که وارد فصل دختر مســیحی می شــود، از ریتم می افتد 
و دو شــخصیت شــمس و مولانا، برای دقایقی طولانی از 
پروسه داســتان گویی کنار می روند که این فضا باتوجه به 
عدم پتانسیل شــخصیت مریم در داستان پردازی، لحظات 
راکــدی را در میانه فیلم رقم می زند که خیلی احســاس 

می شود و به چشم می آید.
همچنین ترســیم شــکل قصه گویی داســتان که شامل 
فلاش بک و فلاش فورواردهای نسبتاً زیاد است نیز چندان 
کارگــر نمی افتــد و در برخی مواقع، ســبب خلط مبحث 

می شود که آن ارتباط بهینه را از مخاطب می گیرد.
این اتفاق در فصول پایانی داستان که بحث معرفت شناسی، 
کارکــرد عمیق تری پیدا می کند، نقــش مؤثری در گنگ 

شدن فضای ذهنی مخاطب ایجاد می کند.
ایــن اتفاق حتی بــا تدوین فعلی نیز ســازگاری چندانی 

نداشته و ابهاماتی را در خلال داستان ایجاد می کند.
هم چنان کــه ایــن دو مؤلفــه، نارســایی هایی را در فیلم 
رقــم می زنند امــا فیلم بــرداری و موســیقی، دو مؤلفه 
درخشــان فیلم هســتند که ابهت و تأثیرگــذاری فیلم را 
 بیشتر کرده و مسیر عاشــقانه روایت را تأثیرگذارتر جلوه 

می دهند.
مست عشق البته از منظر ساختار، حساب شده ورود کرده. 
تقابل شــمس و مولانا و فرآینــد تدریجی جذب مولانا به 
سمت شمس، به خوبی ترسیم شــده. همچنین در فصل 
فینال که منصه عینی به خود رســیدن اســت، جلوه های 
درســت و دقیقی از وارستگی مشــاهده می کنیم که این 
دگردیســی و تبتل، با آن ســکانس رقص سماع، علیرغم 
بحث زیبایی شناختی، حسن ختام موجهی برای این فیلم 

به شمار می رود.
همچنین شــخصیت پردازی به انــدازه، از دیگر مزیت های 
این فیلم اســت که کمک بســیاری به هویت بخشی فیلم 

می کند. در این فیلم، به همین اندازه، نیاز بود تا از شمس 
و مولانــا بدانیم و ببینیم و بنابراین با شــکل محدودی از 
رفتارشناســی و مســئله مندی این دو شــخصیت مواجه 
هســتیم که متناسب با فضاسازی داســتان و آنچه قصه 

از این دو شخصیت می خواهد، به اندازه و میزان است.
»مست عشق« را نباید با پیش فرض کلی شمس و مولانا 
به تماشــا نشســت. فیلم، تنها بار عاشقانه ای را از سه 
منظر به تصویر می کشــد که جنبه ای معرفت شناسانه 
داشــته و از این منظر، به خوبی می تواند رسالت خود را 

تــم پیــاده کند. غلظت 
اثــر  داســتانی 
تعدد  کنار  در 
ی  شخصیت ها
پرکارکرد سبب 
مست  تا  شــده 

لحاظ  به  یت عشــق  هو
ا داســتانی بتواند مخاطب خود  ر

درگیر کرده و او را با داستان همراه 
کند.

فیلم  خصوصــی  اکران  مراســم 
سینمایی »مست عشق« شامگاه 

با  سه شــنبه 4 اردیبهشــت ۱40۳ 
حضور اصحاب فرهنگ و هنر 
در پردیس سینمایی رز 

مال برگزار شد.

فیلم ســینمایی »پرویزخان« به نویســندگی و 
کارگردانی علی ثقفی از جمعه 7 اردیبهشــت ماه 
در بخش ســینما آنلاین فیلم نــت اکران خواهد 

شد.
»پرویزخــان« به نویســندگی و کارگردانی علی 
ثقفــی و تهیه کنندگی عطا پناهــی از جمعه 7 
اردیبهشــت ماه ســاعت ۸ صبح در بخش سینما 

آنلاین فیلم نت اکران خواهد شد.
»پرویزخــان« از ۲۳ اســفندماه در ســینماهای 
سراسر کشــور اکران خود را آغاز کرده بود که با 
استقبال مخاطبان روبه رو شد. این فیلم سینمایی 
در چهل و دومین جشــنواره فیلم فجر توانســت 
نظر منتقدان و اهالی رســانه را به خود جلب 
کند و موفق به نامزدی در ۹ رشــته شــد و 
ســیمرغ بلورین بهترین فیلم اول، ســیمرغ 
بلوریــن بهتریــن تدوین و دیپلــم افتخار 

بهترین فیلم نامه را دریافت کرد.
که محصول  »پرویزخان«  فلیم سینمایی 
سازمان هنری رســانه ای اوج با حمایت 
وزارت ورزش و جوانان است، درباره پرویز 
دهداری یکی از متفاوت ترین مربیان بزرگ تیم 

ملی فوتبال ایران است. 

ســعید پورصمیمی، حمیدرضا پگاه، بهنام تشکر، 
علی باقری، المیرا دهقانی، خسرو احمدی، مهدی 
قربانی، یاســین مســعودی، محمد صادق ملک، 
نیمــا نادری، مهدی فریضه، منوچهر علیپور، امیر 
دانشــجو، سید ابوالفضل موســوی، نصیر ساکی،  
علی فرحناک، اســکندر کوتی و مریم ســعادت 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

نگاهی به فیلم »مست عشق«؛

مستی ما مستی از هر جام نیست...

»پرویزخان« به خانه ها رسید

3 رکاب زن استان فارسی راهی مسابقات قهرمانی آسیا 
می شوند

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، محمود وفایی، 
مدیر تیم های ملی دوچرخه ســواری طی گفت وگویی اعلام کرد: با نظر کمیته 
فنی تیم های ملی کوهســتان ۵ ورزشــکار اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا 

کوهستان مالزی مشخص شدند. 
فراز شــکری، حســین زنجانیان، فرشــید صلاحیان ، طاها قابلــی و فاطمه 
عباســی ۵ نماینده کشورمان به مسابقات قهرمانی آســیا کوهستان خواهند 
بود. البته فرانک پرتوآذر نیز باتوجه به حضور در مســابقات تیم باشــگاهی به 
 طور مســتقیم راهی محل برگزاری مســابقات قهرمانی آسیا در کشور مالزی 
خواهند شــد. مدیر تیم های ملی افزود: این ۵ ورزشکار از تاریخ ۵ اردیبهشت 
ماه به مدت یک هفته در اســتان گیلان به ســرمربیگری آرش امیدفر اردوی 

نهایی خواهند داشت.

پیروزی بانوی شیرازی در مسابقات بیلیارد قهرمانی آسیا 
۲0۲4

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، نخســتین 
دوره مســابقات ناین بال قهرمانی آسیا ۲0۲4 در شهر ریاض عربستان در حال 
برگزاری اســت و تا روز هفتم اردیبهشت  ماه ادامه پیدا می کند. تیم ملی پاکت 
بیلیارد کشــورمان متشکل از فریال طاهری، زهرا زرین حقیقی و زهرا تیموری 

در این رقابت ها حضور دارند.
زهرا زرین حقیقی، ملی پوش شیرازی با کسب ۳ پیروزی به مرحله یک شانزدهم 
این مسابقات راه یافت. این مسابقات به صورت دو حذفی و تک حذفی برگزار 
می گردد. فریال طاهری در رده ســنی زیر ۱7 سال و تیموری و زرین حقیقی 

در تیم بزرگسالان حضور دارند و به مصاف رقیبان خود رفته اند.

دعوت دو نونهال استان فارس به اردوی تیم ملی بوکس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، پویان نوروزی 
و محمدمتین عباسی بوکسور های اوزان 4۳ و 40 کیلوگرم از استان فارس به 

مرحله دوم اردوی تیم ملی بوکس نونهالان کشور دعوت شدند.
یاســر نوروزی نیز به عنوان مربــی در اردوی تیم ملی نونهالان حضور خواهد 
داشت و طی حکمی از ســوی ریاست فدراسیون بوکس محمدرضا محمودی 
رئیس هیئت بوکس اســتان فارس به عنوان سرپرســت تیــم ملی نونهالان 

منصوب گردید. 
ملی پوشان کشورمان خودشــان را برای حضور در رقابت های قهرمانی بوکس 
نونهالان آســیا که ۳۱ مردادماه لغایت ۱۳ شهریورماه در کشور امارات متحده 

عربی برگزار خواهد شد، آماده می کنند.

استقلال چهارمین تیم پرافتخار فوتبال آسیا

به گزارش فارس، اســتقلال در گزارش سایت اســپورت عربستان در میان ۵ 
تیم پرافتخار فوتبال آســیا قرار گرفت. استقلال در این فصل با ارزش ۱۳/۳0 
میلیون یورو بعد از پرسپولیس )۱4/4۸ میلیون یورو( دومین تیم گران قیمت 

لیگ برتر ایران است. 
آبی پوشــان پایتخت در سال های ۱۹70 و ۱۹۹0 قهرمان لیگ قهرمانان آسیا 
شــدند و در ســال های ۱۹۹۱ و ۱۹۹۸ نایب قهرمان آسیا شد تا پرافتخاترین 

تیم ایران شناخته شود. 
ســایت عربستانی می نویســد که الهلال با وجود حذف از آسیا همچنان با 4 
قهرمانی پرافتخارترین تیم فوتبال آســیا ماند. بر اســاس گزارش این رســانه 
ســعودی، استقلال بعد از الهلال، پوهانگ اســتیلرز کره جنوبی )۳ قهرمانی(، 
 اوراواردز ژاپــن )۳ قهرمانــی( در رده چهــارم پرافتخارترین هــای فوتبــال

 آسیا ایستاد.

به گزارش ایســنا، رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس پس از واگذاری 
این باشــگاه به بخش خصوصی اظهار کرد: همیشــه می شــنیدیم که واگذار 
می کنند اما یک کار غیرممکن انجام شــد و یکی از کارهای بزرگی که بعد از 
انقلاب صورت گرفت همین بود. یکی از الزامات مجوز حرفه ای بحث مالکیت 
بود. قبل از مالکیت بحث بدهی بود که همیشــه مشکل ســاز بود و باشگاه ها 
با مشــکلات بزرگی همیشه دســت و پنجه نرم می کردند که خدا را شکر با 

واگذاری بحث مالی باشگاه ها هم رفع خواهد شد.
او ادامه داد: در اداره باشــگاه تسریع به وجود خواهد آمد. دغدغه مدیر نباید 
این باشــد که پول بدهی را از کجــا بدهم و این همه پرونده بدهی را چه کار 
کنم. باید به فکر ارتقا باشــیم و برای خوشــحالی هواداران و اینکه بتوانیم با 

قهرمانی در آسیا آنها را شاد کنیم تلاش کنیم.
درویش درباره اینکه آیا مدیران بانک های خریدار پرسپولیس برای همکاری با 

او صحبت کرده اند؟ بیان کرد: تازه این اتفاق افتاده است.
مدیرعامل پرسپولیس درباره شرایط اوسمار هم گفت: تلاش می کنیم که بعد 

از بازی با سپاهان حرفه ای تر و تخصصی تر به این موضوع ورود کنیم.
درویش درباره اینکه پیش از این با بانک شــهر ســابقه همکاری داشت و به 
همین خاطر شــانس ابقای او در این باشگاه زیاد است، بیان کرد: همان طور 
کــه گفتم تازه واگذاری صورت گرفته اما به طور یقین همه دوســتان تلاش 
می کنند که کیفیت تیم را ارتقا دهند. حالا چه ما باشــیم چه نباشــیم مهم 
پرسپولیس است که بالا باشــد. این تیم هواداران زیادی دارد و قهرمانی های 

زیادی را هم به دست آورده است.
او دربــاره اینکه علی دایی مذاکره با او را برای نیمکت پرســپولیس رد کرده 

اســت افزود: گزینه اول ما اوسمار است اما این را بگویم که پرسپولیس خانه 
اول علی دایی اســت. در بحث مشورتی هم با ایشان صحبت می کنیم. آخرین 
صحبتی که بنده با او چند ماه پیش داشــتم قصد حضور در فوتبال را ندارد. 
متأسفانه مسائلی را دامن می زنند که فضای پرسپولیس را ملتهب کنند. 4 تیم 
بالای جدول را نگاه کنید، کدام خبرنگار از مدیر یا مربی شان یا جذب بازیکن 
جدید پرســیده است؟ در سه هفته اخیر مدام در مورد پرسپولیس می پرسند 
اما در مورد تیم های دیگر چنین چیزی نیســت. به دنبال حاشیه سازی برای 

پرسپولیس هستند.
مدیرعامل پرسپولیس درباره اینکه مدیرعامل بانک شهر اعلام کرده او تا پایان 
فصل ابقا شــده اســت هم گفت: ایشــان به ما لطف دارد. ما چه باشیم و چه 

نباشیم پرسپولیسی هستیم.

پرسپولیس خانه »دایی« است اما گزینه اول ما »اوسمار« است

به گزارش تسنیم، کیومرث  هاشمی، وزیر ورزش در مراسم 
واگذاری مالکیت باشــگاه های استقلال و پرسپولیس اظهار 
داشــت: ۳۵ سال است که ســابقه حضور در ورزش دارم و 
بــه نظرم امروز، بهترین روز و نقطه عطفی در تاریخ ورزش 
کشور است. استقلال و پرسپولیس مورد توجه افکار عمومی 
هســتند. مردم با خوشــحالی سرخابی ها شــاد می شوند 
و ناراحتی دو تیم باعث ناراحتی مردم اســت. اســتقلال و 

پرسپولیس یکی از ظرفیت های مردمی کشور است.
وی با تشــکر از عوامل وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون 
فوتبال و وزارت اقتصاد و دارایی برای واگذاری سرخابی های 
پایتخت بیان کرد: اگر تأکیدات رئیس جمهور نبود، شــاید 
این کار انجام نمی شــد. از خریداران عزیز که محبت کردند 
و بــا ورود به ایــن عرصه، به فوتبال کشــور کمک کردند، 
تشکر می کنم. با حضور این عزیزان شاهد توسعه فوتبال در 
بخش باشگاهی خواهیم بود و بسیاری از مشکلاتی که طی 
سال های گذشــته مورد نقد کارشناسان فوتبال بوده است، 

به حداقل می رسد.
وزیــر ورزش و جوانان با بیان اینکه ایــن وزارتخانه از این 
پس صرفــاً از جایگاه نظارتی گام برمــی دارد، عنوان کرد: 
رسانه های کشور انتقاداتی نســبت به مشکلات دو باشگاه 
داشــتند. رســانه یک فرصت برای ورزش کشــور است و 
خودمــان را مدیون مجموعه رســانه ای می دانیــم. انتقال 
استقلال و پرسپولیس انجام می شود، اما کار نظارتی وزارت 
اقتصاد و دارایی، فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش و جوانان 

تازه آغاز می شود. با مدیریت خوب سهامداران، شاهد تحول 
فوتبال کشور خواهیم بود.

»هرگاه حال اســتقلال و پرســپولیس خوب باشــد، حال 
فوتبال ایران و ورزش کشــور خوب است.«،  هاشمی ضمن 
بیان این جمله خاطرنشان کرد: در هشت ماه گذشته گفتم 
که کار وزارت ورزش صرفاً سیاســت گذاری و نظارت است، 

نه تیم داری. ما دنبال تحقق اراده دولت هســتیم. خیلی از 
دوســتان می گفتند نباید این حــرف را می زدی )واگذاری 
ســرخابی ها( و این کار شدنی نیست. خوشحال هستیم که 
اراده دولت محقق شــد و از همه پیشکســوتان دو باشگاه 

تشکر می کنم.
وی با اعلام خبر واگذاری پنج درصد از سهام سرخابی ها به 

بازیکنان ســابق دو باشگاه گفت: پنج درصد هم برای سهام 
پیشکســوتان استقلال و پرسپولیس پیش بینی شده که در 
اختیار وزارت ورزش و جوانان اســت و متعلق به صاحبان 
اصلی دو باشگاه یعنی پیشکســوتان خواهد بود. این اقدام 
را با مشــورت با پیشکسوتان انجام می دهیم و واگذاری این 
پنج درصد به زودی انجام می شــود. استقلال و پرسپولیس 
مشــکلات بیشتری داشــتند و مالکیت مشترک دو باشگاه 

یکی از دغدغه ها بود.
وزیر ورزش و جوانان در ادامــه تصریح کرد: تلاش کردیم 
استقلال و پرســپولیس، بدون دغدغه در مسابقات آسیایی 
شرکت کنند تا هواداران هم استرسی نداشته باشند. وزارت 
ورزش و جوانــان و نیز وزارت اقتصــاد و دارایی در تعیین 
این مسئله که چه کســی برای در اختیار گرفتن سهام دو 
باشــگاه اقدام کنند، هیچ نقشی نداشتیم. سهام سرخابی ها 
را چند بار به مزایده گذاشتند که کسی پا پیش نگذاشت و 
 سهامداران جدید، این اقدام را با رغبت خودشان انجام دادند.

هاشمی با اشــاره به اهمیت تصمیمات مدیران شرکت های 
ســهامدار ســرخابی ها در سرنوشــت این دو باشگاه اظهار 
داشــت: امیدواریم مدیران شــرکت های مالک، سعه صدر 
لازم را نســبت به مدیریت اســتقلال و پرسپولیس داشته 
باشند. تأکید می کنم که سهامداران دو باشگاه، دقت کامل 
را در تصمیم گیری ها داشته باشند. نظر هواداران از اهمیت 
زیادی برای مجموعه ورزش کشــور برخوردار اســت و هر 

اقدامی باید به رضایت مردم ختم شود.

وزیرورزش:

امروز بهترین روز تاریخ ورزش ایران است

بــه گزارش ایرنا، اولین دیــدار مرحله نیمه نهایی جام ملت های آســیا بین تیم های 
ملی افغانســتان و تاجیکستان برگزار شد که در نهایت این دیدار با برتری ۲ بر یک 
تاجیکســتان به پایان رســید. تاجیک ها در گروه C این رقابت هــا بالاتر از تیم های 
قرقیزستان، ژاپن و کره جنوبی به عنوان صدرنشین به مرحله یک چهارم نهایی صعود 
کردند. در مقابل افغانســتان در گروه D این رقابت ها بعد از تیم ملی فوتسال ایران و 

بالاتر از تیم های کویت و بحرین به عنوان تیم دوم پا به این مرحله گذاشت.
هیچ کدام یک از این تیم ها سابقه حضور در مرحله نیمه نهایی را نداشتند و در صورت 
برتری می توانستند جوار حضور در جام جهانی ۲0۲4 ازبکستان را نیز کسب کنند که 

دستاورد بسیار مهمی برای آن ها در تاریخ فوتسال کشورشان خواهد بود.
تاجیکســتان در ۱0 دقیقه ابتدایی نیمه اول تیم برتر زمین بود اما علیرضا جعفری 
دروازه بان افغانستان بارها با واکنش های خود مانع از باز شدن دروازه این تیم شد، در 
ادامه افغانستان موفق شد سوار بر بازی شود و موقعیت های زیادی را بر روی دروازه 
تاجیکســتان ایجاد کرد، حالا نوبت درخشش بیکمارادوف دروازه بان تاجیکستان بود 
که یک بار با چاشــنی شانس و بخورد توپ به تیرک دروازه تاجیکستان را بسته نگه 
داشــت. سرانجام دروازه افغانستان در دقیقه ۱۸ نیمه اول باز شد، رضا حسین پور به 
اشتباه دروازه خودی را باز کرد تا نیمه اول با برتری یک بر صفر تاجیکستان به پایان 
رســید. افغانستان در همان ابتدا نیمه دوم موفق شد گل تساوی را به ثمر برساند تا 
برنده این دیدار در ۲ وقت اضافه ۵ دقیقه ای مشــخص شود. فیصل سرداروف موفق 
شــد از روی نقطه پنالتی دوم دروازه افغانســتان را باز کنــد. با این نتیجه تیم ملی 

تاجیکستان موفق شد به مرحله نیمه نهایی صعود کند.

جام ملت های فوتسال؛ تاریخ سازی 
تاجیکستان با صعود به جام جهانی

عادل تبریزی دومین فیلم ســینمایی خود فیلم سینمایی کمدی-
فانتزی »مفت بــر« را پس از »گیجگاه« براســاس فیلم نامه ای از 
نیمانافع و الهه سعادتی کارگردانی کرده است. آخرین کار او سریال 

کمدی »جناب عالی« بود.
فضای »مفت بر« کمدی و فانتزی اســت و پیش بینی می شود به 
دلیل فضــای متفاوت و مفرح از فیلم هــای پرمخاطب و پرفروش 

سال جاری باشد.

حامد بهــداد در دومیــن همکاری اش بــا تبریزی پس از 
»گیج گاه« نقش متفاوتی را ایفا کرده است.

سحر دولتشــاهی نیز بعد از ایفای نقش در فیلم »مستانه« 
به کارگردانی محمدحســین فرحبخش برای دومین بار با 

ایشان همکاری می کند.
بازیگران »مفت بر« عبارتند از: حامد بهداد، سحردولتشاهی، 
بهرنگ علوی، فروغ قجابگلی، سیاوش چراغی پور، قدرت ا... 

آذری، ایزدی )آقا رشــید(، منوچهر 
گیتی معینی، بهزاد داوری، 

مریم  معظمــی،  انــوش 
محمد  زاده،  شــریف 
نیکبخت، سید محمد 

موسوی و با حضور 
هنرمندی  با  و  بابک  رضا 

شقایق فراهانی.

»حامد بهداد« و »سحر دولتشاهی« در یک کمدی-فانتزی
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به گزارش ســبحان، عباس رضاییان زاده، معاون 
بهداشــت دانشگاه علوم پزشــکی شیراز ضمن 

بیان تعریف نان کامل، اظهار داشــت: نان کامل 
یا نان سبوس دار، به دلیل وجود پوسته و جوانه، 

منبع غنی فیبر، ویتامین E، ویتامین های گروه 
B، مواد معدنی و ترکیبات آنتی اکســیدان، یکی 
از بهترین گزینه ها برای امنیت غذایی و ارتقای 

سلامت جامعه محسوب می شود.
وی افزود: نان تهیه شــده از آرد سفید، به دلیل 
درصد سبوس گیری بالا و حذف سهم زیادی از 
فیبر و املاح حیاتی گندم مانند آهن، کلســیم، 
روی، منیزیم و فســفر در جریان آسیاب کردن، 
ارزش چندانــی نــدارد و نان هایی کــه از آرد 
 کامــل تهیه می شــود، از کامل تریــن نان ها به 

شمار می رود.
معاون بهداشت دانشگاه با بیان اینکه نان کامل 
در دمــای کمتر و زمان طولانی تری نســبت به 
نان ســفید پخت می شــود، ادامــه داد: وجود 
فیبر بیشــتر در نان کامل باعث ایجاد ســیری 
زودرس و کاهــش جــذب قنــد و کلســترول 
در دســتگاه گــوارش و پیشــگیری از چاقــی 
 می شــود و از ابتلا به بیماری هــای غیرواگیر از

جملــه دیابــت، بیماری های قلبــی و عروقی و 
ســرطان های گــوارش به ویژه ســرطان کولون 

پیشگیری می کند.
رضاییان زاده با اشاره به افزایش کیفیت و توسعه 
دسترســی به نان کامل و ارتقای آگاهی جامعه 
در ایــن خصوص، گفــت: با توجه بــه افزایش 
نانوایی هــای عرضه کننده نان کامل در شــهر 
شیراز، شــهروندان با توجه به فراهم شدن این 
ظرفیت تلاش کنند نان سفره خود را از نان های 

کامل تهیه کنند.
وی عنوان کرد: 25 نانوایی در شــیراز نان کامل 

توزیع می کند.

به گزارش سبحان، آیین تکریم و معارفه مدیران پیشین و جدید 
 اداره مطالعات مدیریت بحران شــهرداری شیراز برگزار شد.
روح ا... خوشبخت، معاون خدمات شهری شهرداری شیراز در 
این مراســم ضمن تأکید بر اهمیت مسئله مدیریت بحران در 
شــهرداری، اظهار کرد: در سال های گذشته مدیران این اداره 
در شهرداری شیراز اقدمات ارزشمند و اثربخشی را پایه گذاری 

کرده اند که نباید از این تلاش ها چشم پوشی کرد.
خوشبخت با اشــاره به اقداماتی که محمدجواد شمسایی در 
دوران تصدی مدیریت بحران شــهرداری شــیراز انجام داده 
اســت، از تلاش های خالصانه این مدیر جهادی و دغدغه مند 
و مردمــی تقدیر کرد و افــزود: برنامه هایــی همچون انجام 
مطالعــات مدیریت بحران، اقدامات عمرانی، تأمین تجهیزات، 
آمار پرســنلی و... در زمان مدیریت ایشــان به خوبی اجرایی 

شده است. 
معاون شــهردار شیراز خاطرنشــان کرد: در ماه های گذشته 

و به ویژه در ایــام نوروز و بارندگی های شــدید فروردین ماه 
هر پروژه ای که به مدیر اداره بحران ســپرده شد شاهد انجام 
آن به نحو مناســب و درخور تقدیــر بوده ایم. وی تأکید کرد: 
شمســایی از این پس در مجموعه معاونت خدمات شهری در 
انجــام پروژه های مهم با مدیریــت مجموعه همکاری مؤثری 

خواهد داشت.
خوشــبخت با اشاره به اینکه از این پس امید جابری مدیریت 
اداره بحران شهرداری شیراز را بر عهده خواهد گرفت، عنوان 
کرد: جابری پیش از این در سازمان مدیریت پسماند اقدامات 
اثربخشــی در حوزه ســلامت کارکنان این ســازمان به ویژه 
پاکبانان و ســایر کارکنان کلید زده است که گامی اساسی و 

قابل توجه بوده است.
 معاون محیط زیســت و خدمات شــهری شــهرداری شیراز 
با اشــاره بــه اینکه جابــری مدیری تلاشــگر، انقلابی متعد 
و متخصص اســت، ابراز امیــدواری کــرد در جایگاه جدید 

نیــز موفقیت های روز افزونی برای خدمت رســانی به شــهر 
شــیراز ارائه دهد. خوشــبخت با بیان اینکه امیدواریم شاهد 
کمترین حوادث و بحران ها در شــهر شیراز باشیم از جابری 
خواســت علاوه بر برنامه ریزی های دقیق و استفاده از تجارب 
مدیران پیشــین این اداره ارتباط مداوم و هماهنگی کاملی با 
کمیسیون ســلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
شهر، مشاوران شهردار شــیراز در مدیریت بحران و خدمات 
شــهری و ســایر ســازمان ها و نهاد ها و ادارات مربوطه را در 

دستورکار قرار دهد.
محسن  هادیان، مشاور شهردار شیراز در امور مدیریت بحران 
نیــز در این برنامــه ضمن ابراز خرســندی از رویکرد معاون 
خدمات شهری به عنوان بازوی پرتوان شهرداری تأکید کرد: 
در ماه های گذشته شاهد مدیریت تخصصی و با تدبیر بوده ایم. 
 هادیان با اشــاره به اهمیت مدیرت بحران در شهرداری اظهار 
کرد: ارتقای تاب آوری شهر شیراز در برابر بحران ها و آمادگی 

برای آنچه از حادثه فراتر رفته و به بحران تبدیل می شود، باید 
به صورت جدی مورد توجه قرار گیرد.

وی افزود: در دنیای امروز تقویت پدافند غیرعامل و استفاده از 
آن در بحران های پیش بینی نشده موضوعی بسیار مهم است 

که در برنامه های مدیریت شهری به آن نیاز است.
در این جلســه همچنین محمد جواد شمسایی گزارشی کوتاه 
از اقدامــات زمــان فعالیت خود به عنوان مدیــر اداره بحران 
شــهرداری ارائه کرد. امیــد جابری نیز عنــوان کرد: در این 
 مســیر از تجربیات مدیریت پیشین و سایر همکاران بهره مند 

خواهم شد.

 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز: 

۲۵نانواییدرشیرازنانکاملتوزیعمیکند

در آیین تکریم و معارفه مدیران اداره مطالعات بحران شهرداری شیراز مطرح شد؛

برنامه ریزی های دقیق و استفاده از تجارب مدیران پیشین

پلمب۳منزلبهدلیلفروشموادمخدر
دربافتقدیمشیراز

به گزارش ســبحان، سیدجواد رضوی، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
اســتان فارس از پلمب ۳ منزل به دلیل فروش مواد مخدر در شیراز خبر 
داد و بیــان کرد: با توجه به دغدغه و گزارشــات متعدد مردمی مبنی بر 
فروش مواد مخدر در بافت قدیم شــیراز، بررســی موضوع در دستورکار 
مأموران انتظامی قرار گرفت. وی افزود: در بررسی های تکمیلی مشخص 
شــد که خرده فروشــان با انجام اقدامات مجرمانه و فــروش مواد مخدر 
ســنتی و صنعتی، باعث سلب آســایش عمومی و تجمع معتادان در آن 
محلات شــده اند. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان فارس ادامه 
داد: مأمــوران با هماهنگی قضایی پس از شناســایی منازل مذکور به آن 
مکان ها اعزام و ۳ باب منزل را به دلیل فروش مواد مخدر پلمب کردند.

رضوی بیان کرد: درب منازل مذکور جوشــکاری )پلمب( و با نصب بنر و 
دیوارنویسی به اطلاع شهروندان رسید.

مدیرکل راه آهن فارس مطرح کرد: 
رشد107درصدیتناژبارگیریمحمولات

درراهآهنفارس
به گزارش ســبحان، مهــرداد انصاری، مدیرکل راه آهــن فارس گفت: با 
راه اندازی بارانداز ریلی مهیار که در ماه های پایانی سال 1402 رقم خورد، 
افق جدیدی به روی حمل بار در راه آهن فارس گشــوده شد و با تلاش 
شبانه روزی تمامی همکاران در حوزه های بازرگانی، عملیاتی و پشتیبانی 
موفق شــدیم به رشد قابل توجه 2 برابری در تناژ بارگیری محمولات در 
نخســتین ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته دست پیدا 
کنیم. انصاری با بیان اینکه میزان تن کیلومتر مبدأ-مقصد نیز در همین 
مدت رشد 6۳ درصدی داشته است افزود: با تلاش شبانه روزی همکاران 
حوزه بازرگانی در تحلیل و جذب بارهای ریل پســند اســتان و زحمات 
همکاران عملیاتی، پیش بینی می شــود تا پایان سال حجم قابل قبولی از 

بارهای ریل پسند استان از طریق ناوگان ریلی فارس حمل شود.

۲۸0میلیاردتومانازمطالباتپیمانکارانصنعت
برقبااوراقخزانهپرداختشد

به گزارش سبحان، شرکت برق منطقه ای فارس از پرداخت 2۸0 میلیارد 
تومان از مطالبات پیمانکاران، فروشندگان کالا، خدمات و تولیدکنندگان 

برق )نیروگاه های مقیاس کوچک( با اوراق خزانه خبر داد
شــرکت برق منطقه ای اعلام کرد: بنا به تأکید وزیر نیرو و شرکت توانیر 
مبنی بر تســویه مطالبات پیمانکاران با اوراق خزانه، مجموعه امور مالی 
و ذیحســابی این شــرکت، تمام تلاش خود را در جذب کامل این اوراق 
انجام داده و این حجم از تخصیص اوراق تاکنون سابقه نداشته است. این 
پرداخت ها که حدود یک ســوم از بدهی های شرکت را شامل می شود، از 
اواخر ســال گذشته آغاز شده و با پیگیری های مداوم و تأکید مدیرعامل 
شــرکت برق منطقه ای فارس، در چند روز گذشــته در سامانه مربوطه 
ارسال و ظرف چند روز آینده به پیمانکاران، فروشندگان و تولیدکنندگان 
برق تحویل خواهد شد. سر رسید این اوراق سال 1404 است که با توجه 
به حفظ قدرت خرید اوراق خزانــه، پیمانکاران و ذی نفعان می توانند در 

زمان مناسب نسبت به نقد کردن یا واگذاری آنها اقدام کنند.

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی
 آبفا کشور:

استفادهازپتانسیلپسابمیتواندموجب
توسعهشود

مسعود علویان صدر، معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی 
آبفا کشور در بازدید از تأسیسات فاضلاب آبفا شیراز با اشاره به نظم، نحوه 
بهره بــرداری و همچنین کیفیت بالای پســاب خروجی تصفیه خانه های 
فاضلاب شیراز و صدرا گفت: پساب باکیفیتی که در اینجا تولید می شود 
سرمایه ای ارزشمند اســت و بایستی شرکت آب و فاضلاب شیراز از این 
منبع جهت تأمین آب پایدار صنایع و فضای سبز به منظور کاهش مصرف 
آب شرب اســتفاده نماید. علویان صدر ابراز داشــت: بهره گیری از منابع 
درآمدی حاصله از فروش پســاب در جهت تکمیل تأسیسات باقی مانده 
فاضلاب شــیراز و صدرا اهمیت بسیاری دارد؛ استفاده از پتانسیل پساب 

در شرکت های آب و فاضلاب می تواند موجب توسعه شود.

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی فارس بیان کرد:

تأییددرخواست۳600متقاضینهضتملیمسکن
درسهشهرستانرستم،ممسنیوکوهچنار

به گزارش ســبحان، ناصر رضایی، سرپرســت اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان فارس از پروژه نهضت ملی مسکن شهرستان های رستم، ممسنی 
و کوه چنار بازدید و ضمن شــرکت در جلسه شورای مسکن شهرستان ها 
گفت: در شهرســتان رســتم 111 نفر از متقاضیان در طرح نهضت ملی 
مسکن تأیید شده اند که 6۳ نفر واریز وجه داشته اند و برای 6۳ واحد نیز 
پروانه صادر شــده و در حال ساخت است. وی تصریح کرد: در شهرستان 
ممسنی نیز 2 هزار نفر از متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن تأیید نهایی 
شــده اند که ۸94 نفر واریز وجه داشته اند و تاکنون ۸52 واحد نیز پروانه 
ساختمانی آنها اخذ و 5۸۸ واحد در حال ساخت است. سرپرست اداره کل 
راه و شهرســازی فارس تصریح کرد: در شهرســتان کوه چنار 509 نفر از 
متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن تأیید نهایی شده اند و تعداد 147 نفر 
نیز واریز وجه داشــته اند. در جریــان بازدید، مدیران و پیمانکاران که در 

جریان اجرای پروژه ها دچار ضعف و تعلل بودند برکنار شدند.

قدرتنماییوتخریبخودروپلیس،دستگیری
اراذلواوباشدرشیراز

به گزارش سبحان، سرهنگ عبدالرضا ضربت، جانشین فرمانده انتظامی 
شــیراز بیان داشــت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی 
بر فحاشــی، درگیری و تخریب خودرو شــهروندان توسط 2 نفر اراذل و 
اوباش در یکی از محلات شهرســتان شــیراز، مأمــوران به محل مذکور 
اعزام شدند. در بررسی های اولیه مشخص شد که یک خودرو وانت پراید 
پلاک مخدوش با 2 سرنشــین ضمن قدرت نمایی، یک ســواری پراید را 
نیز تخریب کرده اند. جانشــین فرمانده انتظامی شیراز تصریح کرد: اراذل 
و اوباشــان که هنوز در صحنه حضور داشته بودند، با مشاهده پلیس، به 
ســمت مأموران حمله ور و با پرتاپ شی سخت خودرو پاسگاه را تخریب 
کردند. ســرهنگ ضربت با بیان اینکه مأموران انتظامی آنان را به آرامش 
دعوت ولی متأســفانه هیچ توجهی نکردند، گفت: متهمین اقدام به فرار 
کردنــد و پس از حدود 20 دقیقه تعقیب و گریز، مأموران انتظامی موفق 

شدند آنان را دستگیر و یک قبضه قمه را نیز کشف کنند.

 

به گزارش ســبحان، روابط عمومی هلال احمــر فارس در نوروز 
140۳ و زمستان 1402 مقام اول کشوری را به دست آورد. 

حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس گفت: پس 
از ارزیابی عملکرد روابط عمومی های جمعیت هلال احمر در ۳1 
اســتان کشور توسط اداره کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی 
این جمعیت، روابط عمومی جمعیت هلال احمر فارس بر اساس 
میانگین شاخص های اعلام شده، موفق به کسب دو مقام اول در 

طرح نوروزی 140۳ و نیمه دوم سال 1402 شد. 
درویشــی با اشاره به شــاخص های ارزیابی های صورت گرفته از 
ســوی هلال احمر کشــور عنوان کرد: این ارزیابی در حوزه های 
وب ســایت، تعامل با ســتاد در زمینه های همکاری در پوشــش 
طرح هــای ملی، ارســال عکس، فیلــم و خبر، حضــور فعال و 
اطلاع رســانی به موقع در پیام رســان ها و شــبکه های اجتماعی 

داخلی و خارجی بوده اســت که براساس میانگین شاخص های 
اعلام شــده، روابط عمومی جمعیــت هلال احمر فارس در طرح 
نوروزی میانگین امتیاز 4/42 و در شــش ماه دوم ســال 1402 

امتیاز 4/04 را کسب کرد.
لزومتوسعهفعالیتهایرسانهایجمعیتهلالاحمراستان

بیشازپیشاحساسمیشود
مدیرعامــل جمعیــت هلال احمر فارس در ادامه ســخنان خود 
تصریــح کرد: در عصــر کنونــی ارتباطات که جهــان در حال 
ســپری کردن آخرین مراحل و معابــر ورود به جامعه اطلاعاتی 
و شــبکه های هوشمند مجازی اســت، لزوم توسعه فعالیت های 
رســانه ای جمعیت هلال احمر اســتان بیش از پیش احســاس 
می شــود که در این بین پیش قدم بودن روابط عمومی استان در 

شبکه اطلاع رسانی هلال احمر قابل تقدیر است.
وی در بخش دیگر صحبت های خویش به کنشگری، ایده پردازی 
و رویکردهای نوین و هوشــمندانه در روابط عمومی هلال احمر 
فارس پرداخــت و اظهار کرد: راه اندازی شــبکه اطلاع رســانی 
هلال احمر اســتان، برگزاری دوره های متعدد رسانه ای و روابط 
عمومی، توجه ویژه به تبیین خدمات، تشــریح کامل برنامه ها با 
رویکرد های نوین، تغییر در نوع نگرش سازمان نسبت به ارتباط 
با مخاطب، ارائه هدفمند و هدایت شده پیام ها و داده ها و وسعت 
یافتــن دامنه فعالیت ها و کارکردهای روابط عمومی از مهم ترین 

موارد اجرا شده در این مدت بوده است.

به گزارش سبحان، فرشــید فتوت، معاون منابع انسانی شرکت 
توزیع نیروی برق اســتان فارس در مراسم اختتامیه مرحله سوم 
رویداد ارزیابــی صلاحیت حرفه ای پیمانکاران شهرســتان های 
غرب اســتان فارس بــه میزبانی شهرســتان کازرون گفت: طی 
برگــزاری ۳ مرحله رویداد ارزیابی صلاحیــت حرفه ای، بیش از 
 ۸00 نفر از نیروهای پیمانکاری در اســتان فارس مورد پایش و

ارزیابی قرار گرفته اند.
فتــوت بیان داشــت: طی رویــداد ارزیابی صلاحیــت حرفه ای 
نیروهای پیمانکاری در مرحله نخســت در منطقه جنوب استان 
بــه میزبانی شهرســتان لار تعداد 20۳ نفــر، در مرحله دوم در 
منطقه شــرق استان به میزبانی شهرســتان فسا تعداد ۳44 نفر 
 و در مرحله ســوم در منطقه غرب اســتان تعــداد 270 نفر از 
ایمنــی،  دانشــی،  حوزه هــای  در  پیمانــکاری  نیروهــای 

 تخصصــی، مهارتی، روان شــناختی و طب کار مــورد ارزیابی و 
پایش قرار گرفتند. 

وی با اشــاره به اهمیت بســیار زیاد منابع انســانی در افزایش 
بهــره وری و کیفیــت خدمــات قابــل ارائــه به مشــترکین و 
ســایر ذی نفعــان گفــت: در جهــت حفظ ســرمایه انســانی 
 و بــه تبع آن دســتیابی بــه اهــداف و فعالیت های شــرکت،
 ارتقای مهارت های فنی و شــغلی و توانمندسازی نیروی انسانی 

ضرورت دارد.
فتوت خاطرنشــان کرد: از آنجا که سیم بانان و کارگران صنعت 
برق مســئولیت خطیری در صنعت بــرق و تأمین برق مطمئن 
و پایدار دارند، برگــزاری چنین رویدادهایی می تواند در افزایش 
آگاهــی و مهارت آنان و کاهش حوادث حین کار تأثیر بســزایی 

داشته باشد.

به گزارش ســبحان، حامد رســتمی، مدیرکل دفتر امور 
روســتایی و شــوراهای اســتانداری فارس رهنمودهای 
رهبر معظم انقلاب در حوزه اجرای سیاســت های افزایش 
جمعیت را حکیمانه و راهگشــا دانســت و اظهار داشت: 
تحکیم بنیان خانواده و فرزندآوری از پیش نیازهای توسعه 

پایدار است. 
وی خاطرنشان کرد: اجرای سیاست های افزایش جمعیت 
در روســتاها از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت و دولت 

تمامی توان خود را در این زمینه به کار می گیرد. 
رستمی افزود: شورای جوان سازی در روستاها به صورت 
هدفمند به فعالیت می پردازد و اســتاندار مردمی فارس 

تأکید ویژه ای بر اجرای مؤثر آن دارد.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس 
اظهار داشت: فرهنگ سازی در راستای تشکیل خانواده و 
فرزنــدآوری به همراه تحکیم بنیان خانواده از راهکارهای 

عملیاتی در راستای اجرای سیاست های جمعیتی هستند.
رســتمی از ظرفیت هــای روســتایی به عنــوان موتور 
محــرک تولیــد یاد کــرد و افزود: روســتاهای اســتان 
 پهنــاور فــارس پرچمــدار تولیــد در ایــران اســلامی 
هستند و تحقق شــعار ســال با هم افزایی روستانشینان 

ممکن خواهد بود.
پروژه هــای  اجــرای  کــرد:  امیــدواری  اظهــاری  وی 
محرومیت زدایی در روســتاها به مهاجرت معکوس منجر 
شــده و با ارتقای کیفیت زندگی روستانشــینان شــاهد 
افزایش جمعیت روســتایی و بالندگی کشــور در عرصه 

تولید باشیم. 
به گفته این مقام مســئول، تشــکیل شورای جوان سازی 
در روســتاها بــا مدیریــت دهیــاری، اعضــای فرمانده 
 پایگاه های مقاومت، خانه های بهداشت و معتمدین محلی 

صورت می گیرد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس:

روابط عمومی هلال احمر فارس، برترین روابط عمومی 
کشور شد

معاون منابع انسانی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

ارزیابی صلاحیت حرفه ای بیش از 800 نفر از نیروهای 
پیمانکاری استان فارس

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس:

شورای جوان سازی روستاها تشکیل می شود

 مدیرکل میراث فرهنگي، صنایع دستی و گردشگري استان فارس مطرح کرد:

شهر دژکرد اقلید؛ میزبان جشنواره شکوفه های بادام 

به گزارش ســبحان، مدیرکل صمت فارس با ســازمان بسیج 
علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر فارس دیدار کرد.

 حمیدرضــا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان 
فــارس و معاونین با هدف ارتباط مســتمر اداره کل صمت با 
مجید میکائیلی، رئیس ســازمان بســیج علمی، پژوهشــی و 
فناوری ســپاه فجر فارس، معاونین و همکاران دیدار کرد و به 

گفت وگو، بحث و تبادل نظر پرداخت.
مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان فــارس با تأکید بر 
حمایت و پشــتیبانی کامل و تقویت ارتباط اداره کل صمت با 
بســیج علمی گفت: ضرورت لزوم بهره مندی از توانمندی ها و 
ظرفیت های بســیج و کمک به تسریع امور واحدهای تولیدی، 
صنعتی، معدنــی، تجاری، بازار و اصنــاف، نخبگان و فناوران 
بســیج علمی و همکاری های دوجانبه در اولویت کار اداره کل 

صمت قراردارد. 
ایزدی بااشــاره به اقدامات و برنامه ریــزی لازم در کوتاه مدت، 
میان مدت و بلند مدت افزود: با توسعه فعالیت ها و ارتباطات با 
مجموعه های علمی و پژوهشی حمایت از شرکت ها و طرح های 
دانش بنیــان صنایع مادر و شــرکت های تولیــدی، صنعتی و 

تجاری با قوت و بیش از پیش انجام می پذیرد.
میکائیلــی، رئیس بســیج علمی، پژوهشــی و فناوری ســپاه 
فجــر فارس در این نشســت اصــول و چارچوب ســپاه برای 
نقش آفرینی در اقتصــاد دانش بنیان را برشــمرد و گفت این 
اصول ازجمله تقدم نقش تســهیل گری و تنظیم گری نسبت 
 به تصدی گری، مردمی سازی، کمک سازی به دولت، الگو سازی، 
درآمد ســازی، تمرکز بــر عرصه های اولویــت دار و گلوگاهی 
براســاس زنجیره ارزش، حضور و نقش آفرینی و بهره گیری از 

ظرفیت ها است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس تأکید کرد:

 تقویت ارتباط اداره کل صمت با بسیج علمی

بــه گــزارش ســبحان، محمــد ثابت اقلیــدی، مدیرکل 
میراث فرهنگي، صنایع دســتی و گردشگري استان فارس 
از برگزاری جشــنواره شــکوفه های بادام در شهر دژکرد 
شهرســتان اقلید خبــر داد و گفت: ایــن برنامه با حضور 
مریم جلالی، معاون صنایع دســتی وزارت میراث فرهنگي 
صنایع دستی و گردشگري همچنین تنی چند از مسئولان 

استانی و شهرستان اقلید برگزار می شود.
ثابت اقلیدی بابیان اینکه جشنواره شکوفه های بادام دژکرد 
ششم اردیبهشت ماه برگزار می شود، گفت: این جشنواره به 
همت شــورای شهر، شهرداری و مردم شهر دژکرد برگزار 
می شــود. مدیرکل میراث فرهنگي فارس افــزود: اجراي 
برنامه های شاد و متنوع شــامل مسابقات بازی های بومی 
و محلی، موســیقی محلی، برپایی غرفه های صنایع دستی، 
نمایش آداب ورســوم، پخت نان و غذاهاي محلي، نمایش 
محصولات کشــاورزی ازجمله برنامه هایی اســت که در 
اجرای این جشنواره در نظر گرفته شده است. ثابت اقلیدی 
گفــت: در ایــن جشــنواره نیز لــوح ثبت ملی مراســم 
شــاهنامه خوانی و کیسه بافی در شــهر دژکرد به شهردار 
اهدا خواهد شد. وی ادامه داد: جشنواره شکوفه ها باهدف 
برندســازي بادام دژکرد، معرفي جاذبه های گردشــگري 
توریســتي، معرفي صنایع دســتی، تولیــدات محصولات 
کشاورزي و جذب سرمایه گذار درزمینه هاي صنایع دستی 

و تبدیلي و گردشگري برگزار می شود.

بنابراین گزارش؛ در شــهر دژکرد رشته های صنایع دستی 
کیسه بافی، قالی بافی، گلیم، جاجیم، گبه، چنته، نمکدان، 
رودوزی ســنتی، قلاب بافی و ســه کارگاه در رشته های 
گلیم بافی و رودوزی ســنتی زیر نظر معاونت صنایع دستی 

استان فعال است.
شــهر دژکرد از توابع شهرســتان اقلید با جمعیت حدود 
10 هزار نفــر باوجود امامزاده شــمس الدین محمد )ع(، 
باغ های تماشایی و چشمه سارهای دیدنی چهل شهیدان، 
پارک ســاحلی، چشمه ســار انگفته، رودخانه سفید، دره 
بــاغ گل و محصولات باغی بادام، گردو، ســیب، هلو، آلو 
زعفــران و گیاهان دارویــی و مجاورت آزادراه شــیراز - 
 اصفهان از مقاصد نوظهور و پرجاذبه اســتان فارس برای 

گردشگران است.

به گزارش ســبحان، جاوید عباســی، مدیر حفــظ نباتات 
ســازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: از ابتدای سال 
جاری تاکنون سطحی بالغ بر 40 هزار هکتار مبارزه کنترلی 
و پیشــگیری بر علیه زنگ زرد و 14۸ هــزار هکتار مبارزه 
بــر علیه آفت ســن و 261 هزار هکتار نیز مبــارزه بر علیه 

علف های هرز در مزارع گندم این استان انجام شده است. 
وی بیان کــرد: با توجه به شــرایط مســاعد آب و هوایی، 

بارندگی و پیش بینی های قبلی مبنی بر شــیوع بیماری های 
برگــی خصوصاً زنگ زرد و افزایش تراکم آفت ســن غلات، 
از ابتدای بهمن ماه سال گذشــته عملیات پایش و مبارزه با 
عوامل خسارت زا در ســطح مزارع گندم استان فارس انجام 

شده است و تا پایان خرداد ماه در فارس ادامه دارد.
عباسی خاطر نشان کرد: خوشبختانه تاکنون خساراتی ناشی 
از بیماری زنگ زرد در مناطق مستعد و شمالی استان فارس 
گزارش نشــده اســت. وی افزود: تاکنون بیماری زنگ زرد 
شیوع و اپیدمی گسترده نداشته و به صورت لکه ای در برخی 
از مزارع مشــاهده شده اســت که بلافاصله عملیات کانون 
کوبی در مزارع آلوده انجام شــده اســت، همچنین عملیات 
مبارزه با سن مادری به جز در مناطق شمالی در سایر مناطق 
اســتان فارس به اتمام رسیده و مبارزه با پوره در حال انجام 
می باشد. کشاورزان می توانند با نظر کارشناسان مراکز جهاد 
کشــاورزی و مدیران پهنه نسبت به سم پاشی مزارع خود بر 

علیه بیماری زنگ یا سن غلات اقدام کنند.

مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی فارس خبرداد: 

مدیریت عوامل خسارت زا زنگ زرد گندم و 
سن غلات در مزارع فارس
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

پنجم اردیبهشت و عملیات پنجه عقاب 
»بــا حضور ده پرنده روی زمین، آن صحنه به یک کابوس می مانســت: گرما، 
سروصدای کرکننده، شــن های روان، یک کامیون سوخت مشتعل، تاریکی و 
نفراتی که سراسیمه می خواستند سوخت گیری را به پایان رسانده و تجهیزات 
و نفرات را منتقل کنند. در آن آشــوبکده، گویا هیچ مقر فرماندهی در صحرای 
شماره یک وجود نداشــت و هیچکس یونیفورم ها یا درجات خود را نپوشیده 
بود. پس اگر هم می شد کسی را از میان خاک و غبار وزان در هوا دید، سخت 
می شد فهمید چه کسی فرمانده است. چهار فرمانده حاضر در میدان، بی آنکه 
سلسله مراتب درست و درمانی برای آن ها معین شده باشد بین نفرات و پرنده ها 

در رفت و آمد بودند.«
جملاتی که نقل شــد، از کتاب »عملیات پنجه عقاب« نوشته جاستین دابلیو 
ویلیامسون اســت. این کتاب که چند ماه پیش، چاپ دوم آن نیز منتشر شد، 
روایتی آمریکایــی از عملیات گروهی از نظامیان ایــالات متحده برای نجات 
گروگان های شان در تهران ارائه می کند. روی جلد این کتاب، که به همت محمد 
معماریان ترجمه و از ســوی انتشارات ایران منتشــر شده است، عنوان فرعی 
»تلاش نافرجام در خاتمه دادن به بحــران گروگان گیری در ایران« نیز دیده 

می شود که به خوبی به موضوع و محتوای کتاب اشاره دارد.
ماجرا از تسخیر ساختمان سفارت آمریکا در تهران شروع شد، ساختمانی که از 
آن برای جاسوسی و توطئه ضد انقلاب ایران استفاده می شد و عملاً به پایگاهی 
برای کارشــنکی در مسیر جمهوری نوپای اسلامی تبدیل شده بود. گروهی از 
دانشجویان جوان انقلابی با اطلاع ماهیت این ساختمان، به آنجا سرازیر شدند 
و تسخیرش کردند. بعد از تسخیر این ساختمان، شماری از کارمندان سفارت و 
دیگرانی که آنجا مستقر بودند دستگیر شدند و بار دیگر، به دنیا نشان دادند که 
ایران دیگر آن کشور سابق نیست و بسیاری مناسبات و روش ها و رویه ها در آن 
تغییر کرده اســت. تسخیر سفارت آمریکا در تهران که معمولاً از آن به تسخیر 
لانه جاسوسی نیز یاد می شود، با عنوان بحران گروگان گیری، فصل بسیار مهمی 
در تاریخ قرن بیســتم است و مبدأ و ســرآغاز بسیاری از کنش و واکنش های 

بعدی به شمار می رود.
آمریکایی هــا با تهدید و تطمیع مقامات آن روز کشــور ما، تلاش هایی را برای 
آزادی این گروگان ها آغاز کردند، اما به آنچه برایش می کوشــیدند نرســیدند. 
حکومت نوپای ایران اصلًا اهل عقب نشینی نبود و مرعوب تهدیدها و فشارهای 
مقامات آمریکا نمی شد. تصمیم گیران آن روز ایالات متحده، بعد از این ناکامی 
سیاسی، نقشه عملیاتی مخفی به اسم عملیات پنجه عقاب را طراحی کردند و 
در دومین ماه از سال ۱۳۵۹ آن را به اجرا گذاشتند. عملیاتی پیچیده، با سنجش 
همه احتمالات ممکن، که درنهایت متفاوت با پیش بینی طراحانش  به شکست، 

آن هم شکستی کامل و مفتضحانه انجامید.
در جست وجوی حقایق یک عملیات فاجعه بار

کتاب »عملیات پنجه عقاب« به ماجرای این عملیات می پردازد. اهمیت پژوهش 
ویلیامسون در این است که برای نخستین بار، حوادث پیش و پس از آن عملیات 
و اتفاقاتی را که آن روز از اردیبهشــت مــاه ۱۳۵۹ روی داد از زوایه نگاه خود 
آمریکایی های بازخوانی می کند. او با شــماری از کســانی که خودشان در این 
عملیات حضور داشــتند به صحبت نشســته و خاطرات آنان را شنیده است. 
همچنین برای تکمیل تصویر این ماجرا، به اسنادی رجوع کرده که اوایل دهه 
۱۹۹۰ میلادی از طبقه بندی محرمانه خارج شدند و در دسترس محققان قرار 
گرفتند. این کتاب، به جزئیاتی می پردازد که در کتاب های دیگر وجود ندارند. 
همچنین به جست وجوی پاسخ پرسش هایی درباره چگونگی اجرای عملیات و 
چرایی شکست آن می رود. خواننده این کتاب درمی یابد که آنچه در نخستین 
روزهای اردیبهشت ماه ۱۳۵۹ روی داد، نه اتفاقی ساده و کوچک، که عملیاتی 
پیچیده و نقشه ای از دید طراحانش منطقی بود. اما محاسبات آمریکایی ها، غلط 

از آب درآمد.
کتاب »عملیات پنجه عقاب« کوششی برای شناخت هرچه بهتر این عملیات 
است. این کتاب، پیش از ترجمه به زبان فارسی و عرضه به مخاطبان فارسی زبان، 
از طرف مخاطبان انگلیســی زبان خوانده شد و بسیاری از آنان، این پژوهش را 
کاری ارزشــمند درباره رفع ابهام از ماجرای مبهم دیدند. ابهام از این نظر که، 
آمریکایی ها تا مدتی از انتشار اسناد مرتبط با آن طفره می رفتند و علاقه ای به 
روشن شــدن ابعاد چندگانه اش نداشتند. به قول نویسنده کتاب گردآوری نگاه 
جامع به عملیات پنجه عقاب چهل سال پس از اجرای آن حمله، به چند دلیل 
چالش برانگیز بود؛ بیش و پیش از همه، این یک عملیات بسیار محرمانه بود که 
هنوز هم برخی جزئیاتش محرمانه هستند. علاوه بر این، روایت های اول شخص 
که طی ده سال ابتدایی پس از عملیات منتشر شدند، به واسطه محرمانگی های 
باقیمانده، پیاده ســازی نادرست دستنوشته ها و خطای حافظه در باب جزئیات 
عملیاتی مأموریت، مشــکل داشتند. متأســفانه برخی از این خطاها هنوز هم 

هرازگاهی در برخی آثار خودنمایی می کنند.
اما او، به کمک چند نفر از افســرانی که در این عملیات شرکت کرده بودند، بر 
بخشی از این مشکلات غلبه کرد و بر شماری از چالش های موجود مانند کمبود 

مدارک تصویری فائق آمد.

ریه مینیاتوری ساخته شد
فن آوری

ریه مینیاتوری که توسط دانشمندان دانشگاه منچستر 
در انگلیس ساخته شد، می تواند در هنگام قرار گرفتن 
در معرض نانومواد خاص، رفتاری شبیه به ریه واقعی 
داشته باشد. با این دستاورد نیاز به استفاده از حیوانات 

در کارآزمایی های بالینی به حداقل می رسد.
و  ســلولی  شــناس  زیســت  ورانیــک  ســاندرا 
نانولوژیکولوژیســت که سرپرستی این تیم تحقیقاتی 
را به عهــده دارد؛ توضیح داد: مدل هــای حیوانی در 
آزمایشگاه ها کاملًا حذف نمی شوند اما این ریه مصنوعی 
 مینیاتــوری می تواند میــزان اســتفاده از حیوانات را 

بسیار کم کند.
ارگانوئیدهــای ریه در یک ظرف حاوی ســلول های 

بنیادی انســان رشــد می کنند و ســاختارهای چند 
ســلولی و ســه بعدی دارند که ویژگی هــای کلیدی 
بافت های انسانی مانند پیچیدگی سلولی را بازآفرینی 
می کنــد. آنها به طــور فزاینده ای بــرای درک بهتر 
بیماری هــای مختلف ریــوی، از فیبروز کیســتیک 
گرفته تا ســرطان ریه و بیماری های عفونی از جمله 
اســتفاده   )  SARS-COV-۲  ( کرونــا   ویــروس 

می شوند.
با این حال، توانایی آنها در گرفتن پاســخ بافت به قرار 
گرفتن در معرض نانومواد تاکنون بررسی نشده است. 
برای مشــخص شدن رفتار این مدل ارگانوئید در برابر 
نانومواد کربنی، رحف ایسا در گروه تحقیقاتی ورانیک 
روشی را برای وارد کردن دز دقیقی از نانومواد کربنی 

در لومن ارگانوئید ارائه کرد.
محققان با این ســاختار رفتار واقعــی اپیتلیوم ریوی 
آپیکال، بیرونی ترین لایه ســلول های تنفســی ریه را 

شبیه سازی کردند.
داده های تحقیقات موجود که روی حیوانات انجام شده 
نشــان داده می دهد که نوعــی از نانولوله های کربنی 
چندجــداره )MWCNT( می تواند عوارض جانبی در 
ریه ها ایجاد کند و منجر به التهاب مداوم و فیبروز شود.

 کشاورزان بنگلادشی در حال حمل محصول انبه به بازار

عکس خبر

  سالروز وفات حضرت عبدالعظیم حسنی )ع(- شهرری

   دیدار کارگران با رهبر معظم انقلاب

  در حاشیه جلسه هیئت دولت

 کاشت بذر در یک زمین کشاورزی - چین

دانستنی

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  آب گرفتگی- سعدی

در طول ســال، ذهن و بدن ما بــا ریتم های طبیعی 
فصل ها هماهنگ می شود. برخی علت این تغییرات را 
عناصر پنجگانه آب، چوب، آتش، زمین و فلز میدانند 
که در دنیای پدیدار شناســی ما تأثیرگذارند. هریک 
از ایــن پنج عنصــر در هر یک از فصــول به اندام ها، 
بافت های بدن و احساســات مطابقت  داده می شــود. 
عنصر فصل بهار چوب است و بر کبد تأثیر می گذارد. 
حــال باید دید این عنصر در بــدن چه تاثیراتی دارد 
که گاهی موجب ایجاد خشــم و عصبانیت در فصل 

بهار می شود.
  خشم بهاری و عنصر چوب و باد

ما بهار را آغاز ســال می دانیم. در این فصل، روزهای 
خنک و مرطوب زمســتان از بین رفته و به استقبال 
گرما و روشنایی می رویم. به همین دلیل بهار اوج رشد 

جدید و شروع یک چرخه جدید است.
طبق طب ســنتی چینی، فصل بهار با عنصر چوب 
و باد که نماد تولد، رشــد و تکامل اســت، نشان داده 
می شــود. دانه ها، جوانه ها و پیازها ساقه می زنند در 
حالی که درختان و شــاخه های برهنــه پر از برگ و 

شکوفه  می شوند. 
این رشد، سریع و گسترده، مظهر انرژی چوب است، 
بیانــی از زندگی در قوی ترین حالــت آن. اگر عنصر 
چوب ما سالم نباشــد، ممکن است خشم و ناامیدی 
همیشــگی را تجربه کنیم و نتوانیم بهار را در درون 
خود تجربــه کنیم. ممکن اســت این احســاس را 
داشته باشــیم که رشــد و تغییر در اطراف ما اتفاق 

 می افتد، بــا این حال بیش از حــد در درونمان گیر 
کرده ایم. 

عنصر دیگر باد است که تجلی طبیعت در حرکت است 
و تنش، استحکام و انعطاف پذیری را نمایش می گذارد. 
باد نیرویی اســت که می تواند انرژی خلاقانه ای مانند 
آســیاب های بادی و قایق های بادبانــی را به حرکت 
درآورد و از ســوی دیگر، می تواند به شکل گردباد و 
طوفــان ویران کند. این دوگانگی در رفتار و عمل نیز 

رخ می دهد.
  خشم بهاری و کبد

در طب ســنتی چینی، احساس خشم در بهار با کبد 
مرتبط است. کبد مســئول جریان روان احساسات، 
انــرژی و خون اســت. هنگامی که کبد به درســتی 
کار می کند، احساسات متعادل می شوند در حالی که 
نامتعادل بودن کبد موجب می شود، انرژی راکد شده 
و احساساتی مانند خشم ایجاد  شود. سایر احساسات 
مرتبط با ناهماهنگی کبد عبارتند از افسردگی، نگرانی 

و اضطراب. استرس و همچنین رژیم غذایی یا ورزش 
نامناسب می تواند باعث عدم تعادل کبد شود.

در طول فصل بهار کبد در برابر عدم تعادل آسیب پذیر 
اســت. به این دلیــل که بهــار زمان رشــد و تغییر 
 جدید اســت و کبد مــا باید خود را بــا این تغییرات 

وفق دهیم. 
  چگونه خشم خود را در بهار از بین ببریم؟

طب سنتی برای سلامت کبد، عنصر چوب و متعادل 
کردن احساسات در طول فصل بهار، چندین رویکرد 

را پیشنهاد می کند.
  استرس را کاهش دهید

اســترس یک محرک رایج برای عصبانیت اســت و 
بهار می تواند اســترس زا باشد، زیرا ما باید با تغییرات 
محیط سازگار شــویم. تمرین هایی مانند مدیتیشن، 
تنفس عمق، حمام های کوتــاه با  آب ولرم می توانند 
به آرامش ذهــن و تعادل احساســات کمک کنند. 
ارتباط اجتماعی، خلاقیت، آواز خواندن و اســتراحت 
 راه هــای دیگری بــرای کمک به کاهش اســترس 

هستند.
  از رژیم غذایی متعادل و سالم استفاده کنید
خوردن غذاهایی که موجب سلامت کبد می شود و به 
حرکت انرژی کمک می کند، لذا از ســبزیجات تازه و 
غلات کامل بیشتر استفاده کنید و از خوردن بیش از 
حد قهوه، چای و نیکوتین، غذاهای چرب و سرخ شده، 
شکر تصفیه شده و غذاهای فرآوری شده و محصولات 

گوشت های آماده خودداری کنید.

خشم بهاری را کنترل کنید
سواد زندگی 

این مطلب را بخوانید تا متوجه شوید با جوراب خوابیدن 
خوب است یا بد؟ ابتدا خوبی های با جوراب خوابیدن:

  گردش خون بهتر
با جوراب به رختخواب رفتن، پاها را گرم می کند، گردش 
خون را بهتر می کند، دمای مرکزی بدن را پایین می آورد 
و باعث می شــود مغزتان این پیام را دریافت کند که وقت 
خواب است. وقتی گردش خون بهتر می شود، یعنی گردش 
خون اکســیژن دار بهتر صورت می گیرد و این برای قلب و 
ریه ها و عضلات بســیار خوب است و می توانند با بهترین 

ظرفیت خود کار کنند.
  زودتر به خواب رفتن

پوشــیدن جوراب وقت خواب برای فرایند باز شدن رگ ها 
مفید اســت. در این زمان جریان خون در دست ها و پاها 
بیشتر شده و دمای مرکزی بدن پایین می آید و این به شما 

کمک می کند زودتر به خواب بروید.
  پیشگیری از گرگرفتگی

شــاید فکر کنید پوشــیدن جوراب در رختخواب باعث 
می شود گرمتان شــود و احتمال گرگرفتگی بیشتر شود، 
خصوصاً وقتی در دوران یائسگی هستید. اما دقیقاً برعکس 
است؛ زیرا پاها که گرم می شوند، یعنی گردش خون بهتری 
دارند که باعث می شــود دمای بدن تثبیت شــود و این 

احتمال گرگرفتگی را کاهش می دهد.
در یائســگی بدن شــما طی شب ممکن اســت به دلیل 
به هم خوردن هورمون ها سیگنال هایی برای افزایش دمای 
بدن بفرســتد که باعث گرگرفتگی می شود. اگر پاهایتان 
با جوراب پوشــیدن گرم باشند به بهترشدن گردش خون 
کمک کرده و در نتیجه دمای مرکزی بدنتان ثابت می ماند.

  بهترشدن ترک پا
اگر دچار خشکی و ترک خوردگی پاشنه هستید می تواند 
دلیل آن مدام قرارگرفتن پا در معرض سرما و هوای خشک 
باشد. ســعی کنید پیش از خواب از کرم پا استفاده کرده 
و جوراب بپوشــید تا رطوبت پوست پاشنه حفظ شده و 

پوستتان نرم شود.
  کاهش علائم رینود

بیماری رینود عارضه ای اســت کــه در آن گردش خون 
در انگشــت های دست وپا محدود شده و باعث بی حسی و 
سردی این قسمت ها می شود. رینود می تواند تورم و حتی 
درد بــدی هم ایجاد کند. یک حمله رینود می تواند زمانی 
رخ دهد که سردتان است یا استرس دارید. به همین دلیل 
گرم نگه داشتن پاها طی شب با پوشیدن جوراب می تواند 

علائم این بیماری را کاهش دهد.
  چه اتفاقی می افتد اگر با جوراب بخوابید؟

در یــک مطالعه کــه روی ۶ مرد انجام شــد، آنها در دو 
موقعیت مختلف قــرار گرفتند. در یــک موقعیت آنها با 
جوراب خوابیدنــد و در موقعیتی دیگر بدون جوراب. این 
مطالعه دریافت وقتــی این افراد با جوراب خوابیده بودند، 
۳۲ دقیقه بیشتر خوابیدند، ۷ و نیم دقیقه زودتر به خواب 

رفتند و ۷ و نیم بار کمتر از خواب پریدند.
این نشــان می دهد خوابیدن با جوراب می تواند به زودتر 
بــه خواب رفتن و بیشــتر خوابیدن کمک کنــد. اما چرا 
چنین اتفاق هایی می افتد؟ بدن شــما طی روز بر اساس 
ریتم شــبانه روزی بدنتان، ریتم های مختلفی از گرم شدن 
و خنک شدن دارد. به همین دلیل، بدنتان پیش از خواب 

به طور طبیعی تمایل دارد تا دمای مرکزی خود را پایین 
بیاورد. شواهد نشان می دهند گرم کردن پاها قبل از رفتن 
به رختخواب به بدن کمک می کند تا دمای مرکزی اش را 

پایین بیاورد.
اگر پاهایتان سرد باشند، دمای مرکزی بدنتان ممکن است 
بالا برود. زیرا بدن شــما خون و گرمای بیشتری به سمت 
نواحی مهم مثل پاهایتان می فرستد تا آنها را گرم نگه دارد. 
وقتی با جوراب می خوابید، پاهایتان را گرم تر می کنید که 
باعث می شود رگ ها بازتر شوند. در نتیجه حرارت بیشتری 
از پوستتان رها می شود و باقی قسمت های بدنتان خنک 
خواهد شد. این فرایند چیزی است که اتساع عروق نام دارد 
و به افزایش جریان خون در دست ها و پاها اطلاق می شود. 

نتیجهٔ این اتفاق، کاهش سریع تر دمای بدن است.
  چرا با جــوراب خوابیدن ممکن اســت خوب 

نباشد؟
خوابیدن با جوراب می تواند گردش خون را بهتر کند؛ اما 
اگر جوراب هایتان خیلی تنگ و چسبان باشند باعث کاهش 
گردش خون می شــوند. اگر جوراب هایتــان قابل تنفس 

نباشند جلوی آزادشدن گرما از بدن را می گیرند.
بهداشــت نادرســت هم می تواند از دردسرهای با جوراب 
خوابیدن باشــد. اگر می خواهید با جوراب بخوابید حتماً 
جوراب هایتان قابل تنفس و تمیز و شســته شــده باشند. 
پوشــیدن جوراب های قابل تنفس و تمیز می تواند جلوی 
بوی بد پا و عفونت های احتمالی را بگیرد. توصیه می کنیم 
جوراب هایی مخصوص زمان خواب داشته باشید و مواقع 

دیگر از آنها استفاده نکنید.
آیا پاهای گرم کمک می کنند راحت تر به خواب بروید؟

بدن انســان زمانی که بیدار است ۳۷ درجه سانتیگراد یا 
نیم درجه کمتر و بیشتر است. اما وقتی برای خواب آماده 
می شــود معمولاً این دما پایین می آید. پوشــاندن پاها با 
جوراب، با اســتفاده از بطری آب گرم یا گذاشتن پاها در 
تشــت آب گرم قبل از رفتن به رختخواب کمک می کند 
دمای بدن پایین بیاید و زودتر به خواب بروید. اما جوراب ها 

برای پوشیدن در زمان خواب مناسب است؟
  جوراب های نخی

جوراب های نخی بسیار خوب هستند، چون اجازه می دهند 
پوستتان نفس بکشد، رطوبت جذب شود و به تنظیم دمای 

بدن کمک می کند.
  جوراب های کشمیر

کشمیر یک ماده طبیعی و نرم و باکیفیت است که می تواند 
یک انتخاب عالی برای جوراب های زمان خواب باشد. الیاف 
نازک کشــمیر با تراکمی که به این جنس می دهند اجازه 
عبور هوای کمتری را خواهند داد. در نتیجه پاهایتان گرم 

می مانند و درعین حال پوستتان نیز نفس می کشد. کشمیر 
۸ برابر پشم گرم است. اگر اغلب سردی پاهایتان اذیتتان 
 می کنند، جوراب های کشــمیر ارزش خریدن را دارند.

  جوراب های پشمی مرینوس
اگر می خواهید هنگام خواب جوراب بپوشــید، پشــم 
مرینوس یک انتخاب بســیار خوب دیگر اســت. الیاف 
پشم مرینوس ضخیم بوده و پاها را گرم نگه می دارند؛ اما 
به اندازه کافی نیز اجازه عبور هوا را می دهند تا هر وقت 
لازم اســت، پاهایتان خنک شوند. ضمناً پشم مرینوس 
نرم تر از پشــم های معمولی است، بنابراین باعث خارش 
نمی شــود و جنس خوبی برای بونگرفتن پاها و جذب 

رطوبت است.
  آیا می توانید با جوراب های واریس بخوابید؟

بــا جوراب های واریس نخوابید، مگر اینکه پزشــکتان به 
دلیلی چنین توصیه ای کرده باشــد. هر جورابی که برای 
زمان خواب انتخاب می کنید، فقط برای زمان خواب باشد.

چه کسانی نباید با جوراب بخوابند؟
اگر پاهایتان متورم اند، مشــکل گردش خون دارید یا هر 
مشــکل دیگری دارید که بر گردش خون در پاهایتان اثر 
می گذارند، خوابیدن با جوراب شــاید برای شما مناسب 
نباشد. اگر شــک دارید یا هر ســؤالی دارید با پزشکتان 

مشورت کنید.
  آیا بچه ها می توانند با جوراب بخوابند؟

بچه ها نســبت به دمای بالا حساس ترند. همیشه باید اول 
دمای اتاق خواب کودک را بررســی کنید و سپس تصمیم 
بگیرید کودک با جوراب بخوابد یا بدون جوراب. اگر پاهای 
کودک سرد باشد پس به  احتمال زیاد بهتر است کودک با 

جوراب یا لباس سرهمی بخوابد.
  آیا با جوراب خوابیدن می تواند برای اختلالات 

خواب خوب باشد؟
هرچند هنوز تحقیقات دقیقی در این مورد انجام نشده؛ اما 
این را می دانیم که گرم نگه داشتن پاها به خواب بهتر کمک 
می کند.  افرادی که معمولاً دست ها و پاهای سردی دارند، 
بیشتر طول می کشــد تا به خواب بروند. این نشان دهنده 
اهمیت گرم نگه داشتن پاها برای کاهش دمای مرکزی بدن 
قبل از خواب است. بنابراین پوشیدن جوراب می تواند برای 
کسی که به دلیل سرد بودن پاها نمی تواند بخوابد، مفید 

باشد.
  دمای بدن چگونه به خوابیدن کمک می کند؟

ســاعت درونی بدن، تنظیم کننده سیکل خواب و دمای 
مرکزی بدن اســت و هر دوی این عوامــل با افت دمای 

داخلی بدن پیش از خواب ارتباط دارند.
دمای پوســت متفاوت با دمای مرکزی بدن است. جالب 
است بدانید گرم کردن پوست می تواند دمای مرکزی بدن 
را کاهش دهد، زیرا رگ های خونی در سطح پوست گشاد 
می شــوند و در نتیجه حرارت از داخل بدن رها شــده و 
خنک می شــود. دقیقاً به همین دلیل است که پوشیدن 
جوراب یا گذاشتن پاها در آب گرم قبل از خواب به زودتر 
بــه خواب رفتن کمک می کند. وقتــی دمای مرکزی افت 
می کند، به مغزتان سیگنال ارسال می شود که وقت خواب 
است. دمای هوای اتاق خواب هم می تواند بر کیفیت خواب 
اثر بگذارد. بیشتر کارشناسان عقیده دارند دمای مناسب 

برای اتاق خواب بین ۱۸.۸ و ۲۱ درجه سانتیگراد است.

بالاخره با جوراب خوابیدن خوب است یا بد؟

افزايشقیمتهادربازارخودرو
منبع-تسنیم


